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   Gradsko vijeće Grada Rijeke 
   n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst i 2/20) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Izvještaj o realizaciji Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2019. godinu. 
 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke (″Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i ″Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst i 2/20) za izvjestitelje na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Rijeke određuju se mr.sc. Vojko Obersnel i Sanda Sušanj, pročelnica Odjela 

gradske uprave za odgoj i školstvo. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

Program za mlade Grada Rijeke (dalje u tekstu: Program) strateški je dokument koji 
objedinjuje i razrađuje ciljeve i mjere kojima Grad Rijeka, s ciljem poboljšanja kvalitete života 
mladih u Rijeci, doprinosi zadovoljavanju potreba mladih i adresiranju izazova s kojima se 
susreću na lokalnoj razini. Program se odnosi na razdoblje od 2018. do 2022. godine, što 
predstavlja srednjoročni period planiranja te prikazuje zadane ciljeve do kraja tog razdoblja. 
Pritom se za svaku pojedinu godinu posebno izrađuju akcijski (godišnji) planovi koji sadrže 
detaljnu razradu aktivnosti navedenih u Programu.  
 
Program se temelji na članku 13. i 19. Zakona o savjetima mladih te na Strategiji razvoja 
Grada Rijeke za razdoblje 2014. - 2020. i fokusira se na definiranje zadataka pojedinih 
gradskih odjela, ustanova i društava. Osim ispunjavanja međunarodnih, ustavnih i zakonskih 
obveza Republike Hrvatske u vezi s mladima, Program se temelji na zadovoljavanju 
specifičnih potreba i želja mladih u Rijeci, uvažavajući njihove interese i uključujući ih u 
procese odlučivanja. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo Grada Rijeke od samog 
početka aktivno je bio uključen u proces izrade Programa te je zadužen za poglavlje 
Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja 
i za koordinaciju u provedbi istog. Prema usvojenom Programu do sada su izrađeni i usvojeni 
Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2018. godinu, Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 
2019. godinu te Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2020. godinu.  
 
Akcijski plan predstavlja provedbeni dokument koji služi za operacionalizaciju i provedbu 
ciljeva i mjera sadržanih u strateškom dokumentu Program za mlade za razdoblje 2018. – 
2022. godine (″Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17), za svaku godinu provedbe. 
Izvještaj o provedenim aktivnostima za jednogodišnje razdoblje pojedini odjeli gradske 
uprave, zaduženi za određeno poglavlje, podnose u pisanom obliku Odjelu gradske uprave 
za odgoj i školstvo na početku sljedeće provedbene godine za prethodnu, do kraja mjeseca 
veljače (Izvještaj za provedbenu 2019. godinu podnosi se do kraja veljače 2020. godine). 
Izvještaj o realizaciji Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2019. godinu sastoji se od 
šest poglavlja navedenih u nastavku: 
 

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog 
učenja; 

2. Zapošljavanje i poduzetništvo; 
3. Socijalna i zdravstvena zaštita mladih; 
4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu; 
5. Kultura i mladi; 
6. Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme. 



 

 

 

 

 

 

Izvještaj o realizaciji Akcijskog plana 
Grada Rijeke za mlade za 2019. godinu 
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OBRAZOVANJE, PROFESIONALNO OSPOSOBLJAVANJE I 
USAVRŠAVANJE U KONTEKSTU CJELOŽIVOTNOG UČENJA 

CILJ 1: Osigurati preduvjete za nastavak školovanja mladih i poticati njihov ostanak u 
sustavu formalnog obrazovanja 

MJERA 1.1. UNAPRJEĐIVANJE SUSTAVA STIPENDIRANJA UČENIKA I STUDENATA PREMA 
SOCIJALNIM KRITERIJIMA SUKLADNO UTVRĐENIM POTREBAMA 

Aktivnost 1.1.1. Izmjene i dopune Odluke, izbor stipendista i svečani prijem 
 
U školskoj/akademskoj 2018./2019. godini, stipendiju prema socijalnim kriterijima primalo je 
18 korisnika, od čega 6 učenika srednjih škola i 12 studenta, a za ovu namjenu izdvojeno je 
ukupno 170.850,00 kn iz Proračuna Grada Rijeke. U 2019./2020. godini pravo na dodjelu 
stipendije ove kategorije ostvarilo je sveukupno 19 učenika srednjih škola i studenata. 
Dodjelom stipendija prema socijalnim kriterijima pruža se podrška učenicima i studentima koji 
dolaze iz obitelji slabijeg socijalnog statusa da završe svoje formalno obrazovanje - srednju 
školu ili studij te na taj način ostvare osnovne preduvjete za uspješan ulazak na tržište rada. 
S obzirom na to da je cilj Odluke doprinijeti osiguravanju jednakih mogućnosti za sve učenike 
srednjih škola i studente, a s ciljem unaprjeđenja same Odluke, u 2019. godini izrađene su, 
predložene i usvojene Izmjene i dopune Odluke Grada Rijeke o stipendiranju učenika srednjih 
škola i studenata prema socijalnim kriterijima (Službene novine Grada Rijeke broj br. 10/16 i 
19/19). 
 
Tablica 1. – Prikaz Aktivnosti 1.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA UKUPNI IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

GRADA RIJEKE 

Grad 
Rijeka, 
CZSS 

Učenici 
srednjih 
škola, 

studenti 

18 
(2018./2019.); 
19 
(2019./2020.) 

Grad Rijeka – 
OGU za odgoj 

i školstvo 
193.800,00 kuna 193.800,00 kuna 

 
Tablica 2. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.1. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO 
      

Objavljen i promoviran natječaj      DA 
Utvrđen broj stipendija za dodjelu      DA 
Dodijeljeno 20 stipendija   20    DA(19) 
Održan prijem za nove stipendiste      DA 
 
Odstupanja: U trenutku objave konačne rang - liste učenika i studenata dodijeljeno je 20 
stipendija prema socijalnim kriterijima, međutim na dan potpisivanja ugovora o stipendiranju 
jedna je stipendistica, iz osobnih razloga, odustala od stipendije.  
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Poveznice: 
Vijesti s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/grad-rijeka-objavio-natjecaj-za-dodjelu-ucenickih-studentskih-stipendija/ 
https://www.rijeka.hr/odrzan-prijem-za-rijecke-stipendiste-grad-rijeka-stipendira-136-rijeckih-ucenika-i-
studenata/ 
 
Odluka o izmjenama Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata prema socijalnim 
kriterijima: 
https://sn.rijeka.hr/2019/10/odluka-o-izmjenama-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-i-
studenata-prema-socijalnim-kriterijima/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivnost 1.1.2. Model pružanja dodatne podrške u obrazovanju 
Nakon održanog sastanka s Udrugom za zaštitu obitelji Rijeka – U.Z.O.R., na temu 
osmišljavanja modela pružanja dodatne podrške u obrazovanju mladima u riziku od socijalne 
isključenosti, dogovoreno je da će Grad Rijeka i U.Z.O.R zajednički prijaviti projekt na Poziv 
za prijavu projekata usmjerenih mladima za financijsku potporu iz raspoloživih sredstava dijela 
prihoda od igara na sreću i Državnog proračuna za 2019. godinu – Prioritetno područje P.3. 
Povećanje znanja i vještina, zapošljivosti i konkurentnosti na tržištu rada te poticanje socijalnog 
uključivanja mladih, koji je objavljen početkom srpnja 2019. godine. Osmišljen i prijavljen 
projekt naziva Vjetar u leđa – rad s mladima u NEET statusu teži uspostavljanju kontinuirane 
suradnje Grada Rijeke i različitih ustanova i organizacija civilnog društva u svrhu povećanja 
kapaciteta za podizanje kvalitete života mladih i pružanja kvalitetnijih usluga. Prijavljeni je 
projekt odobren za sufinanciranje stoga je rad na ovom programu i modelu započeo u prosincu 
2019. godine. Brojne će se aktivnosti provoditi u 2020. godini. Jedan od specifičnih ciljeva u 
projektu je uspostavljanje modela i primjera dobre prakse pružanjem stručne i financijske 
potpore mladima u NEET statusu i prepoznavanje njihovih potreba pri osmišljavanju aktivnosti 
lokalnog programa za mlade. NEET je akronim koji označava mlade između 18 i 24 godine 

Slika 1 Prijem stipendista u HKD-u 

https://www.rijeka.hr/grad-rijeka-objavio-natjecaj-za-dodjelu-ucenickih-studentskih-stipendija/
https://www.rijeka.hr/odrzan-prijem-za-rijecke-stipendiste-grad-rijeka-stipendira-136-rijeckih-ucenika-i-studenata/
https://www.rijeka.hr/odrzan-prijem-za-rijecke-stipendiste-grad-rijeka-stipendira-136-rijeckih-ucenika-i-studenata/
https://sn.rijeka.hr/2019/10/odluka-o-izmjenama-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-i-studenata-prema-socijalnim-kriterijima/
https://sn.rijeka.hr/2019/10/odluka-o-izmjenama-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-i-studenata-prema-socijalnim-kriterijima/
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koji nisu zaposleni, ne obrazuju se niti usavršavaju (engl. Not in Employment, Education or 
Training). Naime, mladi koji pripadaju ovoj skupini teško su zapošljivi te su zbog toga izloženi 
riziku od siromaštva i neizvjesne budućnosti. Predloženi i razrađeni Program sastoji se od 
inovativnih aktivnosti i sadržaja kojima se na različite načine doprinosi ostvarenju ciljeva 
utvrđenih prethodno spomenutim Pozivom. 
 
Tablica 3. – Prikaz Aktivnosti 1.1.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI BROJ KORISNIKA IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRA
NJA GRADA 

RIJEKE 
Grad Rijeka, 
Udruga za 

zaštitu obitelji 
Rijeka U.Z.O.R, 

CZSS 

Mladi u NEET 
statusu 

50 mladih u NEET 
statusu 

Grad Rijeka – 
OGU za odgoj i 

školstvo, 
Eurostat 

86.000,00 
kuna 3.000,00 kuna 

 
Tablica 4. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.2. 
 
POKAZATELJ 

 
 
OSTVARENO 

      
Osmišljen model pružanja dodatne podrške u obrazovanju U tijeku je izrada modela kroz provedbu projekta 
 
Odstupanja: U Akcijskom planu za 2019. godinu predviđeno je osmišljavanje spomenutog 
modela do kraja 2019. godine, no isti će se finalizirati do kraja 2020. godine obzirom na 
mogućnost osiguravanja financijskih sredstva EU fondova, u partnerstvu Grada Rijeke i 
Udruge za zaštitu obitelji Rijeka U.Z.O.R. 
 
Poveznice: 
Poziv Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku na prijavu projekata usmjerenih 
mladima: 
https://www.eu-projekti.info/poziv-za-prijavu-projekata-usmjerenih-mladima-za-financijsku-potporu-iz-
raspolozivih-sredstava-dijela-prihoda-od-igara-na-srecu-i-drzavnog-proracuna-za-2019-godinu/ 

Statistički podaci o mladima iz NEET skupine (izvor: Eurostat): 
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php/Statistics_on_young_people_neither_in_employment_nor_in_education_or_traini
ng 

Aktivnost 1.1.3. Okrugli stol „Za društvo s više mogućnosti“   
Kao pripremna aktivnost projekta Vjetar u leđa – mladi u NEET statusu (Aktivnost 1.1.2.), 
održan je okrugli stol naziva Za društvo s više mogućnosti, 11. prosinca 2019. godine u 
riječkom Ri Hub-u. Cilj okruglog stola bio je potaknuti dijalog među mladima i predstavnicima 
pojedinih ustanova i organizacija koje u svom radu pružaju podršku i/ili osiguravaju određene 
mjere/poticaje za mlade u riziku od socijalne isključenosti. Zainteresirani mladi sudionici dobili 
su odgovore na pitanja gdje i kako mogu ostvariti određeni oblik podrške te istaknuli s kojim 
se preprekama susreću tijekom obrazovanja i/ili prilikom zapošljavanja. Jedan od glavnih 
ciljeva okupljanja bio je oblikovanje konkretnih prijedloga za unaprjeđenje već postojećih mjera 
koje se provode.  Doprinos ovoj važnoj temi pružile su predstavnice Odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb te Odjela za poduzetništvo Grada Rijeke, zatim predstavnice Centra za socijalnu 
skrb Rijeka te predstavnici Centra tehničke kulture Rijeka, Udruge za zaštitu obitelji Rijeka 

https://www.eu-projekti.info/poziv-za-prijavu-projekata-usmjerenih-mladima-za-financijsku-potporu-iz-raspolozivih-sredstava-dijela-prihoda-od-igara-na-srecu-i-drzavnog-proracuna-za-2019-godinu/
https://www.eu-projekti.info/poziv-za-prijavu-projekata-usmjerenih-mladima-za-financijsku-potporu-iz-raspolozivih-sredstava-dijela-prihoda-od-igara-na-srecu-i-drzavnog-proracuna-za-2019-godinu/
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Statistics_on_young_people_neither_in_employment_nor_in_education_or_training
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Statistics_on_young_people_neither_in_employment_nor_in_education_or_training
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Statistics_on_young_people_neither_in_employment_nor_in_education_or_training
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U.Z.O.R i Step RI - znanstveno tehnologijskog parka Sveučilišta u Rijeci. Prvi dio događanja 
organiziran je kroz uvodna izlaganja tijekom kojih su predstavljene mogućnosti podrške za 
prisutne sudionike (socijalne usluge, mjere/poticaji/potpore, besplatne usluge u okviru 
pojedinih projekata). Potom su prisutni sudionici, kroz interaktivni rad u grupama, sudjelovali u 
raspravama predstavljajući svoje iskustvo, iznoseći mišljenja i prijedloge te time pridonijeli 
izradi preporuka i zaključaka, proizašlih sa spomenutog događanja. Navedene preporuke služit 
će kao smjernice za planiranje i provedbu nadolazećih aktivnosti. 

Tablica 5. – Prikaz Aktivnosti 1.1.3. 
 

 
Tablica 6. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.3. 
 

 
Održana tribina na zadanu temu i kreirane preporuke    DA 
 
Odstupanja: Prema aktivnosti navedenoj u Akcijskom planu Grada Rijeke za mlade za 2019. 
godinu, prvotno je planirana tribina naziva Unaprjeđenje sustava stipendiranja prema 
socijalnim kriterijima. Sukladno preporuci civilnog sektora te osoba koje rade s mladima 
slabijeg socioekonomskog statusa, iskazala se potreba proširiti ovo događanje na širu ciljanu 
skupinu. Takvim pristupom pružili bismo mogućnost sudjelovanja ne samo mladima koji se 
nalaze u formalnom sustavu, već i svima onima koji se nalaze izvan formalnog sustava 
obrazovanja a imaju potrebu i interes isto završiti ili se uključiti u program prekvalifikacije. 
Održana tribina i proizašle preporuke služe kao temelj Gradu Rijeci i Udruzi U.Z.O.R za razvoj 
modela za pružanje dodatne podrške u obrazovanju, što je aktivnost koja je opisana prethodno 
(Aktivnost 1.1.2.). 
 
Poveznica:  
Poziv na tribinu objavljen na Facebook stranici: 
https://www.facebook.com/events/511874846206730/ 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORIS
NIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCI

RANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Centar za socijalnu 
skrb Rijeka, Udruga za zaštitu 
obitelji Rijeka U.Z.O.R, Centar 
tehničke kulture Rijeka, Step Ri – 
znanstveno – tehnologijski park 
Sveučilišta u Rijeci 

mladi 
nezaposleni, 

studenti, učenici 
srednjih škola 

23 
Grad Rijeka – 
OGU za odgoj 

i školstvo 
- - 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO    

https://www.facebook.com/events/511874846206730/
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MJERA 1.2. ZADOVOLJAVANJE POTREBA MLADIH OBITELJI ZA ORGANIZIRANOM SKRBI ZA DJECU KROZ 
ORGANIZIRANJE I FINANCIRANJE PROGRAMA ODGOJA I OBRAZOVANJA NA PODRUČJU GRADA RIJEKE 
 
Aktivnost 1.2.1. Evidencija mladih korisnika i program Doma mladih Rijeka  
Prema aktivnostima i uslugama koje se kontinuirano nude u Domu mladih Rijeka, razlikujemo 
četiri programa: 

• osnovni program koji obuhvaća radionice različitih tematika i sadržaja poput sigurnosti 
u prometu, biciklizma, glazbe, robotike i elektronike; 

• programi vanjskih suradnika odnose se na područje astronomije, modelarstva, likovnih, 
glazbenih i eko radionica, znanstvenog laboratorija, poduzetništva i drone raceinga; 

• programi udruga usmjereni su na plesne aktivnosti i aktivnosti zbora, a unutar ovog 
programa djeluje i Centar za poticanje darovitosti; 

• periodične radionice održavaju se sukladno obilježavanju nekih važnih datuma kao što 
su primjerice Obilježavanje dana darovitih. 

U 2019. godini Dom mladih Rijeka bilježi ukupno 2875 mladih korisnika učeničkog servisa za 
posredovanje zapošljavanja učenika srednjih škola, što predstavlja povećanje u odnosu na 
2018. godinu za 5,08 %. U okviru iznad spomenutih programa, u školskoj godini 2018./2019. 
Dom mladih bilježi ukupno 3889 polaznika dok u 2019./2020. bilježi 1892 polaznika (*podaci 
za 2019./2020. odnose se na razdoblje školske godine do 15. siječnja 2020. godine). Od 
ukupnog broja polaznika programa, broj mladih u dobi od 13 do 30 godina čini 6,12 % 
polaznika u 2018./2019. godini, dok u 2019./2020. godine čini 8,40 %. 
Dodatne provedene aktivnosti Doma mladih u 2019. godini, usmjerene populaciji mladih bile 
su sljedeće: 

• Održana Vikend škola poduzetništva 3D Game Hub u planinarskom domu Stara Sušica 
u sklopu koje se radilo na osmišljavanju novih tabletop igara; 

• Dokumentarni film „David“ Video radionice Doma mladih na 24. Filmskoj reviji mladeži 
i 12. Four River film festivalu u Karlovcu odnio je prvo mjesto u svojoj kategoriji. Film 
su osmislile, snimile, režirale i montirale polaznice Video i filmske radionice Valentina 
Ban i Natali Ban pod mentorstvom prof. Josipa Šarlije; 

• Projekcije kratkih filmova polaznika Video i filmske radionice pod vodstvom prof. Josipa 
Šarlije u Art kinu u 6. studenog; 

• Izrađena Instagram stranica Doma mladih; 
• Provedena Facebook i Instagram kampanja na početku školske godine 2019./2020.; 

 

Slika 2 Screenshot Facebook događaj 
Slika 3 Okrugli stol Za društvo s više mogućnosti 
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Tablica 7. – Prikaz Aktivnosti 1.2.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI BROJ KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAK

A 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINAN
CIRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Dom mladih 
Rijeka, Grad 
Rijeka 
 

djeca i mladi, 
roditelji, osnovne i 
srednje škole na 
području Rijeke 

397 mladih korisnika 
uključenih u aktivnosti 
Doma mladih; 2875 mladih 
korisnika učeničkog servisa 

Dom 
mladih 
 

- - 

 
Tablica 8. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.2.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Izrađena evidencija o broju mladih i       DA  
djece mladih roditelja uključenih u  
programe Doma mladih 
 
Poveznice:  
Portal Doma mladih Rijeka: 
https://dom-mladih.hr/ 
 
Vijest s portala Novog lista: 
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Uspjeh-ekipe-Doma-mladih-Emotivna-prica-o-prijatelju-koji-je-
izgubio-borbu-s-bolescu-pomela-konkurenciju 

 
Aktivnost 1.2.2. Set aktivnosti namijenjen Domu mladih za mlade korisnike 
S ciljem obogaćivanja programa, aktivnosti i usluga koje Dom mladih Rijeka nudi djeci i 
mladima, Dom mladih aktivno sudjeluje u projektu Grada Rijeke naziva „LoCall For YOUth – 
lokalno za mlade“ (LFY). U okviru spomenutog projekta izrađuje se program koji će se 
implementirati u sklopu Doma mladih Rijeka, a koji je namijenjen prvenstveno mladima. Ovaj 
program, koji će sadržavati razrađeni set aktivnosti, osmišljava se upravo na temelju interesa 
i potreba koje su, kroz rad u grupama na konferenciji iskazali sami mladi, potencijalni budući 
korisnici. Neke od tema koje su istaknuli važnima su sljedeće: informiranje mladih, sajam 
neformalnog obrazovanja, projekti za početnike, mentalno zdravlje, glazba i grafiti itd. 
 
 

Slika 5 Pozivnica za prikaz video uratka 
Slika 4 Art kino prikazivanje video uratka 

https://dom-mladih.hr/
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Uspjeh-ekipe-Doma-mladih-Emotivna-prica-o-prijatelju-koji-je-izgubio-borbu-s-bolescu-pomela-konkurenciju
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Uspjeh-ekipe-Doma-mladih-Emotivna-prica-o-prijatelju-koji-je-izgubio-borbu-s-bolescu-pomela-konkurenciju
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Tablica 9. – Prikaz Aktivnosti 1.2.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI BROJ KORISNIKA IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS  

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Dom 
mladih Rijeka, 
Centar tehničke 
kulture Rijeka, 
Udruga Delta, 
Udruga gradova RH 

mladi – sudionici u 
osmišljavanju tema, 
predstavnici ustanova 
i organizacija civilnog 
društva – sudionici u 
osmišljavanju tema 

40 mladih korisnika, 
20 predstavnika 
ustanova i 
organizacija civilnog 
društva koji rade s 
mladima 

Grad Rijeka 
– OGU za 

odgoj i 
školstvo 

 

91.732,00 
kuna 
(ukupan 
iznos EU 
projekta 
LFY) 

8.950,00 
kuna 

(ukupan 
iznos u 
projektu 

LFY) 
 
Tablica 10. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.2.2. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Izrađen program namijenjen mladima     U tijeku je provedba projekta 
koji sadrži set aktivnosti 
 
Odstupanja: Na temelju iznesenih prijedloga i mišljenja mladih kreirani su zaključci te je 
osnovana radna skupina koja je započela s radom na izradi u 2019. godini, a finalni program 
sa setom aktivnosti bit će izrađen do kraja provedbe projekta (kolovoz 2020). 
 
Poveznica: 
Vijest s portala Fiuman.hr: 
https://www.fiuman.hr/odrzana-konferencija-locall-for-youth-lokalno-za-mlade/ 

Slika 6 Konferencija Lokalno za mlade 

 
MJERA 1.3. DOPRINOS GRADA RIJEKE POBOLJŠANJU STUDENTSKOG STANDARDA 
 
Aktivnost 1.3.1. Suradnja sa Zakladom Sveučilišta u Rijeci    
Grad Rijeka kontinuirano pruža financijsku, ali i druge oblike podrške radu Zaklade Sveučilišta 
u Rijeci. Naime, Zaklada je, tijekom 2019. godine,  provela niz aktivnosti usmjerenih mladima, 
pretežito studenticama i studentima. Izdvajamo neke od provedenih aktivnosti: 

Slika 7 Projektni tim 

https://www.fiuman.hr/odrzana-konferencija-locall-for-youth-lokalno-za-mlade/
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- Dodijeljena je nagrada u kategoriji „Mladi znanstvenik“ za izniman doprinos razvoju 
znanosti i umjetnosti u akademskoj i široj zajednici; 

- Ukupni iznos za dodjelu predviđen ovim natječajem iznosio je 50.000,00 kuna kojim se 
financiraju troškovi vezani uz provedbu studentskog projekta odnosno stručnog 
usavršavanja (kotizacije, troškove puta, materijale i drugo). Navedeni je natječaj bio 
otvoren do 20. svibnja 2019. godine, a pristiglo je ukupno 15 prijava, od čega njih 7 za 
projekte studenata te 8 za stručno usavršavanje. Ukupno 13 prijava formalno je 
zadovoljilo uvjete natječaja. Odlukom Upravnog odbora Zaklade dodijeljeno je ukupno 
26.220,00 kuna za 13 djelatnosti; 

- Održano sveučilišno case study natjecanje Realizator 2019. koje se realizira s ciljem 
povezivanja studenata i gospodarskog sektora. Aktivnost je detaljno opisana u 
poglavlju Zapošljavanje i poduzetništvo pod Aktivnost 1.1.1.; 

- U suradnji s tvrtkom Metis d.d. provedena je Donatorska aukcija slika koja prikupljenim 
sredstvima podržava rad mladih (Dječji dom „Tić“ Rijeka, Sportski savez osoba s 
invaliditetom Grada Rijeke, Zaklada Sveučilišta – Fond studenti za društvo znanja – 
provedba case study natjecanja Realizator 2019.); 

- Provedba stručne prakse troje studenata; 
- Uključivanje pet mladih volontera. 

Tablica 11. – Prikaz Aktivnosti 1.3.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 

KORISNIKA 

IZVOR 
PODAT

AKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCI

RANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, 
Sveučilište u 
Rijeci 

studenti i studentice, akademska 
zajednica, gospodarski sektor, 
društvena zajednica 

116 
(13+95+3+5) 

Zaklada 
Sveučiliš

ta u 
Rijeci 

546.092,5
8 kuna 

100.000,00 
kuna 

 

 
Tablica 12. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.3.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Ostvarena suradnja sa Zakladom,      DA 
potpisan ugovor i alocirana sredstva 
 
Poveznica: 
Poziv na konferenciju: 
https://thebeat.hr/events/23565/focuson-konferencija 
 

Slika 8, 9, 10 Zaklada Sveučilišta u Rijeci - Realizator 

https://thebeat.hr/events/23565/focuson-konferencija
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Aktivnost 1.3.2. Stipendije za darovite učenike i studente i za studente deficitarnih 
zanimanja 
Tijekom akademske godine 2018./2019. diplomiralo je 19 dosadašnjih stipendista Grada 
Rijeke. U 2019. godini ukupna proračunska sredstva za stipendije iznose 1.257.000 kuna, a 
od 1993. godine do danas za stipendije je izdvojeno gotovo 30 milijuna kuna. Ugovore o 
stipendiranju, u 2019./2020. godini, potpisala su ukupno 54 nova stipendista Grada Rijeke, od 
čega 42 prema kriteriju darovitosti, 3 prema kriteriju deficitarnosti te 9 prema socijalnim 
kriterijima. Uz 81 stipendista koji nastavljaju primati stipendiju i 42 nova potpisnika ugovora, u 
2019./2020. školskoj godini, stipendira se ukupno 135 mladih Riječana. Važno je istaknuti kako 
Grad Rijeka od 2010. godine kontinuirano izdvaja sredstva za stipendiranje 10 mladih 
Vukovaraca u sklopu akcije “Solidarnost za Vukovar”, na taj im način omogućujući lakši 
nastavak akademskog obrazovanja. 
U okviru stipendija koje se dodjeljuju za studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja u 
ustanovama Grada Rijeke, u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje i odgojno – 
obrazovnim ustanovama Grada Rijeke, ispitano je za koja se zanimanja, na području Rijeke, 
u odgoju i obrazovanju, iskazuje deficit upravo kako bi dodjela stipendija u najvećoj mogućoj 
mjeri odgovarala potrebama gradskih ustanova, a time i samim građanima. Tako se u 
2019./2020. akademskoj godini, u području deficitarnih zanimanja, stipendiraju studenti 
Edukacijsko – rehabilitacijskog i Učiteljskog fakulteta. 

Tablica 13. – Prikaz Aktivnosti 1.3.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI BROJ KORISNIKA IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCI

RANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 

učenici 
srednjih škola 
i njihove 
obitelji, 
studenti i 
njihove obitelji 

135 stipendista (7 prema 
kriteriju deficitarnosti, 19 
prema socijalnim kriterijima 
te 109 prema kriteriju 
darovitosti) 

Grad Rijeka – 
OGU za odgoj 

i školstvo 

993.150,00 
kuna (za 
2019/2020 
darovitost i 
deficitarnost) 

993.150,00 
kuna (za 
2019/2020 
darovitost i 
deficitarnost) 

 
Tablica 14. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.3.2. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO    

 
Objavljen natječaj, potpisani ugovori       DA 
sa stipendistima    150 sveukupno    135 (109 + 19 + 7) 
 
Poveznica: 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/grad-rijeka-objavio-natjecaj-za-dodjelu-ucenickih-studentskih-stipendija/ 

https://www.rijeka.hr/grad-rijeka-objavio-natjecaj-za-dodjelu-ucenickih-studentskih-stipendija/
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Slika 11 i 12 - Svečani prijem za stipendiste 2019/2020 

Aktivnost 1.3.3. Rijeka psihologije 
Rijeka psihologije provedena je od 18. do 24. veljače 2019. godine u okviru 12. tjedna 
psihologije kojeg su na razini Hrvatske organizirali Hrvatsko psihološko društvo i Hrvatska 
psihološka komora s ciljem popularizacije psihologije i promicanja njenog značaja u društvu. 
U 2019. godini održan je najbogatiji program do sada, s čak 90 aktivnosti: 36 predavanja, 35 
radionica, 7 dana otvorenih vrata, 2 prodajno-promotivna štanda, 2 okrugla stola, 2 tribine, 2 
pub-kviza, 1 promocija, 1 konferencija, 1 znanstveni kafić i svečano otvaranje. Programske 
aktivnosti provodilo je ukupno 94 diplomiranih psihologa i 10 studenata psihologije, a još 28 
studenta psihologije sudjelovalo je u organizaciji i provedbi aktivnosti. Vrijedan doprinos ovoj 
manifestaciji pružili su i brojni studenti volonteri te su zabilježena čak 283 sata volontiranja. 
Psiholozi u svom svakodnevnom radu nerijetko surađuju sa stručnjacima različitih profila pa je 
tako u provedbi programskih aktivnosti sudjelovalo i 23 stručnjaka iz raznih drugih područja, 
primjerice psihijatri, nastavnici, pedagozi, odgajatelji, učitelji, liječnici itd. Valja napomenuti 
kako su neki izvoditelji imali i više od jedne aktivnosti. Programskim aktivnostima prisustvovalo 
je više od 2.100 građana različite dobi, a taj je podatak dobiven temeljem pojedinačnih 
izvještaja izvoditelja aktivnosti. Od brojnih aktivnosti ističe se rad sa srednjoškolcima - 
radionice o nasilju u mladenačkim vezama dok su studenti prezentirali radove svojih 
istraživanja u Znanstvenom kafiću. Također su se u okviru programa istaknule teme kako se 
nositi sa stresom, što je to mindfulness, kako biti efikasniji u učenju zatim se učilo o emocijama, 
psihičkim poremećajima, roditeljstvu i odgojnim metodama, partnerstvu itd. Prezentirani su 
različiti psihoterapijski pravci i tehnike, a održane su i brojne aktivnosti za učitelje, suradnike i 
nastavnike u školama. Neke udruge, savjetovališta i institucije otvorili su svoja vrata i upoznali 
sve zainteresirane sa svojim uslugama. Sada već tradicionalnom prodajom promotivnih 
predmeta, a koja se organizira u sklopu ove manifestacije, prikupljen je iznos od 12.112,00 kn 
koji je uručen Pročelnici Zavoda za audiologiju i fonijatriju Kliničkog bolničkog centra u Rijeci, 
prim. Tatjani Šepić, dr. med., a sredstva su namijenjena nabavi instrumenata za fonokirurgiju. 

Tablica 15. – Prikaz Aktivnosti 1.3.3. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIK

A 

IZVOR 
PODATA

KA 

UKUPN
I IZNOS 

IZNOS 
SUFINAN
CIRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Odsjek za psihologiju FFRI, Sveučilišni 
savjetovališni centar Sveučilišta u Rijeci, 

učenici 
osnovnih i 

2100 
posjetitelja; 

Organizac
ijski odbor 

32.856,
70 kuna 

5.000,00 
kuna 
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Grad Rijeka, Udruženje studenata 
psihologije `Psirius`, Ri Psi Alumni klub, 
Centar za primijenjenu psihologiju FFRI, 
Društvo psihologa PGŽ, SOS Rijeka – 
centar za nenasilje i ljudska prava, 
Sveučilište u Rijeci, PGŽ uz brojne 
suorganizatore 

srednjih škola, 
studenti, 
umirovljenici te 
drugi 
zainteresirani 
građani 
različite životne 
dobi 

94 
psihologa; 
38 
studenata u 
organizaciji 

Rijeke 
psihologij

e 

 
Tablica 16. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.3.3. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Održana manifestacija       DA 

Poveznice:  
Službena mrežna stranica manifestacije Rijeka psihologije: 
https://rijekapsihologije.org/news/2019/02/08/objavljen-program-rijeke-psihologije-2019.  
https://rijekapsihologije.org/medijionama2012 
 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/rijeka-psihologije-2/ 
  

Slika 13, 14, 15 Rijeka psihologije 2019. godine 

 
Aktivnost 1.3.4. Festival znanosti  
Festival znanosti je manifestacija koja za cilj ima približiti znanost javnosti, odnosno informirati 
javnost o aktivnostima i rezultatima u području znanosti, poboljšati javnu percepciju 
znanstvenika te motivirati mlade za istraživanja i stjecanje novih znanja. Nizom atraktivnih 
sadržaja na odabranu temu (javna popularna predavanja, radionice za osnovne i srednje 
škole, znanstveni kafići, tribine, izložbe, predstave) nastoji se prikazati znanost na popularan, 
veseo i svima razumljiv način. Aktivnosti u kojima su sudjelovali učenici srednjih škola na temu 
Nasilje i pravne sankcije, Matematika i muzika, Linearno programiranje, 3D modeliranje i 
Virtualna stvarnost samo su neke od ukupno 98 ponuđenih i provedenih aktivnosti. S obzirom 
na to da se u vrijeme održavanja različitih aktivnosti, veliki naglasak stavljao na informiranje 
mladih i podizanje svijesti o važnosti parlamentarnih izbora, tom je prigodom održana i tribina 
naziva Glasaj za Europu/Glasaj za znanost. 
 
Tablica 17. – Prikaz Aktivnosti 1.3.4. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

https://rijekapsihologije.org/news/2019/02/08/objavljen-program-rijeke-psihologije-2019.
https://rijekapsihologije.org/medijionama2012
https://www.rijeka.hr/rijeka-psihologije-2/
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JA 
GRADA 
RIJEKE 

Udruga Zlatni rez u 
suorganizaciji Sveučilišta u 
Rijeci, pod pokroviteljstvom 
Grada Rijeke i Primorsko-
goranske županije, te uz 
brojne suorganizatore. 

učenici osnovnih 
i srednjih škola, 
učitelji, 
nastavnici, 
roditelji 

- 

Organizacijs
ki odbor 
Festivala 

 

125.000,0
0 kuna 

12.000,0
0 kuna 

 
Tablica 18. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.3.4. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Održana manifestacija        DA 
 
Poveznica:  
Službena mrežna stranica manifestacije Festival znanosti: 
http://www.festivalznanosti.hr/2019/rijeka/ 
 

Slika 16 i 17 Festival znanosti 

 
Aktivnost 1.3.5. Osmi po redu Sajam stipendija i visokog obrazovanja 
U suradnji s Gradom Rijeka, Institut za razvoj obrazovanja uspješno je organizirao 8. Sajam 
stipendija i visokog obrazovanja koji se održao 17. listopada 2019. u zgradi Sveučilišnih odjela 
na kampusu Sveučilišta u Rijeci. Uz 30 izlagača iz Hrvatske koji su predstavili stipendije i 
programe studija u Hrvatskoj, na ovogodišnjem Sajmu mogućnosti studiranja i stipendija za 
studij u inozemstvu predstavilo je i 30 institucija iz ukupno 15 zemalja Europe, Sjeverne 
Amerike i Azije. Na Sajmu je svoje aktivnosti, projekte i programe predstavilo osam studentskih 
organizacija. Više od 6.500 osoba posjetilo je ovogodišnji Sajam, od 4.000 posjetitelja u 
Zagrebu i 2.500 u Rijeci najveći su broj činili studenti i učenici srednjih škola. Studenti čine 
nešto više od polovice svih posjetitelja Sajma odnosno studenti preddiplomskih studija sa 55 
%, a diplomskih studija 28 %. Zapažena grupa posjetitelja svakako su i učenici srednjih škola 

Slika 18 i 19 - Prikaz profila posjetitelja Sajma 

http://www.festivalznanosti.hr/2019/rijeka/


15 
 

koji čine ukupno 17 % posjetitelja. Prema rezultatima ankete, većina posjetitelja u Rijeci 
zainteresirana je za studijske programe i stipendije u inozemstvu, njih 63 %. Posjetitelji su 
najviše bili zainteresirani za diplomske i doktorske studije (64 %), a za preddiplomske njih 27 
%. Za profesionalno usavršavanje povećan je interes u odnosu na prošlu godinu (9 %). Čak 
90 % posjetitelja u Rijeci ocijenilo je Sajam „odličnim“ ili „jako dobrim“ po pitanju kvalitete. U 
okviru panela održanog u sklopu Sajma u Rijeci na temu Rijeka danas i sutra: Kakvo 
obrazovanje čini grad budućnosti?, fokus je usmjeren na lokalne i regionalne potrebe te 
sadašnje i buduće prakse na razini Grada Rijeke i Primorsko-goranske županije. Nakon dva 
uvodna panela, uslijedila su dva predavanja pod nazivima „Studentski zbor u Rijeci: 
Međunarodna suradnja studenata i aktivizam mladih u Hrvatskoj“ te „Rijeka 2020: Europska 
prijestolnica kulture“, gdje su prezentirani veliki napori studenata kada je riječ o aktivizmu, 
društvenom angažmanu i djelovanju u zajednici. 
 
Tablica 19. – Prikaz Aktivnosti 1.3.5. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINAN
CIRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Institut za razvoj obrazovanja 
Zagreb uz Grad Rijeku, 
Primorsko – goransku 
županiju te brojne druge 
suorganizatore 

učenici srednjih 
škola, studenti te 
građani različite 
životne dobi 
 

2.500 
posjetitelja 

Institut za 
razvoj 

obrazovanja 
 

209.934,60 
kuna 

10.000,00 
kuna 
 

 
Tablica 20. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.3.5. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Održana manifestacija       DA 
 
Poveznica: 
Vijest s portala Grada Rijeke:  
https://www.rijeka.hr/8-sajam-stipendija-visokog-obrazovanja/ 
 

 
 

Slika 20, 21, 22 – Osmi Sajam stipendija u Rijeci 

https://www.rijeka.hr/8-sajam-stipendija-visokog-obrazovanja/
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CILJ 2: Poticati razvoj obrazovnih programa koji odgovaraju na šire društvene potrebe 
i usmjereni su na praktično usvajanje znanja 
 
MJERA 2.1. USPOSTAVLJANJE PARTNERSTVA SVEUČILIŠTA U RIJECI I GRADA RIJEKE S CILJEM 
POVEZIVANJA SVEUČILIŠTA SA ŠIROM ZAJEDNICOM 
 
Aktivnost 2.1.1. Projekt TEFCE  
Projekt TEFCE – Prema europskom okviru za društveni angažman visokih učilišta, provodi se 
od 2018. – 2020. godine. U 2019. godini provedene su sljedeće aktivnosti: Posebno 
predavanje posvećeno TEFCE projektu održano je na drugoj Europskoj konferenciji o 
društveno korisnom učenju u Antwerpenu, Belgiji, 19. – 21. rujna 2019. Projekt TEFCE 
predstavljen je i na međunarodnoj konferenciji ‘The engaged university. Linking the global and 
the local’ održanoj 17.-18. studenog 2019. u Bledu, Sloveniji. TEFCE paket alata pilotiran je 
24. i 25. rujna 2019. na Sveučilištu u Rijeci (u suradnji s Gradom Rijekom) te 7. i 8. studenog 
2019. na Tehnološkom sveučilištu u Dublinu (u suradnji s Gradskim vijećem Dublina). Posjet 
pilotiranja u Rijeci uključivao je rasprave fokus grupa sa stručnjacima sa Sveučilišta u Rijeci te 
s lokalnim društvenim partnerima, a na međunarodnoj razini u posjet su došli TEFCE 
partnerski predstavnici iz 4 države (s Tehnološkoga sveučilišta u Dublinu, Gradskoga vijeća 
Dublin, Instituta za javne politike i menadžment (PPMI) i Instituta za razvoj obrazovanja. Posjet 
pilotiranja u Dublinu također je sadržavao rasprave fokus grupa s više od 18 stručnjaka s 
Tehnološkog sveučilišta Dublin, lokalnih društvenih partnera i stručnjaka na nacionalnoj razini. 
Međunarodni tim u posjeti sastojao se od TEFCE partnerskih predstavnika iz 6 država 
(sveučilišta iz Dresdena, Rijeke, Ghenta i Twentea, Grad Rijeka, Europski konzorcij inovativnih 
sveučilišta (ECIU), Katalonsko udruženje javnih sveučilišta (ACUP) te Institut za razvoj 
obrazovanja. Zaključak posjeta pilotiranja bio je da TEFCE paket alata pomaže institucijama 
da mapiraju vlastite društveno-angažirane prakse te da procjene vlastitu razinu angažiranosti, 
isto tako da ustanove područja daljnjeg poboljšanja. Sastanci su isto tako utvrdili određene 
aspekte paketa alata koje bi mogle biti dodatno poboljšane i razrađene. 

Tablica 21. – Prikaz Aktivnosti 2.1.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRA
NJA GRADA 

RIJEKE 
Tehničko sveučilište 
Dresden, Grad Dresden, 
Sveučilište u Twenteu – 
Centar za istraživanje 
politika visokog 
obrazovanja, Centar znanja 
Twente, Regija Twente, 
Institut za tehnologiju u 
Dublinu, Gradsko vijeće 
Grada Dublina, Sveučilište 
u Rijeci, Grad Rijeka, 
Sveučilište u Ghentu, 
Katalonsko udruženje javnih 
sveučilišta, Institut za javne 
politike i menadžment, 
Europski konzorcij 
inovativnih sveučilišta, 
Institut za razvoj 
obrazovanja 

Sveučilišta i 
Gradovi 
partneri u 
projektu, 
europska 
sveučilišta i 
gradovi 
suradnici 

15 institucija 
iz EU 

Grad Rijeka – 
OGU za 
odgoj i 

školstvo 

1.642.146,0
0 kn (za 
2019. 
godinu) 

4.616,00 kuna 
(za 2019. 
godinu) 
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Tablica 22. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.1.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Provedena druga godina provedbe      DA 
 – studijski posjet, rad na izradi inovativnog 
 alata, pilot testiranje 
 
 
Poveznice:  
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/studijski-posjet-u-okviru-medunarodnog-projekta-tefce/ 
 
Vijest s portala Fiuman.hr: 
https://www.fiuman.hr/grad-rijeka-jedan-od-cetiri-europska-grada-koji-provodi-pilot-projekt-drustvenog-
angazmana-sveucilista-u-zajednici/ 
 
Službena mrežna stranica projekta TEFCE: 
https://www.tefce.eu/news/tefce-at-international-aca-conference-on-the-engaged-university 
 

 
Aktivnost 2.1.2. Projekt Grada i Sveučilišta u Rijeci 
U 2019. godini nastavljena je suradnja Sveučilišta u Rijeci i Grada Rijeke na projektima koji su 
bili u pripremi ili su započeli tijekom 2018. i 2019. godine. U veljači 2019. godine započela je 
provedba projekta naziva „PROMEHS - Promoting Mental Health at Schools“. Projekt se 
provodi u sedam partnerskih zemalja (Italija, Hrvatska, Grčka, Latvija, Portugal i Rumunjska, 
Malta) kroz 36 mjeseci, a s ciljem izrade univerzalnog nastavnog plana i programa utemeljenog 
na nalazima i rezultatima istraživanja koji će za zadatak imati, između ostalog, promicanje 
pozitivnog mentalnog zdravlja u vrtićima, osnovnim i srednjim školama. Projekt TEFCE – 
Prema europskom okviru za društveni angažman visokih učilišta, provodi se od 2018. – 2020. 
godine, a detaljne aktivnosti u 2019. godini opisane su pod - Aktivnost 2.1.1. 
 
 
 

Slika 23 i 24 - TEFCE pilotiranje alata Rijeka i Dublin 

https://www.rijeka.hr/studijski-posjet-u-okviru-medunarodnog-projekta-tefce/
https://www.fiuman.hr/grad-rijeka-jedan-od-cetiri-europska-grada-koji-provodi-pilot-projekt-drustvenog-angazmana-sveucilista-u-zajednici/
https://www.fiuman.hr/grad-rijeka-jedan-od-cetiri-europska-grada-koji-provodi-pilot-projekt-drustvenog-angazmana-sveucilista-u-zajednici/
https://www.tefce.eu/news/tefce-at-international-aca-conference-on-the-engaged-university
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Tablica 23. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.1.2. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Prijavljen projekt u suradnji s UNIRI     DA (u suradnji s udrugom) 
i udrugama za mlade 
 
Odstupanja: Prema godišnjem planu Ministarstva rada i mirovinskog sustava za raspisivanje 
natječaja za 2019. godinu, u 2019. godini trebao je biti objavljen Poziv za prijavu projekata u 
području veće integracije i zapošljavanja mladih, u okviru Urbane aglomeracije, međutim 
objava natječaja odgođena je za 2020. godinu. Projektni prijedlog Grada Rijeke razrađen je i 
spreman za podnošenje, u trenutku kada natječaj bude objavljen. Također, zbog izmjena u 
godišnjem planu objave natječaja, u 2019. godini nije prijavljen projekt u suradnji s riječkim 
Sveučilištem međutim prijavili smo projekt Vjetar u leđa – rad s mladima u NEET statusu, u 
području mladih s udrugom U.Z.O.R. (Aktivnost 1.1.2.). 
 
Poveznice: 
Službena mrežna stranica projekta TEFCE: 
https://www.tefce.eu/ 
 
Službena mrežna stranica projekta PROMEHS: 
https://www.promehs.org/about-promehs 
 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/predstavljen-projekt-promehs-promocija-mentalnog-zdravlja-u-skolama/ 
 
Indikativni godišnji plan objave natječaja iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova: 
https://strukturnifondovi.hr/indikativni-godisnji-plan-objave-natjecaja/ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Slika 25 - logo projekta TEFCE Slika 26 - logo projekta PROMEHS 

https://www.tefce.eu/
https://www.promehs.org/about-promehs
https://www.rijeka.hr/predstavljen-projekt-promehs-promocija-mentalnog-zdravlja-u-skolama/
https://strukturnifondovi.hr/indikativni-godisnji-plan-objave-natjecaja/
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MJERA 2.2. INTENZIVIRANJE SURADNJE S ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA KOJE SE BAVE 
PROVEDBOM RAZNIH ODGOJNO – OBRAZOVNIH PROGRAMA 
 
Aktivnost 2.2.1. Projekt LoCall For YOUth – lokalno za mlade 
Grad Rijeka od siječnja 2019. godine provodi projekt LoCall For YOUth – lokalno za mlade. 
Jedan od ciljeva projekta jest osnažiti suradnju između mladih i donositelja odluka te jačati 
kapacitete za provedbu aktualnog Programa za mlade Grada Rijeke. Tako je u 2019. godini 
provedbom raznih aktivnosti obilježen Europski tjedan mladih, koji se u svibnju održao na temu 
demokracije i mladih te poticanja aktivnog sudjelovanja mladih u društvu. Osim toga, u suradnji 
s partnerima – Centar tehničke kulture Rijeka, Dom mladih Rijeka, Udruga Delta i Udruga 
gradova, Grad Rijeka u sklopu projekta osmišljava i implementira čitav niz sadržaja za mlade 
u Rijeci. U listopadu 2019. godine održana je konferencija naziva Lokalno za mlade koja je 
okupila mlade i predstavnike institucija s ciljem uključivanja mladih u kreiranje sadržaja u 
njihovom gradu. U istom je mjesecu, od strane Udruge gradova RH održana sveobuhvatna 
edukacija Savjeta mladih Grada Rijeke, na kojoj su članovi osnaženi za obnašanje svoje uloge 
i predstavljanje glasa mladih u zajednici. Na tom je tragu organiziran i susret naziva Na kavi 
sa Savjetom iz kojeg je proizašla i aktivna suradnja između lokalnih i županijskog savjeta. U 
prosincu 2019. godine navedena je suradnja, na inicijativu Savjeta mladih PGŽ, formalizirana 
osnivanjem Koordinacijske mreže savjeta mladih Primorsko-goranske županije, u koju je 
aktivno uključen i Savjet mladih Grada Rijeke. Također, u okviru projekta izrađen je i kalendar 
namijenjen upravo mladima – kalendar posebno ističe važne i zanimljive datume u području 
mladih i za mlade. Tijekom Europskog tjedna mladih, 30. travnja i 6. svibnja, u Rijeci su 
organizirane aktivnosti namijenjene prvenstveno mladima, ali i široj zainteresiranoj javnosti.  

Riječki program Europskog tjedna mladih planirano se trebao održati u Parku Mlaka, međutim 
program je prebačen u Dom mladih Rijeka zbog kišovitog vremena. Program je obuhvaćao 
nekoliko aktivnosti: informativno – edukativni kutak gdje su mladi mogli dobiti informacije o 
mogućnostima sudjelovanja u procesima donošenja odluka i demokratskim procesima uoči 
predstojećih izbora za Europski parlament kao i o mogućnostima aktivnog uključivanja u 
projekt Rijeka – Europska prijestolnica kulture 2020. Mladi su se upoznali i s različitim 
projektima koji nastaju u zajednici i za zajednicu kao primjerima dobre prakse, a dobili su i 
informacije o prilikama za mobilnost mladih u okviru Erasmus + programa. Također dio 
programa bili su i mladi iz drugih zemalja koji borave u našem gradu. Eko kutak nudio je 

Slika 27 Legenda za 
aktivnosti u Parku Mlaka 

Slika 28 Legenda za aktivnosti u Domu mladih 
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mladima mogućnost informiranja o važnosti održivog razvoja i sudjelovanje u edukativnim 
aktivnostima vezanima uz pravilnu pripremu i ispravno postupanje s otpadom. Organizirani su 
i Debatni kutak u kojem su mladi raspravljali o njima važnim temama te rekreacijski kutak s 
ciljem promicanja zdravih stilova života i skretanja pažnje na važnost rekreacije. U Gradskoj 
vijećnici, 6. svibnja održana je prezentacija rezultata istraživanja mladih u Hrvatskoj, koje su 
proveli Zaklada Fridrich Ebert u suradnji s Institutom za društvena istraživanja u Zagrebu, a 
potom je uslijedila panel rasprava na temu „Mladi u Hrvatskoj: stavovi, vrijednosti, potencijali“. 
Program u Gradskoj vijećnici bio je dio Europskog tjedna mladih, a ujedno i sastavni dio 
programa Slobodna Rijeka. 
 
Tablica 24. – Prikaz Aktivnosti 2.2.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Dom mladih 
Rijeka, Centar tehničke 
kulture Rijeka, Udruga 
Delta, Udruga gradova RH  

učenici 
srednjih škola, 
studenti 

115 
(60 + 30 + 10 + 
15) 

Grad Rijeka – 
OGU za odgoj i 

školstvo 

91.732,00 
kuna 
(ukupni 
iznos EU 
projekta) 

8.950,00 
kuna 
(ukupni 
iznos EU 
projekta) 

 
Tablica 25. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.2.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Provedena prva godina projekta      DA 
 – mapiranje zajednice, edukacija članova 
 Savjeta mladih, susret mladih i donositelja odluka 
 
Poveznice: 
Vijest s portala Moja Rijeka: 
https://www.mojarijeka.hr/y/u-rijeci-obiljezen-europski-tjedan-mladih/ 
 
Video prilog prezentacije rezultata istraživanja mladih u Hrvatskoj: 
https://www.youtube.com/watch?v=0R9qprHY5WQ 
 
Vijesti s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/aktivna-edukativna-subota-za-clanove-savjeta-mladih-grada-rijeke/ 
https://www.rijeka.hr/konferencija-locall-youth-lokalno-za-mlade/ 

https://www.mojarijeka.hr/y/u-rijeci-obiljezen-europski-tjedan-mladih/
https://www.youtube.com/watch?v=0R9qprHY5WQ
https://www.rijeka.hr/aktivna-edukativna-subota-za-clanove-savjeta-mladih-grada-rijeke/
https://www.rijeka.hr/konferencija-locall-youth-lokalno-za-mlade/
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MJERA 2.3. POPULARIZIRANJE STEM PODRUČJA 
 
Aktivnost 2.3.1. Dan novih tehnologija DaNTe    
Trinaesti skup Dan novih tehnologija - DaNTe 2019 održao se 7.11.2019. godine u Rijeci, u 
Akvariju kongresnog centra sveučilišta. Organizatori događaja su MIPRO i Sveučilište u Rijeci, 
a cilj skupa DaNTe je „pokazati da Republika Hrvatska može uspješno sudjelovati u svjetskoj 
tehnološkoj utakmici posebno ako politika stvori okvire i uvjete koji će stimulirati razvoj i 
primjenu novih tehnologija koje nose gospodarski i ukupni društveni razvoj“. Neke od tema 
predavanja i okruglog stola bile su Digitalizacija Sveučilišta, Sigurnost na internetu nekad i sad 
i Kognitivne računalno-komunikacijske mreže novih generacija. 

Tablica 26. – Prikaz Aktivnosti 2.3.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 

KORISNI
KA 

IZVOR 
PODATAK

A 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

MIPRO, Sveučilište u 
Rijeci, Primorsko – 
goranska županija 
  

Poduzetnici, javni sektor, 
akademska zajednica, 
studenti, učenici 

70 MIPRO 
 - - 

 
 

Slika 29 i 30 - konferencija Lokalno za mlade 

Slika 31 i 32 - konferencija Lokalno za mlade 
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Tablica 27. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.3.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Nastavnici srednjih škola i studenti       DA 
sudjelovali na konferenciji DaNTe 
 
Poveznica: 
Vijest s mrežne stranice Sveučilišta u Rijeci: 
https://uniri.hr/vijesti/13-dan-novih-tehnologija-odrzan-u-akvariju/ 
 

Odstupanja: Grad Rijeka financijski je podržao organizaciju i realizaciju ovog događaja 
tijekom prethodnih godina, no u 2019. godini nisu predviđena financijska sredstva za 
sufinanciranje ovog događanja kako je bilo planirano. S druge strane, Grad Rijeka u 2019. 
godini, financijski je podržao programe organizacije MIPRO u iznosu od 19.000,00 kuna, 
namijenjene za 42. međunarodni skup MIPRO te za Savjetovanje MIPRO junior, u okviru 
Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi.  

Aktivnost 2.3.2. Panel rasprava STEM&djevojke 

Ova je aktivnost zamišljena na način da okupi prvenstveno mlade, osobe koje rade s mladima, 
roditelje i ostale zainteresirane za područje STEM-a s ciljem otvaranja dijaloga o tome koliko 
su djevojke uključene u STEM područje u odnosu na mladiće, što nam o tome govore rezultati 
novijih istraživanja te na koji način možemo dodatno doprinijeti postizanju ravnopravnosti u 
zanimanjima kod mladih. 

Tablica 28. – Prikaz Aktivnosti 2.3.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 

KORISNIKA 
IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 
Studenti, učitelji, nastavnici, 
roditelji, akademska 
zajednica 

20 
Grad Rijeka – 

OGU za odgoj i 
školstvo 

- - 

 
Tablica 29. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.3.2. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Održana panel rasprava na temu žene u obrazovanju – STEMfemale  DA (uz odstupanja) 
 
Odstupanja: Panel rasprava na temu „STEM&djevojke“ bila je planirana u drugoj polovici 
2019. godine. S obzirom na činjenicu da je značajan dio prvog polugodišta bio obilježen 
štrajkom odgojno-obrazovnih u školama, na preporuku škola, realizacija događanja odgođena 
je za veljaču 2020. godine kada se, prigodno, 11. veljače obilježio i Međunarodni dan žena i 
djevojaka u znanosti. 
 
 
Poveznice: 

https://uniri.hr/vijesti/13-dan-novih-tehnologija-odrzan-u-akvariju/
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Vijesti o panel raspravi „STEM & djevojke“: 
https://www.universitas.hr/2020/02/panel-rasprava-na-temu-stem-djevojke/ 
https://www.ekovjesnik.hr/clanak/2548/panel-rasprava-na-temu-stem-djevojke 
https://www.kanal-ri.hr/emisije/stem-djevojke 
http://sz-ri.com/panel-rasprava-temu-stem-djevojke/ 
https://www.fiuman.hr/panel-stemdjevojke-u-rihubu-pokrenuo-zanimljivu-raspravu/ 
https://www.rijeka.hr/panel-stemdjevojke-pokrenuo-zanimljivu-raspravu/ 
 

CILJ 3: Doprinijeti stvaranju poticajnog okruženja za osnaživanje mladih u gradu Rijeci 
 
MJERA 3.1. OSIGURAVANJE DJELOVANJA KOORDINATORA/ICE ZA MLADE UNUTAR GRADA RIJEKE 
 
Aktivnost 3.1.1. Koordinacija provedbe programa za mlade    
Koordinacija Programa za mlade obuhvaća usku i kontinuiranu suradnju s odjelima gradske 
uprave Grada Rijeke čija djelatnost obuhvaća i područje mladih te relevantnim vanjskim 
suradnicima. Navedena se suradnja realizira kroz redovne aktivnosti koje su provedene 
tijekom 2019. godine poput izrade uputa za razradu Akcijskog plana za 2020. godinu te za 
Izvještaj o realizaciji Akcijskog plana za mlade Grada Rijeke za 2019. godinu, prikupljanja, 
objedinjavanja i ujednačavanja cjelokupnog dokumenta; grupnih i individualnih radnih 
sastanaka s predstavnicima gradskih odjela, suradnje i sastanaka sa suradnicima u provedbi. 
Također, koordinacija obuhvaća aktivnosti koje se odnose na održavanje redovitih sastanaka 
sa Savjetom mladih Grada Rijeke, organizaciju i provedbu edukacije članova Savjeta, 
kontinuirano informiranje članova Savjeta mladih Grada Rijeke i drugih lokalnih savjeta o 
važnim temama u području mladih, organizaciju i realizaciju susreta mladih i članova savjeta 
mladih. Nadalje, koordinacija Programa, osim navedenih aktivnosti aktivne suradnje, vođenja 
i nadgledanja implementacije Programa i osnaživanja Savjeta mladih, obuhvaća aktivnu 
podršku i/ili suorganizaciju pojedinih aktivnosti Programa. 

Tablica 30. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 
 

 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Koordinacija programskih aktivnosti u području mladih, 
provedba PZM, izrada AP, izrada izvještaja o 
provedenim aktivnostima, praćenje natječaja u području 
mladih, prijava novih projekata, suradnja s gradskim 
odjelima, udrugama za mlade 

 DA 

Slika 33 Panel STEM&djevojke Slika 34 Panel STEM&djevojke 

https://www.universitas.hr/2020/02/panel-rasprava-na-temu-stem-djevojke/
https://www.ekovjesnik.hr/clanak/2548/panel-rasprava-na-temu-stem-djevojke
https://www.kanal-ri.hr/emisije/stem-djevojke
http://sz-ri.com/panel-rasprava-temu-stem-djevojke/
https://www.fiuman.hr/panel-stemdjevojke-u-rihubu-pokrenuo-zanimljivu-raspravu/
https://www.rijeka.hr/panel-stemdjevojke-pokrenuo-zanimljivu-raspravu/
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MJERA 3.2. OSIGURAVANJE DODATNIH MEHANIZAMA INFORMIRANJA MLADIH O OBRAZOVNIM 
TEMAMA 
 
Aktivnost 3.2.1. Na kavi sa Savjetom mladih 
Kako je ranije spomenuto (Aktivnost 2.2.1.), susret naziva Na kavi sa Savjetom održan je 28. 
studenog 2019. godine u riječkom RiHub-u. Cilj događanja bio je promovirati ulogu i rad savjeta 
mladih među mladima te informirati mlade o  mehanizmima kroz koje se mogu aktivno uključiti 
u rad svoje zajednice. O tome s kojim se sve preprekama suočavaju maturanti nakon 
završenog srednjoškolskog obrazovanja, kada se nađu u ulozi studenata te gdje i od koga 
mogu dobiti podršku, sudionici su informirani od strane Studentskog sveučilišnog zbora u 
Rijeci. Važnost ovog susreta ogleda se i u tome da je proizašla i aktivna suradnja između 
lokalnih i županijskog savjeta mladih. U prosincu 2019. godine navedena je suradnja, na 
inicijativu Savjeta mladih PGŽ, formalizirana osnivanjem Koordinacijske mreže savjeta mladih 
Primorsko-goranske županije, u koju je aktivno uključen i Savjet mladih Grada Rijeke. 
Navedena Mreža aktivno je započela s radom odmah nakon osnivanja te počela s pripremama 
informativnog događaja za mlade, o mogućnostima uključivanja mladih i članova savjeta 
mladih u programe EPK 2020, koji se održao 24. siječnja 2020. godine. Također, predstavnici 
pojedinih savjeta mladih, koji čine dio ove Mreže, uključili su se aktivno na nacionalnoj razini u 
rad skupine za donošenje izmjena i dopuna aktualnog Zakona o savjetima mladih. 
 
Tablica 31. – Prikaz Aktivnosti 3.2.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANC

IRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Savjet mladih 
Grada Rijeke u suradnji sa 
Savjetom mladih PGŽ, 
Savjetom mladih Grada 
Kastva, Savjetom mladih 
Grada Opatije, Savjetom 
mladih Općine Kostrena i 
Savjetom mladih Općine 
Viškovo te Sveučilišnim 
studentskim zborom u Rijeci 

učenici srednjih 
škola, studenti, 
članovi savjeta 
mladih 
 

20 

Grad Rijeka 
– OGU za 

odgoj i 
školstvo 

 

- - 

 
Tablica 32. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.2.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Održan susret između mladih, Savjeta mladih    DA (uz odstupanja) 
i predstavnika donositelja odluka 
tijekom Europskog tjedna mladih 
 
Odstupanja: Susret je planiran za razdoblje Europskog tjedna mladih, međutim novi saziv 
Savjeta mladih Grada Rijeke konstituiran je (nakon trećeg pokušaja) u lipnju 2019. stoga nije 
bilo moguće susret organizirati krajem travnja/početkom svibnja kada se obilježavao Tjedan 
mladih. 
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Poveznica: 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/mladi-na-kavi-sa-savjetom-mladih/ 

Aktivnost 3.2.2. Javna događanja u području mladih 

Kako bi se mladima u našoj zajednici osigurale informacije o novostima i prilikama iz 
obrazovnog sustava, programima mobilnosti, cjeloživotnom učenju i STEM području, tijekom 
2019. godine održano je niz događanja u organizaciji i suorganizaciji Grada Rijeke 
namijenjenih mladima: 

• Europski tjedan mladih u Rijeci  
• Predstavljanje rezultata istraživanja mladih i panel rasprava „Mladi u Hrvatskoj: stavovi, 

vrijednosti, potencijali“ 
• Konferencija Lokalno za mlade 
• Okrugli stol Za društvo s više mogućnosti 
• Susret Na kavi sa savjetom 
• Završna konferencija projekta RInkluzija  
• Panel rasprava STEM&djevojke 
• 8. Sajam stipendija i visokog obrazovanja u Rijeci 
• Rijeka psihologije 
• 17. Festival znanosti u Rijeci 
• Konferencija Kako očuvati kulturnu baštinu? 

 
Tablica 33. – Prikaz Aktivnosti 3.2.2. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI BROJ KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAK

A 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka i brojni drugi 
organizatori 

Mladi i šira 
zainteresirana 
javnost 

- 

Grad Rijeka 
– OGU za 

odgoj i 
školstvo 

- - 

 
 
 
 
 

Slika 35 i 36 - Susret Na kavi sa Savjetom 

https://www.rijeka.hr/mladi-na-kavi-sa-savjetom-mladih/
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Tablica 34. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.2.2. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Održano 5 javnih događanja      DA 
u prostorima Grada Rijeke za mlade 
 
MJERA 3.3. RAZVIJANJE INFORMATIČKE INFRASTRUKTURE 

Aktivnost 3.3.1. Elektronička komunikacijska infrastruktura 
Razvijanje informatičke infrastrukture u konkretnom slučaju podrazumijeva izgradnju 
javnopravne širokopojasne mreže (svjetlovodne elektroničke komunikacijske infrastrukture), 
koja omogućava korisnicima brzi i ultra brzi pristup Internetu (od 100 MBit/s do 1 GBit/s) 
nositelja Hrvatske akademske i istraživačke mreže CARNET za Ustanove u školstvu i nositelja 
Grada Rijeke za Ustanove u kulturi, te direktan pristup podatkovnim poslužiteljima Grada 
Rijeke primjerice u kontekstu korištenja Riznice Grada Rijeke. 
Glavni, magistralni svjetlovodni pravci planiraju se i izgrađuju temeljem Sporazuma o 
poslovno-tehničkoj suradnji Grada Rijeke, Hrvatske akademske i istraživačke mreže CARNET. 
Provedba Sporazuma podijeljena je u faze te je tako 2019. godine, sukladno planu, izvedena 
V faza Projekta koja je sadržavala nastavak izgradnje svjetlovodnog prstena ISTOK – ogranci 
Pehlin, Drenova i Srdoči u sklopu koje je položeno 6.700 m svjetlovodnog kabela kapaciteta 
48 – 96 svjetlovodnih niti dostatnih za potrebe potpisnika Sporazuma, od kojih je 1.550 m 
svjetlovodnog kabela kapaciteta 48 niti položeno za ogranak Pehlin, 2.600 m svjetlovodnog 
kabela kapaciteta 48 niti za ogranak Drenova, te 2.600 m svjetlovodnog kabela kapaciteta 48 
niti i 1.250 m svjetlovodnog kabela kapaciteta 96 niti za ogranak Srdoči.  
Temeljem izgrađene magistralne infrastrukture (u V fazi kao i nastavno na prethodne faze) 
2019. godine u elektroničku komunikacijsku mrežu Grada Rijeke priključeni su objekti / lokacije 
sljedećih odgojno-obrazovnih ustanova Grada Rijeke: 

• OŠ Srdoči 
• OŠ Fran Franković 
• OŠ Zamet 
• OŠ Ivana Zajca 
• OŠ Pehlin 
• OŠ Turnić 

Time se u mrežu priključilo 85 % osnovnih škola kojima je Grad Rijeka osnivač (22 od 25) te 
sljedeći objekti/lokacije ustanova u kulturi: 

• Gradska knjižnica Rijeka – ogranak Turnić 
• Muzej grada Rijeke (Palača Šećerane) 

Također, izvršena je priprema za priključenje objekata/lokacija ustanova u kulturi u kontekstu 
EPK2020 (Art-kvart: Gradska knjižnica Rijeka – T objekt, Dječja kuća – „Ciglena zgrada“, 
Galeb). 
Korisnici izgrađene svjetlovodne elektroničke komunikacijske infrastrukture su i korisnici 
Programa e-Škole (punog naziva “e-Škole: Cjelovita informatizacija procesa poslovanja škola 
i nastavnih procesa u svrhu stvaranja digitalno zrelih škola za 21. stoljeće”) nositelja Hrvatske 
akademske i istraživačke mreže CARNET obzirom da je javnopravna svjetlovodna 
infrastruktura elektronička komunikacijska okosnica Programa na području grada Rijeke. 
Opći cilj programa e-Škole pridonosi jačanju kapaciteta osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
obrazovnog sustava s ciljem osposobljavanja učenika za tržište rada, daljnje školovanje i 
cjeloživotno učenje. 
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Po izvršenoj pilot fazi Programa završenoj u kolovozu 2018. godine u kojoj su sudjelovale 3 
riječke osnovne škole (OŠ Pehlin, OŠ Vežica, OŠ Gornja Vežica) od kojih je jedna (OŠ Gornja 
Vežica) ujedno i regionalni obrazovni centar (ROC), u rujnu 2018. godine krenulo se s 
provedbom II faze Programa u koju su uključene sve riječke osnovne škole. Planiran rok 
završetka II faze Programa je 31.12.2022. godine. 
Program e-Škole u potpunosti je komplementaran s Programom „Škole za život“ i međusobne 
se nadopunjuju, te je s tim u vezi širokopojasna infrastruktura postavljena za Program e-Škole 
u potpunosti upotrebljiva i za Program „Škole za život“. 
 
Tablica 35. – Prikaz Aktivnosti 3.3.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 

BRO
J 

KOR
ISNI
KA 

IZVOR 
PODAT

AKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, 
Hrvatska 
akademska i 
istraživačka 
mreža 
CARNET 

učenici, studenti, nastavnici, profesori, nenastavno 
osoblje u školama, osobe s invaliditetom (u 
javnopravnu elektroničku komunikacijsku mrežu 
Grada Rijeke i CARNET-a uključeni su Centar za 
autizam i Centar za odgoj i obrazovanje), djelatnici 
i posjetitelji ustanova u kulturi, zajednica – 
susjedstvo (u kontekstu ustanova u kulturi), roditelji 

 

Grad 
Rijeka 

– 
Zavod 

za 
informa

tičku 
djelatno

st 

250.000,
00 KN 
 

125.000,
00 KN 
 

 
Tablica 36. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.3.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Uključeni objekti od važnosti za Grad     DA 
u kontekstu mladih, e-Škola i EPK2020 
 
Aktivnost 3.3.2. E-usluge za mlade 
Do kraja programskog razdoblja cilj je izraditi zasebnu podstranicu unutar mrežne stranice 
Grada Rijeke, koja će biti namijenjena prvenstveno informiranju mladih. Svake se godine 
odrađuje određeni segment kao priprema za finalnu izradu. U 2019. godini realizirano je 
sljedeće: 

1. Održan je radni sastanak s web službom Grada Rijeke na temu mrežne stranice za 
mlade na kojoj su pomno sagledane sve mogućnosti u okviru kojih dizajn i izgled ove 
mrežne stranice može biti osiguran, a kako bi se pripremio realan koncept za razradu 
interaktivne sesije, unutar koje mladi mogu raspravljati i osmisliti vlastita idejna 
rješenja. 

2. Konzultiranje mladih o idejnom rješenju izgleda mrežne stranice. 
Kroz interaktivnu sesiju, koja je za cilj imala prikupiti prijedloge odnosno potencijalna idejna 
rješenja za buduću stranicu mladih unutar mrežne stranice Grada Rijeke, 40 mladih sudionika 
konferencije Lokalno za mlade, izrazilo je svoju kreativnost te raspravljalo kako bi prema 
njihovu mišljenju ta stranica trebala izgledati. Složili su se oko forme stranice nalik tzv. One-
stop-source odnosno forme stranice koja će na jednom mjestu objediniti sve mladima važne 
informacije i poveznice, na kojoj će jednim klikom (one-stop) saznati sve što ih zanima 
(uključujući vijesti, novosti, korisne poveznice, kontakte, zatim od zabavnih aktivnosti koje im 
se nude u gradu do aktivnosti slobodnog vremena u koje se mogu uključiti, do različitih 
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mogućnosti uključivanja u projekte zajednice ovisno o temama za koje iskazuju interes itd.). 
Kroz rad u grupama, mladi su sudjelovali u osmišljavanju naziva, slogana i brendiranja 
stranice. Zatim su kategorizirali o čemu se sve žele informirati na ovaj način. Nakon što su 
kategorije poredali od važnije prema manje važnoj, svakoj od njih dodali su elemente koje 
smatraju neizostavnima. Potom su iznosili prijedloge promocije ovakve stranice među 
mladima, svojim kolegama, vršnjacima, prijateljima i obitelji. Na temelju prikupljenih prijedloga, 
u nadolazećem razdoblju, izradit će se idejni nacrt mrežne stranice za informiranje mladih. 
Također, na Portal otvorenih podataka podignuti su Akcijski planovi Grada Rijeke za mlade od 
2018. do 2020. godine što su mladi istaknuli korisnim kako bi kontinuirano mogli imati pregled 
planiranih aktivnosti te mogućnost uputiti svoje dodatne ideje i prijedloge, koji će se potom, u 
okviru mogućnosti i nadležnosti Grada Rijeke, integrirati, a potom i implementirati pri 
nadolazećim razdobljima akcijskih planova. 
 
Tablica 37. – Prikaz Aktivnosti 3.3.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNIC

I 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA IZVOR PODATAKA UKUPNI 

IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRAN

JA GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 

mladi, osobe koje 
rade s mladima, 
predstavnici 
ustanova 

60 Grad Rijeka – OGU 
za odgoj i školstvo 

*aktivnost 
provedena u 
okviru projekta 
LoCall For 
YOUth 

*aktivnost 
provedena u 
okviru projekta 
LoCall For 
YOUth 

 
Tablica 38. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.3.2. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

      
Razvijene online usluge namijenjene mladima    U tijeku 
 
Poveznice: 
Vijest s portala Novog lista: 
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/LOKALNO-ZA-MLADE-Nove-generacije-dobile-priliku-reci-sto-zele-
raditi 
 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
http://data.rijeka.hr/dataset/akcijski-plan-za-mlade 

http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/LOKALNO-ZA-MLADE-Nove-generacije-dobile-priliku-reci-sto-zele-raditi
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/LOKALNO-ZA-MLADE-Nove-generacije-dobile-priliku-reci-sto-zele-raditi
http://data.rijeka.hr/dataset/akcijski-plan-za-mlade
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DODATAK POGLAVLJU OBRAZOVANJA 

Aktivnosti koje doprinose ostvarenju Mjera iz AP za mlade 2019, a nisu planirane u 2019. 
godini 
 

Dodatne aktivnosti i događanja u području mladih koje su održane u 2019. godini, a koje je 
Grad Rijeka podržao sudjelovanjem u programu: 

• Informiranje studenata Filozofskog fakulteta u Rijeci o mogućnostima uključivanja u 
različite aktivnosti u zajednici; 

• Završna konferencija projekta Europe Goes Local 
• Konferencija „Otkrivajući svijet školskog volontiranja“ 
• Promocija aktivnosti programa „Dobri gradovi“: “Mladi - snaga zajednice“ 
• Otvorenje Laboratorija znanja Centra tehničke kulture Rijeka 
• Obilježavanje 10. obljetnice Učeničkog doma Podmurvice 
• Radionice za mlade u okviru programa „Cocacolina podrška mladima“ 
• predstavljanje rada s mladima i riječkog modela GOO-a na međunarodnom Forumu, 

koji je održan u Strasbourgu na temu Obrazovanje za demokratsko građanstvo 
• Ostvareno partnerstvo na projektu Crowddreaming, koji provodi Centar tehničke 

kulture Rijeka te sudjelovanje u istraživanju, u fokus grupi, u informiranju i uključivanju 
odgojno – obrazovnih djelatnika u projektne aktivnosti 

• Sudjelovanje u projektu Europe Goes Local te predstavljanje riječkog modela, kao 
primjera dobre prakse, za razvoj rada s mladima na lokalnoj razini 

• Nastavljena je suradnja s Gradovima i Općinama na području UA Rijeka te izrađen 
projektni prijedlog, koji je prijavljen na natječaj u siječnju 2020. godine u okviru 
specifičnog cilja 9.i.1 Aktivno uključivanje i poboljšanje zapošljivosti te razvoj 
inovativnih socijalnih usluga za ranjive skupine unutar 7 urbanih aglomeracija; 

• Mentoriranje dviju studentica diplomskog studija Pedagogije pri izvršavanju praktičnog 
rada u OGU za odgoj i školstvo. 
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ZAPOŠLJAVANJE I PODUZETNIŠTVO 

CILJ 1: Promicati i podizati poduzetničku kulturu mladih 
 
MJERA 1.1. EDUCIRANJE MLADIH O PODUZETNIŠTVU I POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIČKIH 
KOMPETENCIJA MLADIH (OSNOVNOŠKOLCI I SREDNJOŠKOLCI) 
 
Aktivnost 1.1.1. Provesti aktivnosti programa RInovatoRI za razvoj poduzetničkih 
kompetencija mladih – učenika viših razreda osnovnih škola 
Program za razvoj poduzetničkih kompetencija mladih pokrenut je 2008. godine pod nazivom 
Kreativno - edukativna škola (KEŠ), a 2018. godine koncepcijski je osvježen i preimenovan u 
RInovatoRI, u skladu s promjenama okruženja, trendovima i potrebama korisnika. Veća 
orijentiranost na terenska iskustva, rješavanje stvarnih problema riječkih poduzeća te razvoj 
vlastite startup ideje temeljne su promjene koje su unijele potrebnu dinamiku u program, što je 
rezultiralo višim brojem upisanih u redovni programski pravac (2017./2018. školska godina – 
9 učenika, 2018./2019. školska godina – 15 učenika). 
Prva generacija RInovatoRI-a u redovnom programu posjetila je sajam InfoGamer na 
Zagrebačkom velesajmu, Hrvatski nogometni klub Rijeka, 4Look centar, JGL te nekoliko 
predavanja i tribina dok su se u ljetnoj školi bavili inovacijama iz područja gospodarenja 
otpadom te posjetili tvrtku Metis. Vikend škola poduzetništva 2019. pod nazivom 3D Game 
Hub bila je posvećena razvoju društvene igre RI-route uz pomoć 3D tehnologije.  

Tijekom 2019. godine program je zaprimio prva zapažena priznanja: 

 Vikend školi poduzetništva 2018., pod nazivom 'Pametni gradovi i umjetna inteligencija' 
dodijeljena je povelja za NAJ-akciju na državnoj razini, u sklopu akcije 'Gradovi i općine 
prijatelji djece'. 

 Program RInovatoRI u srpnju 2019. godine odabran je od strane Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta kao nacionalni kandidat za Europsku nagradu za 
promicanje poduzetništva (European Enterprise Promotion Awards – EEPA) 2019.  u 
kategoriji promicanje poduzetničkog duha. U prosincu 2019. godine nadležno tijelo 
EEPA proglasilo je program RInovatoRI nacionalnim pobjednikom u nominiranoj 
kategoriji. 

Tablica 39. – Prikaz Aktivnosti 1.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIR
ANJA GRADA 

RIJEKE 

Grad Rijeka i Dom 
mladih 

Učenici i učenice viših 
razreda riječkih 
osnovnih škola 
 

69 Dom mladih 49.047,13 
kuna 

32.141,39 
kuna 

 
Tablica 40. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.1. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO 
 
Broj upisanih polaznika u redovni 
program 

15 15 

Broj polaznika upisan u vikend 
školu poduzetništva 

30 33 
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Broj polaznika upisan u ljetnu školu 
poduzetništva 

20 21 

 
 
Napomene:  
Aktivnosti programa RInovatoRI u školskoj godini 2019./2020. bit će objedinjene u izvještaju 
Akcijskog plana za mlade 2020. 
 
Poveznice:  
Službena Facebook stranica programa RInovatoRI:  
https://www.facebook.com/RInovatoRI/ 

Vijesti s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/program-rinovatori-grada-rijeke-nacionalni-pobjednik-europske-nagrade-za-
promicanje-poduzetnistva-2019-za-promicanje-poduzetnickog-duha/ 
https://www.rijeka.hr/program-rinovatori-grada-rijeke-odabran-kao-nacionalni-kandidat-za-europsku-
nagradu-za-promicanje-poduzetnistva/ 
https://www.rijeka.hr/ljetni-rinovatori-posjetili-tvrtku-metis/ 
https://www.rijeka.hr/poduzetnicki-ambiciozno-rinovatori-posjetili-jgl/ 
https://www.rijeka.hr/prijem-za-polaznike-vikend-skole-poduzetnistva-2/ 
https://www.rijeka.hr/rinovatori-u-vikend-skoli-poduzetnistva-osmislili-novu-drustvenu-igru/ 
https://www.rijeka.hr/rinovatori-ponovo-na-terenu-4look-koncept-kao-primjer-malog-poduzetnistva/ 

Presjek događanja jesen/zima 2018.:  
https://www.youtube.com/watch?v=dxh6yrhgz9I 

Prilog kanala RI o posjetu RInovatoRa Hrvatskom nogometnom klubu Rijeka: 
https://www.youtube.com/watch?v=JrzPBKQEdKE 

 

Slika 37 Upoznavanje s GameDev industrijom - 
posjet RInovatoRa sajmu Infogamer 

Slika 38 Upoznavanje s velikim poslovnim 
sustavom - posjet RInovatoRa HNK Rijeka 

Slika 39 Rješavanje poslovnog slučaja – prijedlozi inovativnih proizvoda 
za web trgovinu HNK Rijeka, od kojih je istaknut navijački rekvizit 'Kišin' 
(jastuk za sjedalo po suhom, kabanica po mokrom vremenu) 

https://www.facebook.com/RInovatoRI/
https://www.rijeka.hr/program-rinovatori-grada-rijeke-odabran-kao-nacionalni-kandidat-za-europsku-nagradu-za-promicanje-poduzetnistva/
https://www.rijeka.hr/program-rinovatori-grada-rijeke-odabran-kao-nacionalni-kandidat-za-europsku-nagradu-za-promicanje-poduzetnistva/
https://www.rijeka.hr/ljetni-rinovatori-posjetili-tvrtku-metis/
https://www.rijeka.hr/poduzetnicki-ambiciozno-rinovatori-posjetili-jgl/
https://www.rijeka.hr/rinovatori-u-vikend-skoli-poduzetnistva-osmislili-novu-drustvenu-igru/
https://www.rijeka.hr/rinovatori-ponovo-na-terenu-4look-koncept-kao-primjer-malog-poduzetnistva/
https://www.youtube.com/watch?v=dxh6yrhgz9I
https://www.youtube.com/watch?v=JrzPBKQEdKE
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Slika 40 Upoznavanje s malim 
poduzetništvom – posjet 4Look centru 

Slika 41 Posjet RInovatoRa JGL-u 

Slika 42 Vikend škola poduzetništva 2019 – 
3D Game hub Slika 43 Ljetna škola poduzetništva – posjet 

poduzeću Metis d.d. 

Slika 44 Amblem nacionalnog pobjednika EEPA 
2019. u kategoriji promicanje poduzetničkog duha 
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Aktivnost 1.1.2. Poticati rad učeničkih zadruga kroz sufinanciranje projekata 
Učeničke zadruge (UZ) važan su oblik odgojno - obrazovnog rada u školama kojim se, između 
ostalog, potiče razvoj poduzetničkih kompetencija. Grad Rijeka pruža podršku u radu UZ u 
cilju promicanja poduzetničke kulture u osnovnim školama, razvoja motoričkih vještina te 
stjecanja poduzetničkih znanja, razvoja kreativnosti kroz osmišljavanje novog proizvoda te 
stjecanja osnovnih znanja o produkt dizajnu. Javnim pozivom sufinancira se nabava materijala 
i opreme potrebnih za rad UZ u školskoj godini 2019./2020. do iznosa od 3.000,00 kuna po 
UZ, kao i trošak edukacije iz područja produkt dizajna do iznosa od 1.500,00 kuna po UZ. Na 
javni poziv raspisan 9. listopada pa do zatvaranja 8. studenog 2019. godine pristiglo je šest 
valjanih prijava UZ riječkih osnovnih škola te se svim zahtjevima udovoljilo. Od 2019. godine 
uvedene su online prijave na Javni poziv. 

Tablica 41. – Prikaz Aktivnosti 1.1.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRAN

JA GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka Učeničke zadruge 
riječkih osnovnih škola 6 

Grad Rijeka – 
OGU za 

poduzetništvo 

14.883,83 
kuna 14.883,83 kuna 

 
Tablica 42. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.2. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO 
 
Broj sufinanciranih projekata 
učeničkih zadruga 

5 6 

 
Napomene: Temeljem prijedloga pristiglih u izvještajima o realizaciji projekata učeničkih 
zadruga u 2020. godini planira se proširiti predmet sufinanciranja na edukacije iz drugih 
tematskih područja vezanih uz poduzetništvo (razvoj proizvoda, marketing, prodaja i drugo). 
 
Poveznice:  
https://www.rijeka.hr/sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga/ 
https://www.rijeka.hr/announcement/javni-poziv-za-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-
skolskoj-godini-2019-2020/  
http://gov.rijeka.hr/zahtjevi-i-obrasci/poduzetnistvo/prijava-na-javni-poziv-sufinanciranje-projekata-
ucenickih-zadruga-u-sk-godini-2019-2020/669  
https://lokalni.vecernji.hr/gradovi/za-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-proracunu-grada-
rijeke-osigurano-15-tisuca-kuna-17040 

 
 

Slika 45 i 46 Radovi Učeničke zadruge Mladi Srdočani 

https://www.rijeka.hr/announcement/javni-poziv-za-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-skolskoj-godini-2019-2020/
https://www.rijeka.hr/announcement/javni-poziv-za-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-skolskoj-godini-2019-2020/
http://gov.rijeka.hr/zahtjevi-i-obrasci/poduzetnistvo/prijava-na-javni-poziv-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-sk-godini-2019-2020/669
http://gov.rijeka.hr/zahtjevi-i-obrasci/poduzetnistvo/prijava-na-javni-poziv-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-sk-godini-2019-2020/669
https://lokalni.vecernji.hr/gradovi/za-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-proracunu-grada-rijeke-osigurano-15-tisuca-kuna-17040
https://lokalni.vecernji.hr/gradovi/za-sufinanciranje-projekata-ucenickih-zadruga-u-proracunu-grada-rijeke-osigurano-15-tisuca-kuna-17040
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Aktivnost 1.1.3. Provesti aktivnosti u sklopu akcije Kreativni izlozi – sinergija talenata i 
iskustva 
'Kreativni izlozi - sinergija talenta i iskustva' stalna je aktivnost Grada Rijeke – Odjela gradske 
uprave za poduzetništvo, koja se provodi već osmu godinu za redom u dva ciklusa: u okviru 
obilježavanja proslave Dana sv. Vida i Fiumanke te Rijeka Adventa odnosno božićno - 
novogodišnjih blagdana. U sklopu akcije povezuju se stručna znanja i kreativnost učenica i 
učenika Škole za primijenjenu umjetnost u Rijeci (ŠPUR) s potrebama poduzetnika - korisnika 
poslovnih prostora s izlozima u užem centru grada. Cilj aktivnosti je omogućiti učenicima 
ŠPUR-a da, uz pomoć mentora, svoje praktične vještine neposredno demonstriraju građanima 
Rijeke kroz uređenje izloga, istovremeno uvažavajući specifične zahtjeve i potrebe 
poduzetnika čiji se izložbeni prostori uređuju. Dodatno, Grad Rijeka – OGU za poduzetništvo 
financiranjem ovih aktivnosti nastoji olakšati poduzetnicima realizaciju prigodnih blagdanskih 
dekoracija u svojim poslovnim prostorima te doprinijeti unaprjeđenju izgleda užeg gradskog 
središta. Na ovaj način svi sudionici aktivnosti ujedno promiču kulturne i povijesne vrijednosti 
svoga grada kao i urbanog turizma u Rijeci.  

Tablica 43. – Prikaz Aktivnosti 1.1.3. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 
KORI

SNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINAN
CIRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Škola za 
primijenjenu umjetnost u 
Rijeci 

Učenici Škole za primijenjenu 
umjetnost u Rijeci, poduzetnici s 
poslovnim prostorima u užem centru 
grada (Korzo i okolica Korza) 

60 Grad Rijeka 30.000,00 
kuna 

30.000,00 
kuna 

 
Tablica 44. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.3. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO 
 
Broj izloga uređenih u suradnji s 
partnerima 

35 36 

 
Napomene: Projekt je u 2019. godini proveden prema planu. U svrhu bolje prepoznatljivosti 
projekta kod izravnih i neizravnih korisnika, naziv projekta će se u 2020. godini izmijeniti te 
prilagoditi novim i suvremenijim trendovima uključivši na taj način veći broj krajnjih korisnika 
(ugostitelji, hotelijeri i drugi).  
 
Poveznice:  
https://www.rijeka.hr/krece-drugi-ciklus-projekta-kreativni-izlozi-sinergija-talenta-i-iskustva-na-temu-
rijeka-advent/ 
https://www.mojarijeka.hr/vijesti/nagradeni-najbolje-uredeni-blagdanski-izlozi/ 
https://www.mojarijeka.hr/vijesti/dodijeljena-priznanja-za-najljepse-blagdanske-izloge/ 

https://www.rijeka.hr/krece-drugi-ciklus-projekta-kreativni-izlozi-sinergija-talenta-i-iskustva-na-temu-rijeka-advent/
https://www.rijeka.hr/krece-drugi-ciklus-projekta-kreativni-izlozi-sinergija-talenta-i-iskustva-na-temu-rijeka-advent/
https://www.mojarijeka.hr/vijesti/nagradeni-najbolje-uredeni-blagdanski-izlozi/
https://www.mojarijeka.hr/vijesti/dodijeljena-priznanja-za-najljepse-blagdanske-izloge/
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Slika 47 Prvo mjesto za uređenje 
izloga u prvom ciklusu Dani Sv. Vida i 
Fiumanka - izlog Atelier Rogić Borisa 
Rogića 

Slika 48 i 49 Drugo mjesto za uređenje izloga u prvom ciklusu 'Dani Sv. 
Vida i Fiumanka' - izlozi trgovine Max&Co., AMEC Rijekatekstil d.o.o. 
Rijeka i trgovine Ghetaldus, Ghetaldus Rijeka d.o.o. 

Slika 50 i 51 Treće mjesto za uređenje izloga u prvom ciklusu 'Dani Sv. Vida i Fiumanka' - 
izlozi trgovine Torbica, RT M d.o.o. Rijeka i trgovine Croata, Potomac d.o.o. Zagreb 

Slika 52 Prvo mjesto za 
uređenje izloga u drugom 
ciklusu 'Rijeka Advent' - 
izlog trgovine Torbica, RT M 
d.o.o. Rijeka 

Slika 53 Drugo mjesto 
za uređenje izloga u 
drugom ciklusu 'Rijeka 
Advent' - urar Fisnik 
Sahatčiu 

Slika 54 i 55 Treće mjesto za uređenje izloga u 
drugom ciklusu 'Rijeka Advent' - izlozi trgovine Tosca 
Blu, AMEC Rijekatekstil d.o.o. Rijeka i trgovine 
Ciciban, Obuća d.o.o. Rijeka 
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CILJ 2: Olakšati mladima pristup tržištu rada i jačati konkurentnost mladih na tržištu 
rada 
 
MJERA 2.2. POTICANJE STRUČNOG USAVRŠAVANJA I DALJNJEG OSPOSOBLJAVANJA MLADIH 
 
Aktivnost 2.2.1. Subvencionirati troškove stručnog osposobljavanja i usavršavanja 
zaposlenika 
Grad Rijeka – Odjel za poduzetništvo već dvanaestu godinu za redom raspisuje Javni poziv 
za realizaciju mjera iz Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva na području 
grada Rijeke. Obzirom na to da jedan od ciljeva Programa glasi jačanje konkurentnosti 
poduzetnika putem usavršavanja i osposobljavanja njihovih zaposlenika, jedna od prvih 
ustrojenih mjera u okviru Programa naziva se „Subvencioniranje troškova stručnog 
osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika“. Poduzetnici, podnositelji prijava na Javni poziv 
za navedenu mjeru, mogu ostvariti subvenciju od 50 % troškova bez PDV-a (tečajevi, seminari, 
savjetovanja, radionice), a u iznosu od najmanje 1.000,00 do najviše 15.000,00 kuna. 
 
Tablica 45. – Prikaz Aktivnosti 2.2.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNI

KA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINAN
CIRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 

Gospodarski subjekti s područja grada Rijeke, 
koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu, 
zaposlenici gospodarskih subjekata koji su 
podnijeli prijavu na Javni poziv 

28 Grad Rijeka 170.333,0
7 kuna 

170.333,0
7 kuna 

 
 
Tablica 46. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.2.1. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO 
Broj potpora dodijeljenih za stručno 
osposobljavanje i usavršavanje 
zaposlenika mlađih od 30 godina 

25 28 

 
Poveznica: 
Vijest s portala Grada Rijeke:  
https://www.rijeka.hr/dodijeljeno-257-milijuna-kuna-bespovratnih-subvencija-poduzetnicima/ 
 
MJERA 2.3. PROVOĐENJE PROMIDŽBENIH I INFORMATIVNIH AKTIVNOSTI PREMA DIONICIMA NA 
TRŽIŠTU RADA, USMJERENIH NA POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA MLADIH, PRIPADNIKA RANJIVIH SKUPINA 
 
Aktivnost 2.3.1. Organizirati panel diskusiju/tribinu u okviru teme Zapošljavanje mladih 
osoba s invaliditetom  
U suradnji s Centrom za odgoj i obrazovanje (CZOO) Rijeka te Centrom za profesionalnu 
rehabilitaciju (CPR) Rijeka, Grad Rijeka – Odjel za poduzetništvo organizirao je tribinu pod 
nazivom 'Integrativne i zaštitne radionice' dana 16. listopada 2019. u Gradskoj vijećnici. Cilj 
tribine bio je informirati i motivirati dionike te pokrenuti aktivnosti koje bi u skoroj budućnosti 
dovele do osnivanja integrativnih i zaštitnih radionica na području Primorsko - goranske 
županije. Tribina je najavljena na konferenciji za medije, a programski je realizirana u dva 
dijela: 1) prezentacije predstavnika relevantnih institucija i zaštitnih radionica iz drugih županija 
(CZOO Rijeka, CPR Rijeka, Zavod za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje 

https://www.rijeka.hr/dodijeljeno-257-milijuna-kuna-bespovratnih-subvencija-poduzetnicima/


37 
 

osoba s invaliditetom, HZZ Rijeka, Ustanova za zapošljavanje osoba s invaliditetom Tekop 
Nova Pula, Srednja strukovna škola Varaždin) te 2) panel rasprava u kojoj su sudjelovali 
predstavnici navedenih institucija te gđa. Karla Mušković, pročelnica Odjela gradske uprave 
za zdravstvo i socijalnu skrb Grada Rijeke). Tribina je okupila oko 50 uzvanika iz svih sektora 
– javnog, privatnog te civilnog, a među njima i gđu. Miru Pekeč Knežević, zamjenicu 
pravobraniteljice za osobe s invaliditetom. Tribini se, unatoč pozivu i najavi, nisu priključili 
predstavnici Primorsko - goranske županije (PGŽ). Neovisno o tome, može se zaključiti da je 
tribina ispunila svoj cilj i da je koncept zaštitnih i integrativnih radionica afirmiran u lokalnoj 
javnosti kao jedan od oblika integracije mladih osoba s invaliditetom na tržište rada, kako 
putem sudionika, tako i medijskih kanala, uključujući i TV kuće HRT Rijeka i Kanal RI. 

Tablica 47. – Prikaz Aktivnosti 2.3.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 
KORIS
NIKA 

IZVOR 
PODATAK

A 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Centar za odgoj 
i obrazovanje Rijeka, Centar 
za profesionalnu 
rehabilitaciju Rijeka 

Mlade osobe s invaliditetom i 
članovi njihovih obitelji, 
organizacije civilnog društva, 
poslodavci, tijela lokalne 
uprave, šira javnost 

50 Grad 
Rijeka 

1.000,00 
kuna 

1.000,00 
kuna 

 

Tablica 48. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.3.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Održana panel diskusija/tribina u okviru teme 
Zapošljavanje mladih osoba s invaliditetom 

 
DA 

Javnost informirana o zaključcima, identificiranim 
izazovima i ishodima događaja 

 
DA 

Izrađen prijedlog plana aktivnosti koji proizlazi iz 
zaključaka događaja 

NE (odstupanja) 
 

 
Odstupanja: Daljnji koraci po pitanju eventualnog osnivanja zaštitne radionice zahtijevaju 
participaciju PGŽ, koja je, u ovom slučaju, izostala. Dionici i stručnjaci iz predmetnog područja, 
kao i primjeri dobre prakse, ukazuju na sinergiju JLS - grada i županije u osnivanju zaštitne ili 
integrativne radionice. U slučaju grada Rijeke to je naročito izraženo, budući da samo dio 
nezaposlenih mladih osoba s invaliditetom dolazi s područja grada, a veći dio nalazi se na 
području drugih općina i gradova u riječkom prstenu, odnosno PGŽ. OGU za poduzetništvo će 
u okviru teme nadalje poduzimati aktivnosti usmjerene poslodavcima promovirajući ove i druge 
oblike zapošljavanja mladih osoba s invaliditetom. 
 
Poveznice:  
Izvještaji: 
http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Zaposlite-osobe-s-invaliditetom-I-mi-zelimo-raditi-pruzite-nam-priliku 
http://torpedo.media/poslovnim-konceptom-zastitnih-radionica-do-novih-radnih-mjesta-za-osobe-s-
invaliditetom/ 
https://www.in-portal.hr/in-portal-news/vijesti/19276/rijeka-osnivanjem-zastitnih-radionica-do-radnih-
mjesta-za-osobe-s-invaliditetom 
https://www.cpr-rijeka.hr/tag/integrativne-i-zastitne-radionice/ 
https://www.hup.hr/16-10-2019-hup-rijeka-odrzana-radionica-integrativne-i-zastitne-radionice.aspx 

http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Zaposlite-osobe-s-invaliditetom-I-mi-zelimo-raditi-pruzite-nam-priliku
http://torpedo.media/poslovnim-konceptom-zastitnih-radionica-do-novih-radnih-mjesta-za-osobe-s-invaliditetom/
http://torpedo.media/poslovnim-konceptom-zastitnih-radionica-do-novih-radnih-mjesta-za-osobe-s-invaliditetom/
https://www.in-portal.hr/in-portal-news/vijesti/19276/rijeka-osnivanjem-zastitnih-radionica-do-radnih-mjesta-za-osobe-s-invaliditetom
https://www.in-portal.hr/in-portal-news/vijesti/19276/rijeka-osnivanjem-zastitnih-radionica-do-radnih-mjesta-za-osobe-s-invaliditetom
https://www.hup.hr/16-10-2019-hup-rijeka-odrzana-radionica-integrativne-i-zastitne-radionice.aspx
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https://posi.hr/tribina-integrativne-i-zastitne-radionice/ 
https://www.rijeka.hr/osnivanjem-zastitnih-radionica-radnih-mjesta-za-osobe-s-invaliditetom/ 
 
Najave: 
https://www.rijeka.hr/najavljena-tribina-o-integrativnim-zastitnim-radionicama-za-zaposljavanje-osoba-
s-invaliditetom/ 
https://www.hup.hr/16102019-tribina-integrativne-i-zastitne-radionice-u-gradskoj-vijecnici-grada-rijeke-
korzo-16-s-pocetkom-u-11-sati.aspx 
https://www.in-portal.hr/in-portal-news/in-mreza/19251/rijeka-tribina-o-integrativnim-i-zastitnim-
radionicama-za-zaposljavanje-osoba-s-invaliditetom 
http://torpedo.media/sutra-ce-se-u-rijeckoj-gradskoj-vijecnici-odrzati-tribina-o-integrativnim-i-zastitnim-
radionicama-za-zaposljavanje-osoba-s-invaliditetom/ 
 

 

Slika 58 Eduard Nošaj, predstavnik mladih i nezaposlenih osoba s invaliditetom otvara Tribinu 

 

Aktivnost 2.3.2. Program (samo)zapošljivosti NEET skupine do 29 godina HOĆU, MOGU, 
ZNAM! 
 
Tablica 49. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.3.2. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Provesti dio aktivnosti iz programa 
(samo)zapošljivosti NEET skupine do 29 godina 
HOĆU, MOGU, ZNAM 

 
NE (odstupanje) 

 Slika 57 Ravnateljica CZOO Rijeka Ivone 
Šabarić Rubeša o stručnoj praksi učenika 

Slika 56 Pročelnica OGU za poduzetništvo Grada 
Rijeke Jana Sertić i pročelnica OGU za zdravstvo i 
socijalnu skrb Grada Rijeke Karla Mušković 
zajedno s predstavnicima CZOO Rijeka 

https://posi.hr/tribina-integrativne-i-zastitne-radionice/
https://www.hup.hr/16102019-tribina-integrativne-i-zastitne-radionice-u-gradskoj-vijecnici-grada-rijeke-korzo-16-s-pocetkom-u-11-sati.aspx
https://www.hup.hr/16102019-tribina-integrativne-i-zastitne-radionice-u-gradskoj-vijecnici-grada-rijeke-korzo-16-s-pocetkom-u-11-sati.aspx
https://www.in-portal.hr/in-portal-news/in-mreza/19251/rijeka-tribina-o-integrativnim-i-zastitnim-radionicama-za-zaposljavanje-osoba-s-invaliditetom
https://www.in-portal.hr/in-portal-news/in-mreza/19251/rijeka-tribina-o-integrativnim-i-zastitnim-radionicama-za-zaposljavanje-osoba-s-invaliditetom
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Odstupanja: Tijekom 2019. godine Ministarstvo rada i mirovinskog sustava nije raspisalo 
natječaj/poziv vezan uz navedeni projekt u okviru specifičnog cilja 8.ii.1. koji glasi Povećanje 
zapošljavanja i brze integracije NEET skupine kroz Inicijativu za zapošljavanje mladih na 
tržište rada, stoga se u 2019. godini nisu poduzimale projektne aktivnosti, izuzev redovne 
komunikacije i radnih sastanaka između projektnih partnera i suradnika. Nadležnost za 
vođenje projekta od 2019. godine je izmještena u Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo 
Grada Rijeke. 

CILJ 3: Poticati samozapošljavanje mladih 

MJERA 3.1. POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIČKOG POTENCIJALA MLADIH 

Aktivnost 3.1.1. Aktivnosti Startup inkubatora Rijeka 
Od 10. generacije korisnika Startup inkubatora Rijeka uvedene su sljedeće novine u programu 
i radu inkubatora: 

• ukinuta je dobna granica za korisnike; 
• program inkubacije kvalitativno je i kvantitativno unaprijeđen: produžen je period 

inkubacije sa 6 na 8 mjeseci, a program je podijeljen u tri tematska modula. Program 
se provodi u oko 35 tematskih radionica i predavanja; 

• uvedene su novčane nagrade za najbolje timove generacije u ukupnom iznosu od 
175.000,00 kuna. Uvjet primitka nagrade je realizacija poslovne ideje kroz 
novootvoreno poduzeće sa sjedištem u Rijeci, u određenom vremenskom periodu 
(obično tri mjeseca od održavanja Demo dana).  

Spomenuta 10. generacija korisnika Startup inkubatora započela je s razvojem svojih 
poduzetničkih ideja u studenom 2018. godine, kada je od pristiglih 19 prijava odabrano 12 
timova koji su krenuli u osmomjesečni postupak inkubacije. Procesom selekcije od prvobitnih 
12 timova, u posljednjem razvojnom modulu ostalo je šest najboljih, koji su na Demo danu 
(srpanj 2019. godine) konkurirali za novčane nagrade u iznosima od 100.000,00 kuna, 
50.000,00 kuna te 25.000,00 kuna. Najboljim timovima dodijeljene su nagrade, a iza njihovih 
ideja danas stoje tri novoosnovana poduzeća sa sjedištem u Rijeci.  
S 11. generacijom korisnika u mentorsku mrežu priključilo se 15 novih mentora te ih je sada 
ukupno 47. Zaprimljen je i rekordni broj prijava – njih 37, od kojih je Programsko vijeće odobrilo 
ulazak 24 tima u proces inkubacije, što je najveći broj timova u povijesti rada inkubatora. Nova 
je, 11. generacija korisnika, započela s radom u studenom 2019. godine. Tijekom jesenjeg 
perioda, razvijena je i lansirana nova mrežna stranica: startup.rijeka.hr, osvježenog dizajna i 
suvremenog sučelja. 
 
Tablica 50. – Prikaz Aktivnosti 3.1.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORIS
NIKA 

IZVOR 
PODATAK

A 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIR

ANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Riječka razvojna 
agencija PORIN, Sveučilište u Rijeci, 
Veleučilište u Rijeci, Visoka poslovna 
škola PAR te Sveučilište Jurja Dobrile 
u Puli 

Fizičke osobe s 
poduzetničkom 
idejom 

22 Grad 
Rijeka 

282.000,0
0 kuna 

282.000,00 
kuna 
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Tablica 51. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 
 
POKAZATELJI 10. generacija - 

planirano 
10. generacija - 
ostvareno 

 
Broj korisnika 

 
30 

 
22 

Broj radionica/predavanja  32 35 
Broj prijavljenih ideja  12 19 
Broj timova 12 12 
Broj mentora 35 38 
Broj konzultacija 60 38 
Broj tematskih događanja 3 3 

Odstupanja: Iako je planirani i ostvareni broj timova identičan, u 10. generaciji postoji 
odstupanje između planiranog i ostvarenog broja korisnika, što se ogleda u porastu broja 
'timova' sa samo jednim korisnikom. Sličan trend zamijećen je i u 11. generaciji. Timovi su 
tijekom 2019. godine tražili manji broj konzultacija od strane mentora od predviđenog. 
Opadanje broja timova tijekom inkubacijskog razdoblja s jedne strane, ali i struktura mentorske 
mreže s druge strane, vjerojatno su utjecali na niži broj savjetovanja. Iz tih razloga u 11. 
generaciji proširili smo mentorsku podršku kako bi pokrili više stručnih područja te uveli formate 
koji potiču interakciju na razini mentor – korisnik. Indikatori i podaci o 11. generaciji bit će 
prikazani u izvješću o realizaciji Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2020. godinu. 
 
Poveznice:  
Službena mrežna stranica Startup inkubatora Rijeka:  
http://startup.rijeka.hr/ 
 
Službena Facebook stranica Startup inkubatora Rijeka:  
https://www.facebook.com/startuprijeka/ 
 

 
Aktivnost 3.1.2. Aktivnosti Interreg CE projekta CERIecon 
Projekt “CERIecon – Mreža regionalnih inovativnih ekosustava Središnje Europe”, financiran 
je iz programa EU Interreg SREDIŠNJA EUROPA, a za cilj ima Središnju Europu učiniti 
konkurentnijom kroz unaprjeđenje poduzetničkih kompetencija na području ekonomskih i 
socijalnih inovacija. Projekt je započeo 2016. godine, a priveden je kraju sredinom 2019. 
godine. Na projektu je sudjelovalo 14 partnera iz 7 zemalja središnje Europe. 

Slika 59 Demo dan 2019. Slika 60 Ulazak 11. generacije korisnika zajedno s 
pročelnicom OGU za poduzetništvo Janom Sertić te 
mentorima Goranom Čandrlićem i Darijom Zorićem 
(studeni 2019.) 

http://startup.rijeka.hr/
https://www.facebook.com/startuprijeka/
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U Hrvatskoj su CERIecon projekt zajedno provodili Grad Rijeka – Odjel za poduzetništvo i 
STEP RI znanstveno - tehnologijski park Sveučilišta u Rijeci. Za vrijeme provedbe je u Rijeci 
osnovan CERIecon Playpark Rijeka, kao jedan od 7 umreženih europskih centara izvrsnosti. 
U riječkom Playparku se za vrijeme trajanja projekta, kroz tri ciklusa, provodio besplatni 
šestomjesečni program razvoja startup ideja i njihove komercijalizacije, namijenjen mladima s 
inovativnim poslovnim idejama. 

U 2019. godini je 8 startup timova (ukupno 25 korisnika) uspješno završilo program 
osposobljavanja (održano je 16 radionica i 58 sati individualnih mentorstava). Timovi su 
sudjelovali u studijskoj posjeti Beču gdje su imali priliku povezati se s austrijskim 
poduzetnicima i bečkom startup scenom te su bili domaćini startup-ovima iz slovačkog 
playpark-a. Dva najbolja riječka startup tima sudjelovala su na međunarodnom natjecanju 
startup-ova u Beču gdje su predstavili svoje ideje potencijalnim investitorima. Riječki tim 
osvojio je visoko drugo mjesto u kategoriji ekonomskih inovacija. 

Tablica 52. – Prikaz Aktivnosti 3.1.2. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 

KORISNIK
A 

IZVOR 
PODATAK

A 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Step Ri 
znanstveno – tehnologijski 
park Sveučilišta u Rijeci 

Fizičke osobe s poslovnom 
idejom, poduzetnici do 5 
godina poslovanja 

25 Grad 
Rijeka 

96.858,5
9 kuna 

14.528,7
8 kuna 

 
Tablica 53. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.2. 
 
Pokazatelji Planirano  Ostvareno 

 
Proveden šestomjesečni program osposobljavanja 
mladih poduzetnika 

 
1 

 
1 

Uspostavljena transnacionalna mreža Playparkova 
iz 7 zemalja Središnje Europe 

 
/ 

 
da 

Broj mladih poduzetnika uključen u program 
osposobljavanja 

 
10 

 
8 

Broj mladih poduzetnika – sudionika u razmjeni sa 
startup inkubatorima u Slovačkoj i Austriji 

 
10 

 
8 

Broj poduzetnika – sudionika na međunarodnom 
natjecanju startupova u Austriji 

 
2 

 
2 

 
Odstupanja: U 2019. godini planirano je da program osposobljavanja (uključujući i 
sudjelovanje u razmjeni) prođe deset mladih poduzetnika no temeljem javnog poziva i ocjene 
zaprimljenih prijava u program je primljeno osam startup timova. Pokazatelji na razini projekta 
su ostvareni, obzirom na to da je kroz tri generacije planirano 30 poduzetnika, a  ukupno ih je 
sudjelovalo 32. Korisnici programa su pripremani i slani na nacionalna i međunarodna startup 
događanja i natjecanja kao što su Voogle Conference 2019, 'CERIecon goes Bruxelles' te 
Algebra Lab Investors Conference 2019. Na potonjem je upravo korisnik CERIecon Playpark-
a osvojio prvu nagradu. 
 
Poveznice:  
Službena mrežna stranica projekta: 
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https://www.interreg-central.eu/Content.Node/CERIecon.html 
 
Službena Facebook stranica projekta: 
https://www.facebook.com/CERIecon/ 
 
 

 
 

 
Aktivnost 3.1.3. Provesti dio aktivnosti projekta Realizator 2019 – godišnje case study 
natjecanje za studente 
Grad Rijeka – Odjel za poduzetništvo sudjelovao je u projektu Realizator 2019. koji svake 
godine organizira Zaklada Sveučilišta u Rijeci. Riječ je o case study natjecanju u kojem 
studenti riječkog Sveučilišta odmjeravaju vještine u rješavanju stvarnih problema javnih i 
poslovnih subjekata naše regije, a najbolji dobivaju i novčane nagrade. Ove godine Grad 
Rijeka dao je doprinos u edukativnom modulu pod nazivom Learn & Mingle, a riječ je o speed 
dating sesiji pod nazivom 'Realiziraj se!' s mentorima Startup inkubatora Nelom Dunato, 

Slika 61 Treća generacija korisnika 
Playpark-a 

Slika 62 Studijska posjeta 
korisnika Playpark-a Beču 
– posjet najvećem Startup 
hub-u u Beču WeXelerate 

Slika 63 Radionica za korisnike 
Playpark-a 

Slika 64 Međunarodno natjecanje startup-ova u 
Beču 

Slika 65 Korisnik Playpark-
a Ivan Babić osvojio prvo 
mjesto na Algebra Lab 
Investors Conference 2019 

Slika 66 Posjet korisnika Playparka 
i slovačkih startup-ovaca 
Primorskoj kašetici 

https://www.interreg-central.eu/Content.Node/CERIecon.html
https://www.facebook.com/CERIecon/
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Goranom Čandrlićem i Dariom Zorićem, koji su, uz bivše stanare inkubatora, pomogli timovima 
u rješavanju poslovnih slučajeva. Speed dating session održao se 14. studenog 2019. godine 
u RiHub-u. 
 
Tablica 54. – Prikaz Aktivnosti 3.1.3. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISN

IKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Zaklada Sveučilišta 
u Rijeci, Grad 
Rijeka 

Studenti Sveučilišta u Rijeci, 
gospodarski subjekti i institucije koji 
sudjeluju s poslovnim slučajevima u 
natjecanju 

95 
Zaklada 

Sveučilišta 
u Rijeci 

83.823,43 
kuna - 

 

Tablica 55. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.3. 
 
Pokazatelji Planirano  Ostvareno 
 
Broj prijavljenih timova 

 
30 

 
39 

Broj prijavljenih studenata 
unutar timova 

80 95 

 
Poveznice:  
Službena mrežna stranica Zaklade Sveučilišta u Rijeci: 
http://www.zaklada.uniri.hr/zaklada/2019/11/realizator-speed-date/ 
http://www.zaklada.uniri.hr/zaklada/2019/11/pridruzite-se-realizator-learnmingle-modulu/ 
 
Službena Facebook stranica Zaklade:  
https://www.facebook.com/zaklada.uniri/ 
 
 

 
MJERA 3.2. OLAKŠAVANJE POKRETANJA GOSPODARSKE AKTIVNOSTI MLADIH 
 
Aktivnost 3.2.1. Subvencije za pokretanje gospodarskih aktivnosti poduzetnika 
početnika 
Grad Rijeka - Odjel za poduzetništvo već dvanaestu godinu za redom raspisuje Javni poziv za 
realizaciju mjera iz Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva na području grada 
Rijeke. Jedna od mjera pod nazivom „Subvencioniranje troškova poduzetnika početnika“ 

Slika 67 Mentorica Nela Dunato sa 
sudionicom Realizatora 2019 

Slika 68 Mentor Dario Zorić tijekom 
savjetovanja natjecatelja 
Realizatora 2019. 

Slika 69 Mentor Goran Čandrlić 
u Speed dating sesiji 
Realizatora 2019. 

http://www.zaklada.uniri.hr/zaklada/2019/11/realizator-speed-date/
http://www.zaklada.uniri.hr/zaklada/2019/11/pridruzite-se-realizator-learnmingle-modulu/
https://www.facebook.com/zaklada.uniri/
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posebno je namijenjena poduzetnicima koji tek ulaze u svijet poduzetništva odnosno za 
troškove koji nastaju prilikom pokretanja gospodarske aktivnosti. Poduzetnici početnici putem 
ove mjere mogu ostvariti subvenciju od 80 % troškova, bez PDV-a (nabavu opreme, alata, 
inventara i zaštitnih sredstava, uređenje poslovnog prostora, izradu poslovnog plana, 
konzultantske usluge, potrebnu izobrazbu te izradu mrežne stranice i vizualnog identiteta 
tvrtke), a u iznosu od najmanje 2.000,00 do najviše 30.000,00 kuna. 
 
Tablica 56. – Prikaz Aktivnosti 3.2.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 

BRO
J 

KORI
SNIK

A 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 

Gospodarski subjekti s područja grada Rijeke, 
koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu te 
posluju do 2 godine do dana podnošenja 
prijave na Javni poziv 

39 
Grad Rijeka – 

OGU za 
poduzetništvo 

704.542,
57 kuna 

704.542,
57 kuna 

 

Tablica 57. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.2.1. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO 
 
Broj dodijeljenih potpora za 
pokretanje gospodarskih 
aktivnosti poduzetnika 
početnika   

 
 
50 

 
 
39 

 
Odstupanja: Iako je broj prijava na Javni poziv za navedenu mjeru bio nešto veći u odnosu 
na 2018. godinu, u 2019. godini dodijeljene su dvije subvencije manje (odnosno 11 korisnika 
manje) te nije ostvaren plan od 50 dodijeljenih subvencija. Razlog tome je što su prijave na 
Javni poziv po ovoj mjeri bodovane zajedno s prijavama po ostalim mjerama, a na temelju 
čega je rađena cjelovita Lista prijavitelja. Temeljem spomenute liste i osiguranih sredstava za 
provedbu Javnog poziva, od ukupnog broja prijavitelja na mjeru 'Subvencioniranje troškova 
poduzetnika početnika', njih 39 ostvarilo je pravo na subvenciju. 
 
Poveznica: 
https://www.rijeka.hr/dodijeljeno-257-milijuna-kuna-bespovratnih-subvencija-poduzetnicima/ 
 
MJERA 3.3. JAČANJE POSLOVNIH KOMPETENCIJA MLADIH PODUZETNIKA OD 18 DO 30 GODINA 
STAROSTI 
 
Aktivnost 3.3.1. Edukacija za mlade poduzetnike u području EU projekata i 3D 
modeliranja, skeniranja i printanja 
Dana 15. i 16. svibnja 2019. godine Riječka razvojna agencija Porin d.o.o. (RRA Porin) je 
organizirala besplatnu radionicu na temu 'Uvod u osnove 3D printanja i 3D modeliranja'. U 
sklopu radionice polaznici su se upoznali s osnovama 3D printanja odnosno s aditivnim 
tehnologijama. Upoznali su se s 3D printerom i njegovim karakteristikama kao i s trendovima 
razvoja i primjene 3D printanja te ostalim temama vezanim uz aditivne tehnologije. Predavač 
je bio Denis Lončar, stručni suradnik za aditivne tehnologije RRA Porin. 
 

https://www.rijeka.hr/dodijeljeno-257-milijuna-kuna-bespovratnih-subvencija-poduzetnicima/
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Tablica 58. – Prikaz Aktivnosti 3.3.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA UKUPNI IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

GRADA RIJEKE 

RRA Porin Studenti 
Sveučilišta u Rijeci 5 RRA Porin 12.000,00 kuna 

(RRA Porin) 
12.000,00 kuna 
(RRA Porin) 

 

Tablica 59. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.3.1. 
 
POKAZATELJ PLANIRANO  OSTVARENO 
 
Broj educiranih mladih osoba 
putem održanih radionica za 
mlade poduzetnike 

 
 
5  
 

 
 
5 

 
Napomena: Edukacije u području EU projekata pohađali su polaznici stariji od 30 godina. 
 
Poveznica: 
Besplatna radionica 'Uvod u osnove 3D printanja i 3D modeliranja': 
http://www.porin.hr/3dprint-uvod/  
 
 

 
Aktivnost 3.3.2. Rekonstruirati postojeću Halu 14 te istu prenamijeniti u Tehnološko - 
edukacijski i poduzetnički inkubator Proizvodni park Torpedo 
U drugoj polovici 2019. godine dobivena je uporabna dozvola za Proizvodni park Torpedo. 
Konferencijska dvorana i dvorane za sastanke su opremljene i spremne za korištenje. U 2019. 
godini nabavljena je industrijska oprema aditivne tehnologije za tri grupe: Grupa 1 - Oprema 
za optičko mjerenje i softver za povratno inženjerstvo, Grupa 2 - Grafička radna stanica i 
softver za parametarsko modeliranje i Grupa 6 - Oprema za opremanje Tehnološko-
edukacijskog inkubatora (osnovna oprema - informatičko komunikacijska i audio/video 
rješenja).  
 

Slika 70 - Najava besplatne radionice 

http://www.porin.hr/3dprint-uvod/
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Tablica 60. – Prikaz Aktivnosti 3.3.2. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORIS
NIKA 

IZVOR 
PODAT

AKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, OGU za poduzetništvo, 
Riječka razvojna agencija Porin te 
suradnici: UNIPU, UTT UNIRI, 
CENTAR METRIS, ZTP STEP RI 

poduzetnici i obrtnici, 
potencijalni 
poduzetnici i obrtnici, 
startupovi, studenti 
 

- RRA 
Porin 

22.691.48
0,39 kn 
(ESIF –
OPKK) 

3.390.73
3,30 kn 

 
Tablica 61. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.3.2. 
 
Planirano Ostvareno 
 
Rekonstruirana postojeća Hala 14 te prenamijenjena u 
Tehnološko-edukacijski i poduzetnički inkubator Proizvodni 
park Torpedo 

 
DA 

Nabavljena specijalizirana tehnološka oprema i softveri za 
primjenu aditivnih tehnologija i kompjuterskog modeliranja 

 
NE 

Osigurani programski i kadrovski preduvjeti za početak 
operativnog poslovanja 

 
NE 

Upoznata šira javnost i ciljne skupine projekta s ciljevima i 
rezultatima projekta 

 
NE 
 

Odstupanja: U 2020. godini očekuje se nabava preostale tri grupe opreme: Grupa 3. - Oprema 
za aditivnu proizvodnju od polimera u obliku žice, Grupa 4. - Oprema za aditivnu proizvodnju 
od pijeska i Grupa 5. - Oprema za aditivnu proizvodnju od metala u obliku praha. U prvoj 
polovici 2020. godine bit će objavljen javni poziv za ulazak 16 poduzetnika proizvodnih 
djelatnosti unutar Proizvodnog parka Torpedo. Projekt Hale 14 će završiti do kraja 2020. 
godine.   
 
Poveznice: 
http://rijecanin.rtl.hr/foto-poduzetnici-prilika-u-rijeci-eu-sredstvima-izgraden-proizvodni-park-torpedo-
pogledajte-sto-nudi/ 
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Novouredeni-Torpedo-ceka-neke-nove-poduzetnike 
 
Proizvodni park Torpedo: 
http://www.porin.hr/proizvodni-park-torpedo-2/  
 

Slika 71 Izgled zgrade PP Torpedo Slika 72 i 73 PP Torpedo iznutra 

http://rijecanin.rtl.hr/foto-poduzetnici-prilika-u-rijeci-eu-sredstvima-izgraden-proizvodni-park-torpedo-pogledajte-sto-nudi/
http://rijecanin.rtl.hr/foto-poduzetnici-prilika-u-rijeci-eu-sredstvima-izgraden-proizvodni-park-torpedo-pogledajte-sto-nudi/
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Novouredeni-Torpedo-ceka-neke-nove-poduzetnike
http://www.porin.hr/proizvodni-park-torpedo-2/
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MJERA 3.4. OSIGURAVANJE MEDIJSKOG PROSTORA ZA PREZENTACIJU USPJEŠNIH MLADIH 
PODUZETNIKA I/LI POSLOVNIH IDEJA MLADIH 
 
Aktivnost 3.4.1. Pripremiti poseban prilog i online članak na temu Riječka startup scena 
U cilju lokalne promocije rada Startup inkubatora, odnosno njegove 10. generacije korisnika i 
njihovih postignuća, Grad Rijeka – Odjel za poduzetništvo sklopio je Ugovor s Novim listom o 
plasmanu jednog posebnog priloga na četiri stranice te dva članka u online izdanju istog 
dnevnika. Posebni prilog i online članak plasirani su s tematikom Demo dana 2019. dok je 
drugi plaćeni online članak bio u svrsi promocije timova 11. generacije korisnika. Prilog je u 
papirnatom izdanju publiciran u nakladi od 18.000 primjeraka, dok se doseg članka procjenjuje 
u okviru dnevnih ulazaka na portal Novog lista, koji prosječno iznosi 400.000. Pored plaćenih 
oblika promocije, vijesti o aktivnostima inkubatora prenijeli su svi lokalni online mediji (popis 
linkova u prilogu). 
 
Tablica 61. – Prikaz Aktivnosti 3.4.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 

KORISN
IKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Novi list d.d. 
odjel marketinga 

Korisnici Startup inkubatora 
Rijeka, potencijalni korisnici, 
šira javnost 

- 
Grad Rijeka – 

OGU za 
poduzetništvo 

15.000,0
0 kuna 

15.000,0
0 kuna 

 
Tablica 62. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.4.1. 
 
Planirano Ostvareno 
 
Objavljen posebni prilogu u dnevniku Novi list 

 
DA 

Objavljena dva informativna/promotivna članka u 
online izdanju dnevnika Novi list o korisnicima 
Startup inkubatora i njihovim poslovnim idejama 

 
DA 
 

 
Poveznice:  
Demo dan 2019: 
http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Demo-dan-u-Startup-inkubatoru-Rijeka-Prva-nagrada-i-100.000-kn-timu-
Kapela-Distilling-Company 
http://www.novilist.hr/Znanost-i-tehnologija/Tehnologija/DEMO-DAN-10.-generacije-korisnika-Startup-
inkubatora-Rijeka 
http://torpedo.media/deseta-generacija-koristinika-start-up-inkubatora-rijeka-prezentirala-svoje-
projekte/ 
https://www.rijekadanas.com/tko-ce-biti-najuspjesniji-rijecki-startupovci/ 
https://www.fiuman.hr/predstavljeni-projekti-desete-generacije-start-up-inkubatora-rijeka/ 
https://www.youtube.com/watch?v=LOQUBexERzA 
https://www.mojarijeka.hr/privreda/odrzan-demo-dan-10-generacije-korisnika-startup-inkubatora-rijeka/ 
https://startup.rijeka.hr/news/demo-dan-10.generacije-korisnika-startup-inkubatora-rijeka 
 
11. generacija korisnika: 
https://www.rijeka.hr/objavljen-poziv-za-ulazak-jedanaeste-generacije-korisnika-u-startup-inkubator-
rijeka/ 
http://torpedo.media/startup-inkubator-rijeka-trazi-svoju-jedanaestu-generaciju-korisnika/ 
https://www.fiuman.hr/objavljen-poziv-za-ulazak-11-generacije-korisnika-u-startup-inkubator-rijeka/ 
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Rijecki-Startup-inkubator-ceka-novu-generaciju 
http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Predstavili-se-timovi-11.-generacije-Startup-
inkubatora?meta_refresh=true 

http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Demo-dan-u-Startup-inkubatoru-Rijeka-Prva-nagrada-i-100.000-kn-timu-Kapela-Distilling-Company
http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Demo-dan-u-Startup-inkubatoru-Rijeka-Prva-nagrada-i-100.000-kn-timu-Kapela-Distilling-Company
http://www.novilist.hr/Znanost-i-tehnologija/Tehnologija/DEMO-DAN-10.-generacije-korisnika-Startup-inkubatora-Rijeka
http://www.novilist.hr/Znanost-i-tehnologija/Tehnologija/DEMO-DAN-10.-generacije-korisnika-Startup-inkubatora-Rijeka
http://torpedo.media/deseta-generacija-koristinika-start-up-inkubatora-rijeka-prezentirala-svoje-projekte/
http://torpedo.media/deseta-generacija-koristinika-start-up-inkubatora-rijeka-prezentirala-svoje-projekte/
https://www.rijekadanas.com/tko-ce-biti-najuspjesniji-rijecki-startupovci/
https://www.fiuman.hr/predstavljeni-projekti-desete-generacije-start-up-inkubatora-rijeka/
https://www.youtube.com/watch?v=LOQUBexERzA
https://www.mojarijeka.hr/privreda/odrzan-demo-dan-10-generacije-korisnika-startup-inkubatora-rijeka/
https://startup.rijeka.hr/news/demo-dan-10.generacije-korisnika-startup-inkubatora-rijeka
https://www.rijeka.hr/objavljen-poziv-za-ulazak-jedanaeste-generacije-korisnika-u-startup-inkubator-rijeka/
https://www.rijeka.hr/objavljen-poziv-za-ulazak-jedanaeste-generacije-korisnika-u-startup-inkubator-rijeka/
http://torpedo.media/startup-inkubator-rijeka-trazi-svoju-jedanaestu-generaciju-korisnika/
https://www.fiuman.hr/objavljen-poziv-za-ulazak-11-generacije-korisnika-u-startup-inkubator-rijeka/
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Rijecki-Startup-inkubator-ceka-novu-generaciju
http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Predstavili-se-timovi-11.-generacije-Startup-inkubatora?meta_refresh=true
http://novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Predstavili-se-timovi-11.-generacije-Startup-inkubatora?meta_refresh=true
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http://novilist.hr/novilist_public/Promo-sadrzaji/STARTUP-INKUBATOR-RIJEKA-POSTAJE-POGON-
ZA-24-NOVE-PODUZETNICKE-IDEJE 
https://www.mojarijeka.hr/privreda/predstavljena-dosad-najveca-generacija-korisnika-startup-
inkubatora-rijeka/ 
https://www.rijeka.hr/predstavljeni-timovi-11-generacije-start-inkubatora-rijeka/ 
https://www.fiuman.hr/predstavljeni-timovi-11-generacije-start-up-inkubatora-rijeka/ 
https://www.ekovjesnik.hr/clanak/2268/predstavljena-dosad-najveca-generacija-korisnika-startup-
inkubatora-rijeka 
http://www.privredni.hr/novi-clanovi-rijeckog-poslovnog-inkubatora 
http://rijecanin.rtl.hr/foto-24-rijecka-tima-u-najvecoj-generaciji-korisnika-startup-inkubatora-rijeka/ 
https://www.teklic.hr/biz/startup-inkubator-rijeka-primio-je-novu-11-generaciju-stanara-
cestitamo/151835/ 
 
Službena mrežna stranica Startup inkubatora Rijeka:  
http://startup.rijeka.hr/ 
 
Službena Facebook stranica Startup inkubatora Rijeka:  
https://www.facebook.com/startuprijeka/ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Slika 74 i 75 Posebni prilog u dnevniku Novi 
list 

http://novilist.hr/novilist_public/Promo-sadrzaji/STARTUP-INKUBATOR-RIJEKA-POSTAJE-POGON-ZA-24-NOVE-PODUZETNICKE-IDEJE
http://novilist.hr/novilist_public/Promo-sadrzaji/STARTUP-INKUBATOR-RIJEKA-POSTAJE-POGON-ZA-24-NOVE-PODUZETNICKE-IDEJE
https://www.mojarijeka.hr/privreda/predstavljena-dosad-najveca-generacija-korisnika-startup-inkubatora-rijeka/
https://www.mojarijeka.hr/privreda/predstavljena-dosad-najveca-generacija-korisnika-startup-inkubatora-rijeka/
https://www.rijeka.hr/predstavljeni-timovi-11-generacije-start-inkubatora-rijeka/
https://www.fiuman.hr/predstavljeni-timovi-11-generacije-start-up-inkubatora-rijeka/
https://www.ekovjesnik.hr/clanak/2268/predstavljena-dosad-najveca-generacija-korisnika-startup-inkubatora-rijeka
https://www.ekovjesnik.hr/clanak/2268/predstavljena-dosad-najveca-generacija-korisnika-startup-inkubatora-rijeka
http://www.privredni.hr/novi-clanovi-rijeckog-poslovnog-inkubatora
http://rijecanin.rtl.hr/foto-24-rijecka-tima-u-najvecoj-generaciji-korisnika-startup-inkubatora-rijeka/
https://www.teklic.hr/biz/startup-inkubator-rijeka-primio-je-novu-11-generaciju-stanara-cestitamo/151835/
https://www.teklic.hr/biz/startup-inkubator-rijeka-primio-je-novu-11-generaciju-stanara-cestitamo/151835/
http://startup.rijeka.hr/
https://www.facebook.com/startuprijeka/
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DODATAK POGLAVLJU ZAPOŠLJAVANJE I PODUZETNIŠTVO 

Aktivnosti koje doprinose ostvarenju Mjera iz AP za mlade 2019, a nisu planirane u 2019. 
godini 
Grad Rijeka – Odjel za poduzetništvo tijekom godine potiče suradnje i podržava inicijative 
vezane uz mlade i poduzetništvo koje nisu nominirane Akcijskim planom Grada Rijeke za 
mlade za 2019. godinu. Predstavnici Grada Rijeke - Odjela za poduzetništvo sudjelovali su u 
sljedećim aktivnostima: 

• Obavljanje stručne prakse za studente Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci 
(EFRI) 
U akademskoj godini 2018./2019. u Odjelu za poduzetništvo praktični rad odradilo je 
četvero studenata; 

• Suradnja Startup inkubatora i EFRI: istraživanje razvoja marke 
U sklopu kolegija Upravljanje markama studentski timovi EFRI i timovi 10. generacije 
Startup inkubatora surađivali su u području razvoja marke. Studenti su za timove 
istražili aspekte razvoja marke (brenda) za njihov specifični poslovni projekt. 

• EFRI Networking week  
Dana 28. ožujka 2019. godine, u sklopu projekta EFRI Networking week, održano je 
predavanje o poslovnom okruženju Grada Rijeke. Predavanje je održano na 
Ekonomskom fakultetu u Rijeci 

• Okrugli stol 'Stručne prakse' – EFRI 
Dana 11. listopada 2019. godine predstavnica Odjela za poduzetništvo sudjelovala je 
na okruglom stolu s temom kako unaprijediti stručnu praksu studenta EFRI, zajedno s 
drugim poslodavcima iz Primorsko – goranske županije. 

• Tjedan karijera 2019 na EFRI  
U sklopu Tjedna karijera, koji se na EFRI održao od 21. do 25. listopada 2019. godine, 
studentima se na promotivnom pultu predstavio Startup inkubator. 

• Tjedan poduzetništva 2019 na EFRI 
U sklopu Tjedna poduzetništva 2019, koji se na EFRI održao od 11. do 14. studenog 
2019. godine, predstavnica Odjela za poduzetništvo održala je prezentaciju pod 
nazivom 'Kako Grad Rijeka potiče poduzetništvo'. 

• Computer Society Congress 2019 – Tehnički fakultet Sveučilišta u Rijeci 
U sklopu konferencije Computer Society Congress 2019, koja se na Tehničkom 
fakultetu u Rijeci održala 6. i 7. prosinca 2019. godine, održano je predavanje na temu 
'Sustav startup i poduzetničkih inkubatora Grada Rijeke'. 
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SOCIJALNA ZAŠTITA I ZDRAVLJE MLADIH 
SOCIJALNA ZAŠTITA 

CILJ 1: Unaprijediti postojeći gradski socijalni program mjerama za smanjenje 
siromaštva i socijalne isključenosti mladih 

MJERA 1.1. UVOĐENJE I JAČANJE MJERE SUBVENCIONIRANJA RJEŠAVANJA STAMBENOG 
PITANJA 
 
Aktivnost 1.1.1. Inicirati definiranje tzv. Liste za mlade za dodjelu gradskih stanova 

Tablica 63. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Definirani uvjeti i kriteriji za 
izradu posebne Liste za dodjelu stanova mladima 

 
NE (odstupanja) 
 

 
Odstupanja: Iako je planirano da će se uvjeti i kriteriji za izradu posebne Liste za dodjelu 
stanova mladima inicirati do prosinca 2019. godine, zbog nedostatka gradskih stanova ta se 
aktivnost nije detaljnije razvijala i razrađivala. Valja napomenuti da i dalje postoji interes za 
pronalaženje rješenja za ovaj socijalni problem te da će se, do kraja provedbe aktualnog 
Programa za mlade Grada Rijeke, nastaviti sa zagovaranjem u tom području i/ili nastojati 
osmisliti neke druge mjere subvencioniranja stanovanja za mlade. 

CILJ 2: Osigurati višu razinu formalne i neformalne socijalne podrške mladim socijalno 
ugroženim osobama 
 
MJERA 2.2. ORGANIZIRANJE PREZENTACIJA OSOBNIH PRIMJERA POSTIZANJA PROFESIONALNOG I 
ŽIVOTNOG USPJEHA TZV. MOTIVACIJSKI GOVORI ZA MLADE SOCIJALNO UGROŽENE KORISNIKE 
 
Aktivnost 2.2.1. Predstaviti pozitivni model mladim socijalno ugroženim osobama 
Grad Rijeka - Odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, kao i prethodnih godina, i u 2019. godini 
organizirao je motivacijski susret mladih koji odrastaju u socijalno nepovoljnim okolnostima, 
kao podstrek za njihovo daljnje školovanje i život. Na poziv ovom događanju odazvalo se 
petero mladih osoba, ujedno korisnika Socijalnog programa Grada Rijeke, a koji pohađaju 
srednju školu ili studij u Rijeci. Neki od njih korisnici su i stipendije Grada Rijeke. Kroz 
zanimljivu društvenu igru pokušali su prepoznati koja je njihova posebna moć koja im pomaže 
da se nose s izazovnim situacijama u životu odnosno da na pozitivan način pristupe 
problemima s kojima se susreću. Na pitanje što društvena zajednica može učiniti kako bi im 
pružila podršku, u prvom su redu istaknuli kako bi željeli smanjenje kritičnosti cijele zajednice, 
a posebno odraslih prema mladima, svjesni pritom da se mladi trebaju zapitati koja je njihova 
uloga u rješavanju nekog problema.  
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

Tablica 64. – Prikaz Aktivnosti 2.2.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 

KORISNIKA IZVOR PODATAKA UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 
 
Mladi korisnici socijalnih 
mjera Grada Rijeke 

5 
Grad Rijeka – OGU za 
zdravstvo i socijalnu 

skrb 
- - 

 
Tablica 65. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.2.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Održano događanje s ciljem predstavljanja 
pozitivnog modela mladima uz motivacijski govor 

 
DA 
 

 
Poveznica: 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/motivacijski-susret-kao-podstrek-mladima-u-socijalno-nepovoljnim-okolnostima/ 
 

 
MJERA 2.3. OSVJEŠTAVANJE I UKLANJANJE PREDRASUDA KOD GRAĐANA O SOCIJALNO UGROŽENIM 
MLADIM OSOBAMA 
 
Aktivnost 2.3.1. Obavijestiti lokalne medije o održavanju događanja s ciljem 
predstavljanja pozitivnog modela mladima kroz motivacijski govor 
Navedena se aktivnost izravno veže uz prethodnu - Aktivnost 2.2.1. odnosno organiziranje 
događaja za predstavljanje pozitivnog modela mlade osobe socijalno ugroženim mladima. Na 
poziv za objavu priloga o toj aktivnosti odazvala se web služba Grada Rijeke, koja je i slikovno 
i tekstualno popratila događanje, uz najveću razinu zaštite identiteta i osobnih podataka mladih 
sudionika. Članak o ovoj aktivnosti objavljen je na mrežnim stranicama Grada Rijeke istoga 
dana kad je aktivnost i održana.   
 
 
 
 

Slika 76 Predstavljanje pozitivnog modela 

https://www.rijeka.hr/motivacijski-susret-kao-podstrek-mladima-u-socijalno-nepovoljnim-okolnostima/
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Tablica 66. – Prikaz Aktivnosti 2.3.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA IZVOR PODATAKA UKUPNI 

IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 

 
Šira zajednica – 
posjetitelji mrežne 
stranice Grada Rijeke 

5 
Grad Rijeka – OGU 

za zdravstvo i 
socijalnu skrb 

- - 

 
Tablica 67. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.3.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Objavljeni prilozi u lokalnim medijima 
Proveden i objavljen intervju s predstavnikom 
pozitivnog modela mladima 

 
DA 
NE 

 
Poveznica: 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/motivacijski-susret-kao-podstrek-mladima-u-socijalno-nepovoljnim-okolnostima/ 

CILJ 3: Poticati interes stručne i šire javnosti za zanemarene socijalno osjetljive skupine 
i socijalne probleme 
 
MJERA 3.3. POVEZIVANJE STRUČNJAKA I UDRUGA TE UDRUGA MEĐUSOBNO ZA RJEŠAVANJE 
POJEDINIH SOCIJALNIH PROBLEMA MLADIH SOCIJALNO UGROŽENIH OSOBA 
 
Aktivnost 3.3.1. Razviti model besplatnog uključivanja socijalno ugroženih skupina 
mladih u rekreacijske i sportske klubove s ciljem kvalitetnije socijalizacije mladih  
U suradnji s Riječkim sportskim savezom, mladim socijalno ugroženim osobama ponuđeno je 
besplatno sudjelovanje u sportskim aktivnostima klubova koji djeluju na području grada. Važno 
je napomenuti da se radi o mladima koji žive u izrazito nepovoljnom životom okruženju u 
objektima nužnog smještaja odnosno izložene su siromaštvu i socijalnoj isključenosti. Za 
suradnju s korisnicima i njihovo motiviranje zadužena je udruga Terra, u okviru provedbe 
programa Povećanje socijalne uključenosti korisnika nužnog smještaja, koji se provodi uz 
podršku Grada Rijeke. Od 54 potencijalna korisnika, pozivu se odazvalo svega troje (svi su 
muškog spola u dobi od 15, 16 i 17 godina). Dvoje korisnika iskazalo je interes za učlanjenje 
u Klub dizača utega Kvarner (do kraja godine jedan od njih je odustao od aktivnosti iz 
nepoznatih razloga), a jedan je korisnik iskazao interes za nastavak sudjelovanja u HNK 
Orijent 1919, ali je sada oslobođen plaćanja članarine.    
 
Tablica 68. – Prikaz Aktivnosti 3.3.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 
KORIS
NIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Riječki sportski 
savez, Udruga Terra 

Mladi korisnici objekata 
nužnog smještaja Grada 
Rijeke 

3 Udruga Terra - - 

https://www.rijeka.hr/motivacijski-susret-kao-podstrek-mladima-u-socijalno-nepovoljnim-okolnostima/
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Tablica 69. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.3.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Kreiran prijedlog modela s ciljem besplatnog 
uključivanja socijalno ugroženih skupina mladih u 
rekreacijske i sportske sadržaje 

 
Djelomično 
 

 

ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

CILJ 3: Poticati stručnjake na razvoj programa prevencije pušenja, uporabe alkohola i 
prekomjerne tjelesne mase i pretilosti kod mladih 
 
MJERA 3.1. ORGANIZIRANJE EDUKACIJA ZA STRUČNJAKE O MODIFIKACIJI CILJNIH NEGATIVNIH 
ZDRAVSTVENIH PONAŠANJA 
 
Aktivnost 3.1.1. Organizirati edukacije o prehrani mladih 
Aktivnost podrazumijeva organizaciju jednodnevne stručne edukacije o prehrani za 
predstavnike srednjih škola s područja grada Rijeke. Edukaciju provode predstavnici 
akademske zajednice, a sadržajno edukacija obuhvaća teme pravilne prehrane mladih, 
poremećaje prehrane i posljedice nepravilne prehrane na zdravlje. Nakon provedene 
aktivnosti, sudionici stječu osnovne spoznaje o navedenim temama, koje dalje mogu 
primjenjivati u svom svakodnevnom kontaktu i radu sa učenicima. 
 
Tablica 70. – Prikaz Aktivnosti 3.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 

KORISNIKA 
IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, 
Sveučilište u Rijeci 

Stručni suradnici i 
nastavnici srednjih škola, 
učenici srednjih škola 

8 

Grad Rijeka – 
OGU za 

zdravstvo i 
socijalnu skrb 

- - 

 
Tablica 71. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Organizirana minimalno jedna radionica za 
stručnjake 

 
NE 
 

 
Odstupanja: Iako je provedba aktivnosti planirana do kraja 2019. godine, ona se u cijelosti 
nije realizirala zbog financijskih i organizacijskih prepreka. Do sada su uspostavljeni 
preliminarni/načelni dogovori s potencijalnim predavačima, a organizacijski dio i sama 
provedba aktivnosti planira se do kraja 2020. godine. 
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CILJ 4: Omogućiti mladima usluge i programe za sprječavanje razvoja psihičkih 
problema, a posebice mladima s invaliditetom i mladima izloženima siromaštvu 
 
MJERA 4.1. POTICANJE ORGANIZIRANJA ON-LINE PSIHOLOŠKOG SAVJETOVALIŠTA (PRIMARNO 
PROBLEMI DEPRESIVNOSTI I DOŽIVLJAVANJA STRESA) 
 
Aktivnost 4.1.1. Pokrenuti online psihološko savjetovalište za mlade 
Rezultati istraživanja o indikatorima mentalnih poremećaja i mentalnog zdravlja građana 
Rijeke, koje je Grad Rijeka proveo u suradnji s Odsjekom za psihologiju Filozofskog fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci, pokazalo je da su mladi jedna od potencijalno rizičnih skupina, posebice 
za razvoj depresivnosti te za doživljavanje stresnih događaja. Valja naglasiti da su se ispitivali 
sljedeći pokazatelji mentalnog zdravlja: 

• depresivnost, anksioznost, socijalna disfunkcionalnost, stresni životni događaji, 
percepcija stresnosti, percepcija socijalne podrške, osjećaj dobrobiti, zadovoljstvo 
životom, samopoštovanje, optimizam i usamljenost. 

Kako bi relevantne informacije i usluge besplatnog psihološkog savjetovanja bile dostupne i 
mladima koji se suočavaju s određenim barijerama pri traženju takve pomoći (npr. osjećaji 
straha, srama, nedostatak novaca), planiran je razvoj specijaliziranog online portala. Osim 
izravnog online savjetovanja uz maksimalnu zaštitu osobnih podataka korisnika, portal će 
sadržajno obuhvaćati i teme (objave najčešćih pitanja i odgovora, stručnih tekstova, nalaza 
najnovijih istraživanja) koje su u mladoj dobi najizazovnije, poput suočavanja sa stresom, 
depresivnosti, međuljudskih odnosa i slično. Na portalu će biti omogućeno i anketiranje mladih, 
kako bi se moglo pratiti pokazatelje mentalnog zdravlja mladih i planirati neke buduće 
intervencije. Vizualno će dizajn stranice također maksimalno biti prilagođen populaciji mladih 
u dobi od 15 do 30 godina, ali i mladima s određenim oblicima oštećenja 
organizma/invaliditetom. 
 
Tablica 72. – Prikaz Aktivnosti 4.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 

KORISNIKA 
IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, 
vanjski suradnici 
autori portala 

Mladi u dobi od 15 do 30 
godina koji će koristiti 
uslugu stručnog 
psihološkog savjetovanja 

- 

Grad Rijeka – 
OGU za 

zdravstvo i 
socijalnu skrb 

- - 

 
Tablica 73. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 4.1.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Izrađen internetski portal namijenjen online 
savjetovanju mladih 

 
U tijeku je provedba 
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Odstupanja: Do kraja 2019. godine ugovorena je izrada portala, koja podrazumijeva dizajn 
web rješenja, oblikovanje i izradu web stranice na WordPress platformi, responsivnog dizajna 
i optimizirane za tražilice, te uslugu promocije i oglašavanja portala. Također, dogovoreno je i 
započeto sadržajno oblikovanje portala. Valja napomenuti da je na osnovi sugestija mladih 
proizašlih s konferencije Lokalno za mlade, prije svega, proširen opseg tema na koje će se 
staviti naglasak u sadržajnom oblikovanju (npr. nasilje, očuvanje mentalnog zdravlja). Također 
prema sugestijama mladih, dodatna pažnja će biti posvećena zaštiti osobnih podataka i 
povjerljivosti, načinu komunikacije stručnjaka s mladima, kao i načinima reklamiranja portala. 
Razmotrit će se i mogućnost formiranja svojevrsnih foruma za pružanje vršnjačke pomoći i 
adresara psihologa i psihoterapeuta s područja grada Rijeke kojima se mladi mogu i osobno 
obratiti u slučaju potrebe. Objava portala planirana je u prosincu 2019. godine, ali je zbog 
nedostatka resursa odgođena za prvo polugodište 2020. godine.   

 
MJERA 4.2. POTICANJE ORGANIZIRANJA GRUPA SAMOPOMOĆI ZA MLADE S INVALIDITETOM I MLADE 
IZLOŽENE SIROMAŠTVU 
 
Aktivnost 4.2.1. Organizirati grupe samopomoći za mlade s invaliditetom i mlade 
izložene siromaštvu u suradnji sa stručnjacima  
Istraživanje o indikatorima mentalnih poremećaja i mentalnog zdravlja građana Rijeke koje je 
Grad Rijeka proveo u suradnji s Odsjekom za psihologiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u 
Rijeci, između ostaloga, identificiralo je skupine građana u dobi od 18 godina naviše koje imaju 
povećan rizik nastanka problema vezanih uz mentalno zdravlje. Rezultati su pokazali da su 
općenito najrizičnije skupine građana Rijeke za nastanak problema vezanih uz mentalno 
zdravlje osobe s trajnim oštećenjem zdravlja (osobe s invaliditetom) te osobe s 
ispodprosječnim prihodima. Te su skupine sklonije razvoju svih ispitivanih problema vezanih 
uz mentalno zdravlje, a ispitivali su se sljedeći pokazatelji mentalnog zdravlja: depresivnost, 
anksioznost, socijalna disfunkcionalnost, stresni životni događaji, percepcija stresnosti, 
percepcija socijalne podrške, osjećaj dobrobiti, zadovoljstvo životom, samopoštovanje, 
optimizam i usamljenost. Jedan od zaključaka/preporuka spomenutog istraživanja bila je i 
usmjeravanje Grada Rijeke na poticanje stručnih programa čiji je cilj razvijanje i osnaživanje 
čimbenika koji štite mentalno zdravlje građana (npr. vještine suočavanja sa stresom, vještine 

Slika 77 i 78 Grupni rad s mladima na konferenciji Lokalno za mlade na temu Mentalnog zdravlja 
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pridobivanja socijalne podrške, podizanje samopoštovanja i drugo). Poziv na suradnju za 
provedbu ove programske aktivnosti u školskoj/akademskoj godini 2019./2020., upućen je 
trima ustanovama, a prihvaćena je ponuda Sveučilišta u Rijeci koja podrazumijeva 
organizaciju jedne grupe samopomoći za desetak korisnika, koja bi uključivala obje ciljane 
skupine korisnika. Planira se provedba niza od pet dvosatnih psiho - edukativnih radionica 
kojima je cilj osnaživanje korisnika odnosno jačanje i očuvanje njihova mentalnog zdravlja.  
 
Tablica 74. – Prikaz Aktivnosti 4.2.1. 
 
   

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNI

KA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka, Sveučilište 
u Rijeci, Sveučilišni 
Savjetovališni Centar, 
Psihološke 
savjetovalište 

Mlade osobe s invaliditetom, 
mlade osobe izložene 
siromaštvu – korisnici prava 
iz Odluke o socijalnoj skrbi, 
obitelj korisnika i šira 
zajednica 

- 

Grad Rijeka – 
OGU za 

zdravstvo i 
socijalnu skrb 

- - 

 
Tablica 75. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 4.2.1. 
 
POKAZATELJ OSTVARENO 
 
Održana minimalno jedna grupa samopomoći za 
mlade s invaliditetom 
Održana minimalno jedna grupa samopomoći za 
mlade izložene siromaštvu.  

 
NE (ugovorena je suradnja za 
2020. - odstupanja) 
 
NE (ugovorena je suradnja za 
2020. - odstupanja) 

 
Odstupanja: Prema dogovoru s provoditeljima koji je postignut u rujnu 2019. godine, zbog 
organizacijskih razloga aktivnost će se održati u razdoblju od ožujka do lipnja 2020. godine. U 
tijeku je izrada ugovora između Grada Rijeke i provoditelja. Nakon ove pilot - aktivnosti, 
razmotrit će se mogućnost njena kontinuiranog nastavka i optimalnog načina provedbe. 
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DODATAK POGLAVLJU SOCIJALNE ZAŠTITE I ZDRAVLJA MLADIH 

Aktivnosti koje doprinose ostvarenju Mjera iz AP za mlade 2019, a nisu planirane u 2019. 
godini 

• U organizaciji Udruge „Joga u svakodnevnom životu“ Rijeka, obilježavanjem 
Međunarodnog dana joge na Molo longu, započelo je sada već tradicionalno ljetno 
vježbanje joge na otvorenom u riječkoj luci. Tim se obilježavanjem Rijeka pridružila 
velikom broju gradova u Hrvatskoj i svijetu, koji zajedničkim vježbanjem joge na 
otvorenom slave taj dan. Također, spomenuta Udruga, u okviru projekta Rijeka - zdravi 
grad omogućuje besplatno vježbanje tijekom cijele godine za pojedine populacijske 
skupine, među kojima su i studenti. U ovu se aktivnost uključilo oko 100 sudionika, a 
Grad Rijeka je istu financijski podržao u iznosu od 10.000,00 kuna 
(https://www.rijeka.hr/besplatnim-vjezbanjem-na-molo-longu-obiljezen-medunarodni-
dan-joge/); 

• Na javni natječaj za provedbu projekata i programa u zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj 
skrbi u 2019. godini prijavila se udruga Terra s programom Prevencija razvoja ovisnosti 
kod rizičnih skupina mladih, koji je prihvaćen za financiranje. Program, između ostalog, 
podrazumijeva i pružanje psiholoških usluga (savjetodavni rad) mladima kojima iz 
financijskih razloga nisu dostupne potrebne psihološke usluge. Kroz ovaj je Program u 
2019. godini obuhvaćeno 48 korisnika, a Grad Rijeka financijski je podržao Program u 
iznosu od 80.000,00 kuna; 

• Tijekom 2019. godine organizirano je nekoliko javnih kampanja čiji je cilj promicanje 
tjelesne aktivnosti i pravilne prehrane, a koje je Grad Rijeka financijski podržao u iznosu 
od 20.000,00 kuna: 

o Dana 16. svibnja 2019. godine u Gradskoj vijećnici održana je tribina s ciljem 
jačanja svijesti stanovništva o problemu i posljedicama hipertenzije i debljine, 
odnosno o mogućnostima prevencije, kontrole i njihova liječenja. Održana su 
stručna predavanja o debljini, epidemiologiji hipertenzije u Hrvatskoj i svijetu te 
njezinom javnozdravstvenom značaju, uhranjenosti i rizicima za 
kardiovaskularno zdravlje kod školske djece, te prehrani kao odrednici 
prethodno navedenih zdravstvenih problema; 

o Dana 30. svibnja 2019. godine u RiHub-u održana je tribina namijenjena djeci i 
mladima po nazivom Prevencijom i sportom do zdravlja; 

o U okviru obilježavanja Europskog tjedna mobilnosti od 16. do 22. rujna, pod 
motom Krećite se s nama!, promovirani su sigurno pješačenje i bicikliranje, 
njihove prednosti i utjecaj na zdravlje, okoliš i ekonomsku isplativost. Tijekom 
obilježavanja Europskog tjedna mobilnosti održala se i kampanja Rijeka u 
kretanju čija je poruka da svatko može, bez obzira na dob ili fizičku spremu, s 
minimalnim naporom učiniti nešto za svoje zdravlje. Građane se putem 
društvenih medija pozvalo da dođu na posao u tenisicama te da objavljuju svoje 
fotografije u tenisicama, koje su kasnije objavljene i na Facebook stranicama 
kampanje. Održana je i Modna revija u tenisicama na Korzu na koju su bili 
pozvani Riječani iz javnog života kao i svi ostali građani i tako skrenuli pažnju 
na važnost kretanja. Organizirana je i akcija Pješke po Tower centru – građani 
su pozvani da u popodnevnim satima sudjeluju u prigodnoj nagradnoj igri tako 
što će umjesto pokretnih stepenica koristiti obične stepenice. Održano je i 
predavanje 18. rujna naziva O hodanju i zdravlju na kojem su liječnici i 
kineziolozi izlagali o važnosti kretanja i fizičke aktivnosti za zdravlje. 

https://www.rijeka.hr/besplatnim-vjezbanjem-na-molo-longu-obiljezen-medunarodni-dan-joge/
https://www.rijeka.hr/besplatnim-vjezbanjem-na-molo-longu-obiljezen-medunarodni-dan-joge/
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AKTIVNO SUDJELOVANJE MLADIH U DRUŠTVU 
 

CILJ 1: Osigurati mehanizme informiranja mladih o mogućnostima (su)djelovanja u 
lokalnoj zajednici 

MJERA 1.1. INFORMIRANJE MLADIH O SAVJETU MLADIH GRADA RIJEKE 
 
Aktivnost 1.1.1. Informativne radionice za mlade 
U studenom 2019. godine Grad Rijeka – Odjel za odgoj i školstvo organizirao je događanje 
naziva „Na kavi sa Savjetom“. Događanje je realizirano kao susret zainteresiranih mladih te 
predstavnika savjeta mladih na području Rijeke i riječkog prstena. Svojim angažmanom 
aktivno su doprinijeli članovi Savjeta mladih Grada Rijeke kao i predstavnici Savjeta mladih 
Primorsko – goranske županije, Savjeta mladih Grada Kastva, Savjeta mladih grada Opatije 
te Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
 
Tablica 76. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO    

 
Utvrđeni konačni termini održavanja dviju      NE 
informativnih radionica o radu SMGR 
Mladi su informirani o radu SMGR te o      DA 
oblicima djelovanja kroz koje se mogu uključiti u rad SMGR 
 
Odstupanja: S obzirom na činjenicu da se Savjet mladih konstituirao tek nakon trećeg 
pokušaja, dana 24. lipnja 2019. godine, pojedine aktivnosti u okviru Programa za mlade nisu 
provedene u 2019. godini. Od trenutka konstituiranja saziva Savjeta mladih Grada Rijeke bilo 
je potrebno određeno vrijeme da se aktualni Savjet upozna s ulogom i djelokrugom rada 
savjeta mladih te da aktivno započne s radom. Stoga članovi Savjeta mladih u 2019. godini 
nisu uspjeli samostalno realizirati određene aktivnosti već su se aktivno uključili u neke tekuće 
aktivnosti koje su se provodile u drugoj polovici 2019. godine kao što je primjerice susret naziva 
Na kavi sa Savjetom mladih. 

 
 

Slika 79 Članovi Savjeta mladih Grada Rijeke aktivno 
sudjelovali na događanju 



59 
 

MJERA 1.2. INFORMIRANJE MLADIH O ORGANIZIRANIM OBLICIMA DJELOVANJA ZA MLADE I 
MOGUĆNOSTIMA UKLJUČIVANJA MLADIH U LOKALNU ZAJEDNICU 

 
Aktivnost 1.2.1. Informativne radionice o organiziranim oblicima djelovanja za mlade 
U okviru projekta AKCIJA ZA 5!, članovi Savjeta mladih aktivno su se uključili u rad s mladima 
te sudjelovali u provedbi Dana Akcije, koji se za učenike srednjih škola u Rijeci održao u 2019. 
godini. Članovi Savjeta tada su mladima predstavili ulogu koju obnašaju kao i mogućnosti za 
uključivanje zainteresiranih mladih. Spomenuti Projekt dugogodišnji je projekt Udruge DELTA, 
uz aktivno partnerstvo Grada Rijeke, a za cilj ima pružiti mogućnost mladima između 14 i 19 
godina da razviju kompetencije potrebne za aktivno sudjelovanje u procesima donošenja 
odluka na lokalnoj razini. 
 
Odstupanja: S obzirom na činjenicu da se Savjet mladih konstituirao tek nakon trećeg 
pokušaja, dana 24. lipnja 2019. godine, pojedine aktivnosti u okviru Programa za mlade nisu 
provedene u 2019. godini. Od trenutka konstituiranja saziva Savjeta mladih Grada Rijeke bilo 
je potrebno određeno vrijeme da se aktualni Savjet upozna s ulogom i djelokrugom rada 
savjeta mladih te da aktivno započne s radom. Stoga članovi Savjeta mladih u 2019. godini 
nisu uspjeli samostalno realizirati određene aktivnosti već su se aktivno uključili u neke tekuće 
aktivnosti koje su se provodile u drugoj polovici 2019. godine kao što je primjerice projekt 
naziva „Akcija za 5!“  
 
Tablica 77. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.2.1. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Održana informativna radionica te povećan broj     NE 
informativnih i promotivnih aktivnosti za 10 % 
Ostvarena je komunikacija između akademske zajednice,    DA 
predstavnika Grada i mladih 

Slika 80 i 81, 82 Provedba projekta Akcija za 5! 

Slika 83 Konstituirajuća sjednica SMGR 
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MJERA 1.3. INICIRANJE OBLIKOVANJA MODELA ZA UČINKOVITO I ODRŽIVO INFORMIRANJE MLADIH U 
GRADU RIJECI 
 
Aktivnost 1.3.1. Preporuke za unaprjeđenje informiranja mladih  
 
Aktivnost se nije provela u 2019. godini 
 
Odstupanja: S obzirom na činjenicu da se Savjet mladih konstituirao tek nakon trećeg 
pokušaja, dana 24. lipnja 2019. godine, pojedine aktivnosti u okviru Programa za mlade nisu 
provedene u 2019. godini. Od trenutka konstituiranja saziva Savjeta mladih Grada Rijeke bilo 
je potrebno određeno vrijeme da se aktualni Savjet upozna s ulogom i djelokrugom rada 
savjeta mladih te da aktivno započne s radom. Stoga članovi Savjeta mladih u 2019. godini 
nisu uspjeli samostalno realizirati određene aktivnosti već su se aktivno uključili u neke tekuće 
aktivnosti koje su se provodile u drugoj polovici 2019. godine kao što je primjerice konferencija 
naziva Lokalno za mlade. 
Na drugoj po redu održanoj sjednici, u studenom 2019. godine, članovi Savjeta su pod točkom 
razno raspravljali o mogućim modelima informiranja mladih te je postignut dogovor da će se 
otvoriti službena e-mail adresa Savjeta te aktivirati Facebook stranica Savjet mladih Grada 
Rijeke uz tehničku podršku Grada Rijeke.  
 
Tablica 78. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.3.1. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Održani radni sastanci s ciljem rada na izradi analize    NE (održane su dvije sjednice) 
postojećeg modela informiranja mladih 
Izrađena analiza postojećeg modela informiranja mladih   NE 
Kreirane preporuke za unaprjeđenje postojećeg modela informiranja  NE 

CILJ 2: Osigurati mladima mogućnosti stjecanja kompetencija za aktivno (su)djelovanje 
u lokalnoj zajednici i poticati organiziranje edukativnih radionica za mlade s ciljem 
stjecanja kompetencija mladih za aktivno (su)djelovanje u lokalnoj zajednici 
 
MJERA 2.1. PRUŽANJE PODRŠKE ORGANIZIRANJU EDUKATIVNIH AKTIVNOSTI ZA MLADE I ČLANOVE 
SAVJETA MLADIH GRADA RIJEKE S CILJEM STJECANJA KOMPETENCIJA ZA AKTIVNO SUDJELOVANJE 
MLADIH U LOKALNOJ ZAJEDNICI 
 
Aktivnost 2.1.1. Pripremiti i objaviti natječaj  
Grad Rijeka je u okviru Otvorenog natječaja za male potpore do 5.000,00 kuna (koji je otvoren 
tijekom cijele proračunske godine odnosno do iskorištenosti planiranih sredstava) kao jedan 
od prioriteta financiranja predvidio i područja:  

- Mladi: aktivnosti iz područja osnaživanja mladih za aktivno su(djelovanje) u lokalnoj 
zajednici te aktivnosti mladih za mlade;  

- Volonterstvo: promotivne aktivnosti volonterstva u gradu Rijeci. 

Uvidom u evidenciju za 2019. godinu, u okviru Otvorenog natječaja Ureda Grada za male 
potpore Grada Rijeke, od planiranih 130.000,00 kuna, za prioritetno područje Mladi i 
Volonterstvo odobreno je ukupno 63.300,00 kuna za 14 organizacija civilnoga društva koje su 
predmetne aktivnosti i projekte realizirali. 
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Tablica 79. – Prikaz Aktivnosti 2.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNI

KA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 
Udruge mladih i za mlade 
prijavitelji projekata, šira 
zajednica 

14 Grad Rijeka – 
Ured Grada - - 

 
Tablica 80. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.1.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Prijavljeno minimalno 5 projektnih prijedloga u području mladih  DA 
 
MJERA 2.2. UKLJUČIVANJE MLADIH U EDUKATIVNE AKTIVNOSTI ZA AKTIVNO (SU)DJELOVANJE MLADIH 
U LOKALNOJ ZAJEDNICI 
 
Aktivnost 2.2.1. Edukativne aktivnosti za mlade 
Dugogodišnji projekt Akcija za 5! Udruge Delta, koji se provodi uz aktivno partnerstvo i 
sufinanciranje Grada Rijeke, važan je doprinos u provedbi više mjera u okviru poglavlja Aktivno 
sudjelovanje mladih u društvu. Spomenuti Projekt za cilj ima pružiti mogućnost mladima 
između 14 i 19 godina da razviju kompetencije potrebne za aktivno sudjelovanje u procesima 
donošenja odluka na lokalnoj razini. U projekt su se u 2019. godini uključili i članovi Savjeta 
mladih Grada Rijeke te su mladima prezentirali svoj rad i predstavili savjet mladih kao jedan 
od modela uključivanja mladih u aktivnosti unapređenja kvalitete života u lokalnoj zajednici.  
 
Tablica 81. – Prikaz Aktivnosti 2.2.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNI

KA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Udruga Delta, Grad 
Rijeka, Savjet mladih 
Grada Rijeke 

Učenici srednjih škola u 
Rijeci, nastavnici, članovi 
Savjeta mladih Grada Rijeke, 
šira zajednica 

80 Udruga Delta 25.000,00 
kuna 

25.000,0
0 kuna  

 
Tablica 82. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.2.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Provedene edukativne aktivnosti za aktivno     DA 
(su)djelovanje mladih u zajednici uz pruženu  
podršku pri provedbi od strane Grada Rijeke 
 
Poveznica: 
Službena mrežna stranica Udruge Delta: 
http://www.udruga-delta.hr/Novosti/Daj-sta-das-pobjednicki-projekt-Akcije-za-5!-2019.-godine  

http://www.udruga-delta.hr/Novosti/Daj-sta-das-pobjednicki-projekt-Akcije-za-5!-2019.-godine
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CILJ 3: Osigurati poticajno okruženje za aktivno (su)djelovanje mladih u lokalnoj 
zajednici 
 
MJERA 3.1. PRUŽANJE PODRŠKE PROGRAMIMA, PROJEKTIMA I INICIJATIVAMA MLADIH I ZA MLADE U 
LOKALNOJ ZAJEDNICI 
 
Aktivnost 3.1.1. Pripremiti i objaviti natječaj – prioritetno područje Mladi 
Grad Rijeka je u okviru Otvorenog natječaja za male potpore do 5.000,00 kuna (koji je otvoren 
tijekom cijele proračunske godine odnosno do iskorištenosti planiranih sredstava) kao jedan 
od prioriteta financiranja predvidio i područje:  

- Mladi: aktivnosti iz područja osnaživanja mladih za aktivno su(djelovanje) u lokalnoj 
zajednici; te aktivnosti mladih za mlade;  

- Volonterstvo: promotivne aktivnosti volonterstva u gradu Rijeci. 

Uvidom u evidenciju za 2019. u okviru Otvorenog natječaja Ureda Grada za male potpore 
Grada Rijeke, od planiranih 130.000,00 kuna te 33 udruga (potpora), za prioritetno područje 
mladi i volonterstvo odobreno je ukupno 63.320,00 kuna za 14 organizacija civilnoga društva 
koje su predmetne aktivnosti i projekte realizirali. U usporedbi s 2018. godinom, kada su od 
ukupnog iznosa sredstava 140.000,00 kuna, dodijeljena sredstva za 13 projekata, u iznosu od 
52.271,00 kune, bilježimo povećanje dodjela financijskih sredstava za projekte u području 
Mladi i Volonterstvo.  

Tablica 83. – Prikaz realizacije Otvorenog natječaja Ureda Grada u 2019. godini 
 

Ukupni broj udruga 
odnosno odobrenih 
donacija u okviru 
Otvorenog natječaja 
za male potpore 
Grada Rijeke 

Ukupni iznos 
sredstava – 
Otvoreni natječaj 
za male potpore 
Ureda Grada 

Broj udruga 
kojima su 
odobrena 
financijska 
sredstava za 
prioritetno 
područje Mladi i 
Volonterstvo 

Ukupan iznos odobrenih 
financijskih sredstava za 
prioritetno područje Mladi i 
Volonterstvo 

33 130.000,00 kuna 14 udruga 63.320,00 kuna 

 

Tablica 84. – Prikaz Aktivnosti 3.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 

KORISNIKA 
IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka 
Organizacije civilnog društva 
(udruge mladih i za mlade), šira 
zajednica 

300 Grad Rijeka – 
Ured Grada 

63.320,00 
kuna 

63.320,0
0 kuna 
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Tablica 85. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Povećan broj financijskih i ostalih potpora programima   DA  
i projektima mladih i za mlade 
 
Poveznice: 
Vijesti s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/rezultati-otvorenog-natjecaja-za-male-potpore-ureda-grada-u-2019-godini/    
https://www.rijeka.hr/rezultati-otvorenog-natjecaja-za-male-potpore-ureda-grada-u-2019-godini/  
 
MJERA 3.2. SUDJELOVANJE MLADIH U DONOŠENJU ODLUKA U GRADU RIJECI 
 
Aktivnost 3.2.1. Edukativne radionice o radu Savjeta mladih 
 
Aktivnost se nije provela u 2019. godini 
 
Odstupanja: S obzirom na to da se Savjet mladih konstituirao nakon trećeg pokušaja, dana 
24. lipnja 2019. godine, pojedine aktivnosti u okviru Programa za mlade nisu provedene u 
2019. godini. Valja istaknuti kako su se pojedini članovi Savjeta aktivno uključili tijekom 
konferencije naziva Lokalno za mlade, koja je navedena u okviru poglavlja Obrazovanje 
(Aktivnost 2.2.1.). 
 
Tablica 86. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.2.1. 

 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Održana edukativna radionica uz povećan     NE 
broj prijedloga, inicijativa i preporuka od strane mladih za 10 % 
 
MJERA 3.3. POTICANJE VOLONTIRANJA MLADIH U LOKALNOJ ZAJEDNICI 
 
Aktivnost 3.3.1. Obilježavanje Međunarodnog dana volontera u HKD na Sušaku  
U okviru manifestacije „Obilježavanje Međunarodnog dana volontera“ organizirana je svečana 
dodjela nagrada za volontere godine (tri volontera godine Grada Rijeke i tri volontera godine 
Primorsko-goranske županije). Također, valja naglasiti da su aktivnosti, realizirane u 2019. 
godini u sklopu manifestacije „Obilježavanje Međunarodnog dana volontera“, provedene 
upravo u okviru područja Mladi i Volonterstvo s ciljem poticanja aktivnog djelovanja mladih u 
lokalnoj zajednici. 

Tablica 87. – Prikaz Aktivnosti 3.3.1. 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 
KORIS
NIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINAN
CIRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Udruga za razvoj Volonterski 
centar Rijeka, Grad Rijeka, 
Primorsko – goranska 
županija 

volonteri, korisnici volonterskih 
aktivnosti, lokalna i regionalna 
(područna) samouprava, 
neizravni korisnici: građani 
lokalne zajednice, prijatelji, 
obitelj, mladi, zajednica… 

60 

Udruga za 
razvoj civilnog 

društva 
SMART 

40.020,00 
kuna 

5.020,00 
kuna 

 

https://www.rijeka.hr/rezultati-otvorenog-natjecaja-za-male-potpore-ureda-grada-u-2019-godini/
https://www.rijeka.hr/rezultati-otvorenog-natjecaja-za-male-potpore-ureda-grada-u-2019-godini/
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Tablica 88. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.3.1. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Dodijeljene nagrade volonterima godine, organizatorima   DA 
volontiranja i školskim volonterskim klubovima 
 
Poveznice: 
Vijest s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/svecana-dodjela-nagrade-volonteri-godine/ 
 
Službena mrežna stranica Volonterskog centra Rijeka: 
http://www.volonterski-centar-ri.org/vijesti/ https://www.fiuman.hr/nagradeni-najbolji-volonteri-godine-u-
rijeci-i-pgz/ 
http://www.volonterski-centar-ri.org/vijesti/ 
 
Vijest s portala Novog lista: 
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Urucena-priznanja-Volonteri-godine-2019.-Volontirati-moze-svatko-
treba-samo-volje-i-vremena 
  

https://www.rijeka.hr/svecana-dodjela-nagrade-volonteri-godine/
http://www.volonterski-centar-ri.org/vijesti/
https://www.fiuman.hr/nagradeni-najbolji-volonteri-godine-u-rijeci-i-pgz/
https://www.fiuman.hr/nagradeni-najbolji-volonteri-godine-u-rijeci-i-pgz/
http://www.volonterski-centar-ri.org/vijesti/
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Urucena-priznanja-Volonteri-godine-2019.-Volontirati-moze-svatko-treba-samo-volje-i-vremena
http://www.novilist.hr/Vijesti/Rijeka/Urucena-priznanja-Volonteri-godine-2019.-Volontirati-moze-svatko-treba-samo-volje-i-vremena
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DODATAK POGLAVLJU AKTIVNO SUDJELOVANJE MLADIH U DRUŠTVU 

Aktivnosti koje doprinose ostvarenju Mjera iz AP za mlade 2019, a nisu planirane u 2019. 
godini 
 

• Održana je manifestacija „Gledaj (u)druge“ u svibnju 2019. godine, s ciljem promocije 
volontiranja u lokalnoj zajednici te je okupljeno više od 50 neprofitnih organizacija koje 
su predstavile svoje projekte i rezultate nekih pozitivnih društvenih promjena. Grad 
Rijeka financijski je podržao spomenuto događanje u iznosu od 2.000,00 kuna: 
http://sos-rijeka.org/projekti-i-programi/gledaj-udruge/  

• Natječaj Mladi snaga zajednice - uz potporu Veleposlanstva SAD-a te u suradnji sa 
Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva i Gradom Rijeka, Europska zaklada 
za filantropiju i društveni razvoj u rujnu 2019. godine objavila je natječaj naziva Mladi: 
snaga zajednice u Rijeci i Splitu. S ciljem povećanja sudjelovanja mladih u procesima 
lokalnih u Rijeci su dodijeljena bespovratna novčana sredstava trima inicijativama 
mladih, koje su prijavile svoje projekte. Grad Rijeka sufinancirao je provedbu projekata 
mladih u iznosu od 30.000,00 kuna: https://www.rijeka.hr/otvoren-natjecaj-mladi-snaga-
zajednice/  

• Projekt „Nova pravila igre“ Švicarsko - hrvatski program suradnje - usmjeren je 
razvoju novih pristupa učenju, podučavanju i promociji održivog razvoja te aktivnog 
sudjelovanja djece i mladih utemeljenih na partnerstvu organizacija civilnog društva, 
škola i lokalne zajednice. Spomenuti Projekt provodi Udruga za razvoj civilnog društva 
SMART, a Grad Rijeka u 2019. godini podržao je Projekt kroz sudjelovanje na javnim 
događanjima: https://www.smart.hr/projekti/nova-pravila-igre/ 

 
  

http://sos-rijeka.org/projekti-i-programi/gledaj-udruge/
https://www.rijeka.hr/otvoren-natjecaj-mladi-snaga-zajednice/
https://www.rijeka.hr/otvoren-natjecaj-mladi-snaga-zajednice/
https://www.smart.hr/projekti/nova-pravila-igre/
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KULTURA I MLADI 

CILJ 1: Podizati kvalitetu svakodnevnog života mladih kroz kulturu, umjetnost i 
umjetnički razvoj 

MJERA 1.1. POTICANJE ODGOJA PUBLIKE, RAZVOJA KREATIVNOSTI I KULTURNOG 
STVARALAŠTVA MLADIH KROZ INTERDISCIPLINARNU SURADNJU 
 
Aktivnost 1.1.1. Uključiti mlade u kulturu i poticati njihovo sudjelovanje kroz 
osmišljavanje, organizaciju i provedbu filmskog programa 
Projekt Kino dana za 2019. godinu okupio je za film zainteresirane učenike Prve riječke 
hrvatske gimnazije i Gimnazije Andrije Mohorovičića. U sklopu projekta učenici navedenih 
škola odabrali su film koji su željeli prezentirati svojim vršnjacima te potom, uoči kraja školske 
godine, organizirali su i projekciju odabranog filma. Na sastancima, održanim u sklopu 
projekta, sudionici su predložili nekoliko filmskih naslova te je na temelju njihovih prijedloga 
sastavljen popis od pet naslova. Učenici obiju škola su glasali putem glasačkih listića, 
distribuiranih unutar spomenutih škola, za svoj favorit. Demokratskim je putem odabran 
francuski igrani film Nedodirljivi (Intouchables) iz 2011. godine u režiji Olivier Nakachea i  Éric 
Toledana. Učenici uključeni u projekt su dizajnirali programski materijal (plakat i letak) koji je 
poslužio za promociju samog programa. Nadalje, predstavnici svake škole gostovali su i na 
radiju te predstavili program. Završna projekcija održana je u Kružnoj ulici u petak, 7. lipnja 
2019. godine, a istoj je prisustvovalo ukupno 220 gledatelja. Kroz ovaj projekt želi se povećati  
pristup mladih kulturnom životu kroz njihovo aktivno sudjelovanje, ne samo kao redovne 
publike, već i kao proizvođača i sukreatora kulturnih programa i time potaknuti populaciju 
srednjoškolaca na izražavanje vlastite kreativnosti i samoorganizaciju u kulturi.  
 
Tablica 89. – Prikaz Aktivnosti 1.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ KORISNIKA 

IZVOR 
PODA
TAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

Art Kino, Grad Rijeka, 
Prva riječka hrvatska 
gimnazija, Gimnazija 
Andrije Mohorovičića 

Učenici Prve riječke hrvatske 
gimnazije i Gimnazije Andrije 
Mohorovičića (izravni), 
učenici ostalih srednjih škola 
i redovna kino publika 
(neizravni)  

17 (učenici koji su 
radili na 
programu), 203 
(publika na 
projekciji)  
 

Art 
Kino 

7.242,36 
kuna 

1.668,00 
kuna 

 
Tablica 90. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.1. 

POKAZATELJ PLANIRANO OSTVARENO 
 
Broj izravnih korisnika uključeno  
u produkciju filmskog programa  20    DA (17)   
Broj neizravnih korisnika uključenih 
u popratne aktivnosti   200    DA (203) 
 
Poveznice:  
Facebook poziv na događanje „Kino dan: Nedodirljivi“: 
https://www.facebook.com/events/kru%C5%BEna-ulica-hr-51000-rijeka-hrvatska/kino-dan-
nedodirljivi/1063770260475254/ 

https://www.facebook.com/events/kru%C5%BEna-ulica-hr-51000-rijeka-hrvatska/kino-dan-nedodirljivi/1063770260475254/
https://www.facebook.com/events/kru%C5%BEna-ulica-hr-51000-rijeka-hrvatska/kino-dan-nedodirljivi/1063770260475254/
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Službene stranice Rijeka 2020.: 
https://rijeka2020.eu/art-kino-vrijeme-je-za-filmove-pod-vedrim-nebom/  
 
Vijest s portala Moja Rijeka: 
https://www.mojarijeka.hr/kultura/ovog-petka-kino-dan-na-otvorenom-u-kruznoj-ulici  
https://www.mojarijeka.hr/korisnik/urednik/najave/kino-dan-u-kruznoj-ulici/ 
 
Vijest s portala Fiuman.hr: 
https://www.fiuman.hr/kino-dan-na-otvorenom-u-kruznoj-ulici/   
 
Vijest s portala Riječanin.rtl.hr: 
https://rijecanin.rtl.hr/art-kino-u-kruznoj-u-petak-ispred-palacha-projekcija-francuskog-hit-filma-
nedodirljivi/  
 
Aktivnost 1.1.2. Čitateljski klubovi 
Čitateljski klubovi u Gradskoj knjižnici Rijeka (GKR) postoje od 2006. godine. Tijekom 2019. 
godine aktivna su bila 4 dok je danas aktivno 5 čitateljskih klubova za mlade. Klubovi se temelje 
na grupi čitatelja koji čitaju istu knjigu, nakon čega slijedi zajednički sastanak i grupna rasprava 
– u pravilu jednom mjesečno. Naslove, koji se čitaju u početku postojanja kluba, predlaže 
voditelj, a s vremenom se i članovi dogovorno uključuju. Članovi u grupi imaju priliku iznijeti 
svoje vlastite doživljaje, mišljenja o pročitanom te mijenjati perspektive. Razgovor je usmjeren 
na tekst i na ono što taj tekst izaziva u čitatelju. Optimalan broj članova grupe, od 5 do 15 
sudionika i pravilo o međusobnom uvažavanju, omogućuju da svi jednako sudjeluju i da se sva 
mišljenja poštuju, što pozitivno utječe na razvijanje sposobnosti izražavanja, samopouzdanja 
u iznošenju mišljenja pred drugima i argumentiranja. Razgovor je spontan, često skače s teme 
na temu, različitost mišljenja članova nerijetko dovodi do žustre i zanimljive rasprave, a 
komentira se sve što se članovima učini zanimljivim tijekom čitanja - stil pisanja, karakterizacija 
likova, odnosi među likovima, osjećaj koji se javi tijekom čitanja knjige, lijepe misli koje potiču 
buru naših misli i drugo. Članstvom u čitateljskom klubu osoba obogaćuje svoj život na razne 
načine:  korisno i kvalitetno provodi slobodno vrijeme, ostvaruje pravo na kritičko mišljenje, 
vježba argumentirano raspravljati, obogaćuje svoj rječnik, ima priliku pokazati svoju 
kreativnost, jača samopouzdanje, upoznaje nove ljude sličnih interesa, stječe nove prijatelje. 
Tijekom 2019. godine aktivna su bila 4 čitateljska kluba za mlade: 

• ČK Na margini – voditelj volonter Milan Pavković,  
• ČK Nedopričljivi – voditeljica je volonterka Sandra Bašić,  
• ČK Čarobna kućica – voditeljice volonterka Valentina Miculinić i knjižničarka Sanja 

Alijević,  
• ČK Bookdragons – voditljeljica knjižničarka Sanja Alijević 

Tablica 91. – Prikaz Aktivnosti 1.1.2. 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINAN
CIRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Gradska knjižnica Rijeka, 
Čitateljski klubovi: ČK Na 
margini, ČK Nedopričljivi, ČK 
Čarobna kućica, ČK 
Bookdragons, Grad Rijeka 

učenici, studenti, 
nezaposlene osobe, 
prijatelji, obitelj,  
zajednica 

34 
Gradska 
knjižnica 
Rijeka 

500,00 
kuna - 

 

https://rijeka2020.eu/art-kino-vrijeme-je-za-filmove-pod-vedrim-nebom/
https://www.mojarijeka.hr/kultura/ovog-petka-kino-dan-na-otvorenom-u-kruznoj-ulici
https://www.mojarijeka.hr/korisnik/urednik/najave/kino-dan-u-kruznoj-ulici/
https://www.fiuman.hr/kino-dan-na-otvorenom-u-kruznoj-ulici/
https://rijecanin.rtl.hr/art-kino-u-kruznoj-u-petak-ispred-palacha-projekcija-francuskog-hit-filma-nedodirljivi/
https://rijecanin.rtl.hr/art-kino-u-kruznoj-u-petak-ispred-palacha-projekcija-francuskog-hit-filma-nedodirljivi/
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Tablica 92. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.2. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Provedene aktivnosti u 8 čitateljskih klubova    Djelomično (aktivna su bila 4 Kluba) 
 
Poveznice: 
Službena mrežna stranica Gradske knjižnice Rijeka: 
https://gkr.hr/Magazin/Teme/Citateljski-klub-upute-za-pocetnike  
https://gkr.hr/Magazin/Najave/Jesenski-programski-mozaik-Gradske-knjiznice-Rijeka 
https://gkr.hr/Vodic-za-korisnike/Nasi-programi/Za-mlade-i-odrasle/Na-margini 
https://gkr.hr/Magazin/Novosti/Velik-uspjeh-Gradska-knjiznica-Rijeka-osvojila-nacionalno-priznanje-
Knjiznica-godine 
 
 

 
MJERA 1.2. PROMOVIRANJE I POTICANJE MLADIH TALENATA U SVIM UMJETNIČKIM PODRUČJIMA 
 
Aktivnost 1.2.1. Objaviti poziv za Javne potrebe u kulturi za 2020. godinu i dodijeliti 
sredstva za projekte u području mladih 
Grad Rijeka - Odjel za kulturu objavio je 15. lipnja 2019. godine javni poziv za predlaganje 
programa Javnih potreba u kulturi grada Rijeke u 2020. godini. Natječaj je bio otvoren mjesec 
dana, a u području Mladi prijavilo se šest prijavitelja s ukupno sedam prijedloga programa. 
Jedan od prijavitelja podnio je dva prijedloga programa dok je jedan prijavitelj isključen iz 
procesa ocjenjivanja iz razloga što odgovorna osoba ne pripada dobnoj skupini mladih (u dobi 
od 15 do 30 godina). Nakon ocjenjivanja preostalih prijedloga programa, Stručno povjerenstvo 
je na sjednici, održanoj dana 11. listopada 2019. godine, predložilo sufinanciranje šest 
prijedloga programa s ukupnim iznosom od 41.000 kuna. Rezultati natječaja objavljeni su 2. 
siječnja 2020. godine nakon što je prijedlog usvojilo Gradsko Vijeće na sjednici održanoj 19. 
prosinca 2019. godine. 
 
Tablica 93. – Prikaz Aktivnosti 1.2.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 

KORISNI
KA 

IZVOR 
PODATA

KA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFIN
ANCIR
ANJA 

GRADA 
RIJEKE 

Grad Rijeka - Stručno 
povjerenstvo Grada Rijeke za 
Programe kulture - mladi 

Mladi prijavitelji prijedloga 
programa na natječaj Javne 

6 
prijavitelja 

Grad 
Rijeka 

41.000,00 
kuna 

41.000,
00 kuna 

Slika 84 i 85 Čitateljski klubovi 

https://gkr.hr/Magazin/Teme/Citateljski-klub-upute-za-pocetnike
https://gkr.hr/Magazin/Najave/Jesenski-programski-mozaik-Gradske-knjiznice-Rijeka
https://gkr.hr/Vodic-za-korisnike/Nasi-programi/Za-mlade-i-odrasle/Na-margini
https://gkr.hr/Magazin/Novosti/Velik-uspjeh-Gradska-knjiznica-Rijeka-osvojila-nacionalno-priznanje-Knjiznica-godine
https://gkr.hr/Magazin/Novosti/Velik-uspjeh-Gradska-knjiznica-Rijeka-osvojila-nacionalno-priznanje-Knjiznica-godine
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potrebe u kulturi Grada Rijeke za 
2020. godinu 

 
Tablica 94. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.2.1. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Prijavljeni projektni prijedlozi u okviru Javnih     DA 
potreba u kulturi i dodijeljena sredstva za provedbu 
projekata u području mladih 
 
Poveznice: 
Vijesti s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/predlaganje-javnih-potreba-u-kulturi-grada-rijeke-za-2020/ 
https://www.rijeka.hr/teme-za-gradane/kultura-2/javne-potrebe-kulturi/program-javnih-potreba-u-kulturi-
grada-rijeke-za-2020-godinu/   
 
Odstupanja i napomene: Povjerenstvo predlaže Gradu Rijeci - Odjelu za kulturu da se 
mladim predlagateljima redefiniraju natječajni uvjeti u smislu još većeg vrednovanja kvalitete 
predloženog programa odnosno kvalitete produkcije u odnosu na kriterije kvalitete 
dosadašnjeg rada, programskog kontinuiteta i profesionalnih referenci koji su, s obzirom na 
dob predlagatelja, očekivano većinom tek u naznakama ili izostaju. 
 

CILJ 2: Osnažiti kapacitete nezavisne i studentske kulture 
 
MJERA 2.1. RAZVIJANJE CENTARA NEZAVISNE I STUDENTSKE KULTURE 
 
Aktivnost 2.1.1. Objaviti natječaj za upravljanje prostorom OKC Palach 
 
Aktivnost je u 2019. godini provedena djelomično, a obrazloženje je navedeno u odstupanjima. 
 

Tablica 95. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.1.1. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Odabran upravitelj prostorom OKC Palach     Djelomično 

Odstupanje: Objavljivanje natječaja za upravljanje prostorom OKC Palach je stavljeno na 
čekanje do završetka projekta Žiroskop, koji provodi udruga Drugo more u partnerstvu s 
Gradom Rijekom, a čiji je glavni cilj pronalaženje modela upravljanja prostorima nezavisne 
kulture koja su dana na korištenje udrugama. 

CILJ 3: Poticati stvaranje i razvoj kreativnih industrija 
 
MJERA 3.1. POTICANJE INTERESA MLADIH ZA KREATIVNE INDUSTRIJE 
 
Aktivnost 3.1.1. Organizirati dva događanja s ciljem približavanja kreativnih industrija 
mladima 
 
Događanje naziva Art in games   
Art in games je trodnevni festival namijenjen ponajviše mladima koji su zainteresirani za razvoj 
karijere u izradi artističkih dijelova prilikom izrade društvenih i video igara. Organizator festivala 

https://www.rijeka.hr/predlaganje-javnih-potreba-u-kulturi-grada-rijeke-za-2020/
https://www.rijeka.hr/teme-za-gradane/kultura-2/javne-potrebe-kulturi/program-javnih-potreba-u-kulturi-grada-rijeke-za-2020-godinu/
https://www.rijeka.hr/teme-za-gradane/kultura-2/javne-potrebe-kulturi/program-javnih-potreba-u-kulturi-grada-rijeke-za-2020-godinu/
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bila je Udruga proizvođača igara Primorsko - goranske županije, a provoditelji programa su bili 
članovi udruge: Zeno Žokalj i Vedran Vivoda. Grad Rijeka je provođenje Festivala sufinancirao 
u sklopu natječaja Javne potrebe u kulturi Grada Rijeke za 2019. godinu. Festival je trajao tri 
dana i to od 26. do 28. rujna 2019. godine u prostoru Ri Hub-a. Tijekom trajanja Festivala, 
jedanaestero priznatih umjetnika iz industrije videoigara podijelili su svoja znanja i iskustva s 
mladom publikom te je postavljena i međunarodna izložba radova iz industrije društvenih igara 
i video igara. Nakon završetka Festivala, organizatori su nastavili s aktivnostima te razvili 
partnerstvo kroz projekt naziva Interactive Empathy: Citizenship and Storytelling in Video 
Games, a kojeg provode Goethe Institut Kroatien i Institut Francaise de Croatie, u okviru 
francusko - njemačkog kulturnog fonda. 
 
Tablica 96. – Prikaz realizacije događanja Art in games u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIR
ANJA GRADA 

RIJEKE 

Udruga proizvođača 
igara Primorsko-
goranske županije, 
udruga Alfa Albona, 
Reboot, Ri HUB i 
Goethe-Institut 
Kroatien, Grad Rijeka 

sudionici festivala 
mahom učenici, 
studenti, 
samozaposlene, 
zaposlene i 
nezaposlene osobe 
većim dijelom 
između 20 do 35 
godina starosti 

300 
Udruga 

proizvođača 
igara PGŽ 

27.995,05 
kuna 

20.000,00 
kuna 

 
 
Poveznice:  
Vijest s portala Moja Rijeka: 
https://www.mojarijeka.hr/kultura/art-in-games-festival-rijeka-na-tri-dana-postaje-centar-industrije-
video-igara/ 
 
Vijest s portala Novi list: 
http://www.novilist.hr/layout/set/print/Kultura/Ostalo/Rijeka-makar-na-tri-dana-postaje-centar-industrije-
videoigara 
 
Udruga proizvođača igara PGŽ: 
https://www.facebook.com/upipgz/posts/480092992543939/  
 

 
 
 

Slika 86 Logo Festivala Art in Games 

https://www.mojarijeka.hr/kultura/art-in-games-festival-rijeka-na-tri-dana-postaje-centar-industrije-video-igara/
https://www.mojarijeka.hr/kultura/art-in-games-festival-rijeka-na-tri-dana-postaje-centar-industrije-video-igara/
http://www.novilist.hr/layout/set/print/Kultura/Ostalo/Rijeka-makar-na-tri-dana-postaje-centar-industrije-videoigara
http://www.novilist.hr/layout/set/print/Kultura/Ostalo/Rijeka-makar-na-tri-dana-postaje-centar-industrije-videoigara
https://www.facebook.com/upipgz/posts/480092992543939/
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Događanje naziva Global game jam 
Global Game Jam globalni je projekt razvoja računalne igre u 48 sati. Diljem planeta 
organiziraju se takozvani Jam-ovi koji počinju u 17 sati prvog dana i zatvaraju se za dva dana 
točno u 17 sati. Nakon toga timovi predstavljaju drugima svoje ideje i projekte. Tema Jam-a u 
2019. godini glasila je "Što je dom za mene?". Sudionici su na raspolaganju imali mentora, a 
dio programa bile su panel rasprave i diskusije. Događaj je omogućio da sudionici nauče nove 
vještine, razmijene iskustva s kolegama te svoje projekte prezentiraju predstavnicima industrije 
video igara. U projektu je sudjelovalo 5 timova koji su proizveli 5 igara, a većina korisnika 
pripada populaciji mladih. 

Tablica 97. – Prikaz realizacije događanja Global game jam u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 

KORISNIKA 
IZVOR 

PODATAKA 
UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIR

ANJA 
GRADA 
RIJEKE 

Udruga 
proizvođača igara 
Primorsko-
goranske županije, 
Machina Academy, 
Reboot, Ri HUB, 
Grad Rijeka 

sudionici festivala mahom 
učenici, studenti, 
samozaposlene, 
zaposlene i nezaposlene 
osobe većim dijelom 
između 20 do 30 godina 
starosti. 

50 
Udruga 

proizvođača 
igara PGŽ 

9.032,20 
kuna 

3.561,00 
kuna 

 

Tablica 98. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Održana dva događanja       DA 
Informirano minimalno 30 mladih o      DA 
kreativnim industrijama 
 
Poveznice:  
Događanje Global game jam: 
https://www.facebook.com/events/rihub/global-game-jam-2019-rijeka/337153690452140/  
http://www.novilist.hr/index.php/Znanost-i-tehnologija/Tehnologija/Zavrsio-rijecki-Global-Game-Jam-
Ovo-je-bilo-predivno-kreativno-i-neprocjenjivo-iskustvo  
https://www.netokracija.com/kako-ce-global-game-jam-u-rijeci-i-novskoj-utjecati-na-razvoj-programera-
video-igara-154321  
https://www.youtube.com/watch?v=wyzr1BKC3XM  
http://rep.hr/dogadjanja/global-game-jam-2019-rijeka/636/  
https://rijeka2020.eu/dogadjanja/global-game-jam/ 

 
 

 

 

 

https://www.facebook.com/events/rihub/global-game-jam-2019-rijeka/337153690452140/
http://www.novilist.hr/index.php/Znanost-i-tehnologija/Tehnologija/Zavrsio-rijecki-Global-Game-Jam-Ovo-je-bilo-predivno-kreativno-i-neprocjenjivo-iskustvo
http://www.novilist.hr/index.php/Znanost-i-tehnologija/Tehnologija/Zavrsio-rijecki-Global-Game-Jam-Ovo-je-bilo-predivno-kreativno-i-neprocjenjivo-iskustvo
https://www.netokracija.com/kako-ce-global-game-jam-u-rijeci-i-novskoj-utjecati-na-razvoj-programera-video-igara-154321
https://www.netokracija.com/kako-ce-global-game-jam-u-rijeci-i-novskoj-utjecati-na-razvoj-programera-video-igara-154321
https://www.youtube.com/watch?v=wyzr1BKC3XM
http://rep.hr/dogadjanja/global-game-jam-2019-rijeka/636/
https://rijeka2020.eu/dogadjanja/global-game-jam/
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DODATAK POGLAVLJU KULTURA I MLADI 

Aktivnosti koje doprinose ostvarenju Mjera iz AP za mlade 2019, a nisu planirane u 2019. 
godini 
 

• Održana radionica stripa takozvana Stripaonica Gradske knjižnice Rijeka. Jednom 
tjedno, polaznici u dobi od 9 do 18 godina (s tendencijom nastavka druženja) okupljaju 
se u okviru ovog programa. Stripaonica je nastala je kao radionica namijenjena 
osnovnoškolcima no danas okuplja brojnije srednjoškolce, dio kojih se smatra 
njenim utemeljiteljima - postala je tijekom vremena njihova prava slobodna aktivnost, u 
potpunosti ovisna o njihovoj dobroj volji, bez posebnih zahtjeva škole i Knjižnice. 
Sudionici radionice upoznaju se s poviješću stripa, njegovim tehnikama, elementima, 
vrstama, junacima i autorima. Povremena su i gostovanja strip - autora te upoznavanje 
s njihovim stilovima i tehnikama iz prve ruke. Tijekom 2019. godine u program 
Stripaonice bilo je uključeno 16 korisnika, a Grad Rijeka financijski je podržao 
realizaciju u iznosu od 3.000,00 kuna: https://gkr.hr/Vodic-za-korisnike/Nasi-programi/Za-
djecu-i-roditelje/Stripaonica 

  

https://gkr.hr/Vodic-za-korisnike/Nasi-programi/Za-djecu-i-roditelje/Stripaonica
https://gkr.hr/Vodic-za-korisnike/Nasi-programi/Za-djecu-i-roditelje/Stripaonica
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SPORT, TEHNIČKA KULTURA I SLOBODNO VRIJEME MLADIH 

CILJ 1: Poboljšati zdravlje mladih kroz bavljenje sportskim aktivnostima, uz stvaranje 
sustava vrijednosti kvalitetne provedbe slobodnog vremena i uključivanja većeg broja 
mladih u sportsko-rekreativne aktivnosti 

MJERA 1.1. ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE SPORTSKIH I REKREATIVNIH MANIFESTACIJA 
(AKTIVNOSTI) ODNOSNO PROGRAMA  ZA MLADE, UZ UKLJUČIVANJE VEĆEG BROJA MLADIH U ISTE 
  
Aktivnost 1.1.1. Izraditi akcijski plan za 2019. godinu Strategije sporta Grada rijeke 
 
U sklopu Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke te vodeći računa o integraciji mjera i 
aktivnosti sukladno strateškim ciljevima Strategije sporta, između ostalog potiču se i područja 
vezana za uključivanje djece i mladih u programe sporta i rekreacije, poglavito sportsko – 
rekreacijskih programa koje provode udruge, ujedno i članice Riječkog sportskog saveza. 
Osim natjecateljskog programa spomenute udruge provode i rekreacijske programe, primjerice 
u području juda (Judo klub Rijeka - „Judo škola za odrasle“, u koju se uključuju madi u dobi od 
14 i više godina), zatim u područjima atletike (Atletski klub Kvarner - Škola trčanja), plivanja, 
karatea, kickboxing-a, kenda, aikida, capoeira-e i gimnastike. 
 
Tablica 99. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.1. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Izrađen Akcijski plan za 2019. godinu Strategije sporta Grada Rijeke  NE 
 
Odstupanja: U 2019. godini, obzirom na to da nije bilo proračunskih mogućnosti za daljnju 
razvojnu komponentu djelatnosti sporta, nije se pristupilo izradi zasebnog Akcijskog plana već 
su se sve aktivnosti provele u sklopu Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke. 
 
Poveznice: 
Mrežna stranice rekreacijskih klubova i udruga: 
https://www.judorijeka.hr/otvoreni-upisi-u-judo-klubu-rijeka/ 
https://www.judorijeka.hr/lokacije-klupskih-sekcija/ 
http://www.mega-centar.com/programi/  
http://www.vitagimnastika.hr/skolska-gimnastika/  
https://www.akkvarner.hr/programi/skola-trcanja/ 

Vijest s portala Fiuman,hr:  
https://www.fiuman.hr/zapocinje-skola-trcanja-atletskog-kluba-kvarner-na-stadionu-kantrida/ 

 

https://www.judorijeka.hr/otvoreni-upisi-u-judo-klubu-rijeka/
https://www.judorijeka.hr/lokacije-klupskih-sekcija/
http://www.mega-centar.com/programi/
http://www.vitagimnastika.hr/skolska-gimnastika/
https://www.akkvarner.hr/programi/skola-trcanja/
https://www.fiuman.hr/zapocinje-skola-trcanja-atletskog-kluba-kvarner-na-stadionu-kantrida/
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Aktivnost 1.1.2. Izrada odluke o nagradama grada rijeke za ostvarena iznimna sportska 
postignuća 
 
Tablica 100. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.2. 
 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Izrađen prijedlog Odluke o nagradama Grada     DA 
Rijeke za ostvarena iznimna sportska postignuća 
 
Odstupanja: Izrađen je prijedlog Odluke o nagradama Grada Rijeke za ostvarena iznimna 
sportska postignuća, no u 2019. godini, zbog nemogućnosti osiguranja odgovarajućih 
sredstava, nije bilo moguće uvesti odgovarajuću aktivnost u Program javnih potreba u sportu 
Grada Rijeke. 
 

Slika 87 Objava o Judo klubu 

Slika 88 Rekreativni Kickboxing 

Slika 88 - Objava o Školi trčanja na Fiuman.hr 
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Aktivnost 1.1.3. Dodijeliti proračunska sredstva unutar nove aktivnosti koja uključuje i 
skupinu mladih „provođenje sportskih aktivnosti rekreativaca“ 
 
Grad Rijeka je Riječkom sportskom savezu dodijelio inicijalna proračunska sredstva unutar 
ove nove aktivnosti, namjenski za sufinanciranje provođenja sportskih aktivnosti rekreativaca. 
 
Tablica 101. – Prikaz Aktivnosti 1.1.3. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

GRADA RIJEKE 
Grad Rijeka, 
Riječki 
sportski 
savez 

Učenici, 
studenti, šira 
zajednica 

400 Riječki sportski 
savez 

45.000,00 
kuna 45.000,00 kuna 

 
Tablica 102. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 1.1.3. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Dodijeljena proračunska sredstva za projekte    DA 
u području mladih unutar nove aktivnosti 
„Provođenje sportskih aktivnosti rekreativaca“ 
 
Poveznice:  
Vijesti s portala Grada Rijeke: 
https://www.rijeka.hr/u-subotu-s-trsatske-gradine-krece-tail-running-utrka-rijeka-trail-2019/ 
https://www.rijeka.hr/wp-content/uploads/2019/07/Detaljni-plan-raspodjele-financijskih-sredstava-
unutar-Programa-javnih-potreba-u-sportu-Grada-Rijeke-za-2019.-godinu.pdf 
 
 

 

 

Slika 89 Treće izdanje Trail Runing utrke 

Slika 90 Detaljni plan raspodjele sredstava 
unutar programa Javne potrebe u sportu 

https://www.rijeka.hr/u-subotu-s-trsatske-gradine-krece-tail-running-utrka-rijeka-trail-2019/
https://www.rijeka.hr/wp-content/uploads/2019/07/Detaljni-plan-raspodjele-financijskih-sredstava-unutar-Programa-javnih-potreba-u-sportu-Grada-Rijeke-za-2019.-godinu.pdf
https://www.rijeka.hr/wp-content/uploads/2019/07/Detaljni-plan-raspodjele-financijskih-sredstava-unutar-Programa-javnih-potreba-u-sportu-Grada-Rijeke-za-2019.-godinu.pdf
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CILJ 2: Osigurati primjerene prostorne uvjete za bavljenje sportom mladih i stručnog 
kadra provoditelja aktivnosti 
 
MJERA 2.1. OSIGURAVANJE PROSTORNIH I KADROVSKIH UVJETA ZA AKTIVNO BAVLJENJE 
REKREATIVNIM I AMATERSKIM SPORTOM ZA MLADE 
 
Aktivnost 2.1.1. Prijaviti projektni prijedlog na EU natječaj s ciljem namicanja sredstava 
za uređenje sportskih površina 
 
Aktivnost nije provedena u 2019. godini jer za to nije bilo financijskih sredstava. 
 
Tablica 103. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.1.1. 

 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Uspješno prijavljen projektni prijedlog u području     NE 
uređenja sportskih površina za provedbu rekreativnih programa 
 
Odstupanja i napomene: U 2019. godini nije prijavljen projektni prijedlog s ciljem namicanja 
sredstava za uređenje sportskih površina. Međutim, s novim EU programskim razdobljem 
2021. - 2027. otvara se mogućnost prijave takvih prijedloga na natječaje EU fondova koji će u 
sebi sadržavati mogućnost prijave prijedloga kapitalnih investicija u smislu obnove, uređenja 
ili opremanja sportskih objekata. Vezano uz EU natječaje valja istaknuti da Riječki sportski 
savez (RSS) kontinuirano i uspješno provodi projekte u okviru programa Erasmus + Sport koji, 
iako nisu vezani za kapitalna ulaganja, ipak doprinose ostvarenju ciljeva u smislu poticanja 
djece i mladih na bavljenje sportom, razmjeni iskustava sportskih udruga te jačanju kapaciteta 
za prijavu projektnih prijedloga od strane samih sportskih udruga. Riječki sportski savez je 
krajem 2018. godine, na inicijativu pojedinih sportskih klubova, organizirao interaktivnu 
radionicu s ciljem prezentiranja kako izraditi i prijaviti kvalitetan projekt. Određeni su klubovi u 
travnju 2019. godine razradili i prijavili svoje projekte. RSS nastoji uključiti klubove i njihove 
trenere, administratore i sportaše u sve aktivnosti projekata koje provodi, a s obzirom na sve 
veći interes, u planu je i nova radionica o pisanju i apliciranju EU projekata. 
 
Poveznica: 
Službena mrežna stranica Riječkog sportskog saveza: 
https://rss.hr/category/vijesti-o-projektima/  
 
 
Aktivnost 2.1.2. Osigurati veći broj termina korištenja sportskih objekata grada rijeke za 
provedbu sportsko-rekreativnih programa za mlade 
Osiguran je veći broj termina korištenja sportskih objekata Grada Rijeke namijenjenih mladima, 
ali i ostalim dobnim skupinama. Također, uređene su nove sportske površine za sport mladih, 
poput prostora za rad Kluba za obaranje ruku „Shark“ u sklopu postojeće dvorane za borilačke 
sportove Sušak. Nadalje, izrađena je aplikacija „Odaberi i igraj“ putem koje je moguće 
rezervirati termine za korištenje u objektima pod upravljanjem TD Rijeka sporta: Dvorana 
mladosti, Centar Zamet, Bazeni Kantrida, SRC Mlaka, Atletska dvorana Kantrida, SRC 3. maj, 
Dvorana Dinko Lukarić, BC Podvežica i Stadion Kantrida. Ovim putem moguće je rezervirati 
termin za bavljenje pojedinim sportom kao što je nogomet, košarka, badminton, yoga/aerobik,  
vaterpolo, stolni tenis, tenis, boćanje, crossminton, kuglanje, trčanje i plivanje. Također je 
moguće odabrati paket u obliku mjesečnu pretplate za sportsku rekreaciju. 

https://rss.hr/category/vijesti-o-projektima/
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Tablica 104. – Prikaz Aktivnosti 2.1.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA UKUPNI IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

GRADA RIJEKE 

Grad Rijeka, 
TD Rijeka 
sport 

Učenici, 
studenti, 
nezaposlene 
osobe, šira 
zajednica 

- TD Rijeka 
sport - - 

 
Tablica 105. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.1.2. 

 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Osiguran veći broj termina korištenja sportskih    DA 
objekata Grada Rijeke namijenjenih mladima 
 
Poveznica: 
Službena mrežna stranica Rijeka sport d.o.o.-a: 
https://rezervacije.rijekasport.hr/ 

 
Aktivnost 2.1.3. Promovirati rekreativne programe namijenjene mladima 
Sve informacije vezane za sportsku rekreaciju, uključujući i informacije za mlade sportaše i/ili 
rekreativce, redovito se objavljuju na web stranicama i društvenim mrežama Riječkog 
sportskog saveza, Grada Rijeke i Rijeka sporta. 
 
Tablica 106. – Prikaz Aktivnosti 2.1.3. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

GRADA RIJEKE 
Grad Rijeka, 
Riječki 
sportski 
savez, TD 
Rijeka sport 

Opća 
populacija 
mladih te šira 
zainteresiran
a javnost 

- 
Grad Rijeka – 
OGU za sport i 
tehničku kulturu 

- - 

 
 

 

Slika 91 Prikaz aplikacije Odaberi i igraj 

https://rezervacije.rijekasport.hr/
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Tablica 107. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 2.1.3. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Proširena vidljivost rekreativnih programa      Djelomično 
namijenjenih mladima u zajednici  
putem online kanala, medija 
 
Poveznice: 
Službena mrežna stranica Riječkog sportskog saveza: 
https://rss.hr/category/vijesti-iz-rssa/page/5/ 
 
Facebook stranica Rijeka sport d.o.o.: 
https://www.facebook.com/rijeka.sport1/ 

 

 

CILJ 3: Razvijati studentski (sveučilišni) sport 
 
MJERA 3.1. UKLJUČIVANJE STUDENATA U ORGANIZIRANE SPORTSKE I REKREATIVNE AKTIVNOSTI 
 
Aktivnost 3.1.1. Organizirati studentske sportske aktivnosti kroz natjecanja 
U akademskoj godini 2018./2019., u okviru Unisport lige, organizirano je ukupno 14 sportova 
u 38 sportskih disciplina, namijenjenih studentima Sveučilišta u Rijeci. Kroz navedene 
aktivnosti bilo je uključeno više od 1.700 sudionika. Sportašice i sportaši imali su priliku 
natjecati se u: šahu, stolnom tenisu, badmintonu, squashu, futsalu, rukometu, cageballu, 
pikadu, košarci, plivanju, tenisu, odbojci te odbojci na pijesku i košarci 3x3. Uz Unisport ligu, 
Riječki športski sveučilišni savez (RŠSS) svake godine provodi aktivnost naziva Studentski 
dan sporta u sklopu Student day festivala. Također, RŠSS provodi i sportsku edukaciju u 
sklopu Kampa za brucoše. U 2019. godini ovaj je Savez objavio natječaj kojim je, u iznosu od 
90.000 kuna, financirao aktivnosti studentskih sportskih udruga na Sveučilištu u Rijeci te 
financijski i organizacijski podržao 14 studentskih projekata. Riječki studenti nastupili su na 
Sveučilišnom športskom prvenstvu Republike Hrvatske – „UNISPORT FINALS“ koje je 
održano u Rovinju, od 17. do 19. svibnja 2019. godine u futsalu, košarci, odbojci, šahu i tenisu. 
Na spomenutom događanju sudjelovali su reprezentativci deset hrvatskih sveučilišta i 
veleučilišta u Hrvatskoj. Petstotinjak studenata sportaša, koji su do mjesta na završnici došli 
izborivši se kroz prethodne faze natjecanja, borilo se za prestižnu titulu nacionalnog 
sveučilišnog prvaka u pojedinim disciplinama za aktualnu akademsku godinu. Po dva zlata 
osvojile su ekipe Sveučilišta u Osijeku (odbojka m, šah ž) i Sveučilišta u Rijeci (odbojka ž, šah 

Slika 92 Prikaz informacija s web stranice RSS-a Slika 93 Prikaz FB stranice Rijeka sporta 

https://rss.hr/category/vijesti-iz-rssa/page/5/
https://www.facebook.com/rijeka.sport1/
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m). Studenti riječkog Sveučilišta sudjelovali su i na Sveučilišnom sportskom prvenstvu RH u 
judu –„UNISPORT HR JUDO“, u Zagrebu, 12. svibnja 2019. godine, gdje su osvojili 3. mjesto 
u ukupnom poretku dok su pojedinačno osvojili 2. mjesto. Također je u Rijeci od 7. do 9. lipnja 
2019. godine održano državno prvenstvo u rukometu u Centru Zamet. Sveučilište u Rijeci na 
Europskom sveučilišnom prvenstvu u Bydgoszczu, Poljskoj predstavljala je muška rukometna 
ekipa dok je ženska odbojkaška ekipa predstavljala Sveučilište u Rijeci na Europskom 
sveučilišnom prvenstvu u Lodz, Poljskoj. Natjecanje u odbojci održalo se od 24. srpnja 2019. 
do 3. kolovoza 2019. godine u Poljskoj. Ekipa Sveučilišta u Rijeci osvojila je 3. mjesto u 
ukupnom poretku. 
 
Tablica 108. – Prikaz Aktivnosti 3.1.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA UKUPNI IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

GRADA RIJEKE 
Grad Rijeka, 
Riječki 
sportski 
savez, 
UNISPORT 

Mladi i šira 
zajednica 1.800 

Riječki 
sportski 

sveučilišni 
savez 

35.000,00 kuna 35.000,00 kuna 

 
Tablica 109. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.1. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Održano minimalno 3 studentskih sportskih aktivnosti    DA 
 
Poveznice: 
Službena mrežna stranica Hrvatskog Akademskog Sportskog Saveza: 
https://www.unisport.hr/hr/rukomet/vijesti/sveucilistu-u-rijeci-dvostruka-rukometna-kruna 
 
Vijest s portala Novog lista: 
http://www.novilist.hr/Sport/node_1274565/Odbojkasice-Rijeckog-sveucilista-broncane-na-EP-u-u-
Lodzu?fbclid=IwAR1jhFQvhPd97_YAg-TezrFN0faOoA-  
LSYE1vkzIrb_2j0zWUXIYs0BBgNU 
 

 

Slika 94 Članak iz Novog lista Slika 95 - riječki sveučilišni natjecatelji 

https://www.unisport.hr/hr/rukomet/vijesti/sveucilistu-u-rijeci-dvostruka-rukometna-kruna
http://www.novilist.hr/Sport/node_1274565/Odbojkasice-Rijeckog-sveucilista-broncane-na-EP-u-u-Lodzu?fbclid=IwAR1jhFQvhPd97_YAg-TezrFN0faOoA-LSYE1vkzIrb_2j0zWUXIYs0BBgNU
http://www.novilist.hr/Sport/node_1274565/Odbojkasice-Rijeckog-sveucilista-broncane-na-EP-u-u-Lodzu?fbclid=IwAR1jhFQvhPd97_YAg-TezrFN0faOoA-LSYE1vkzIrb_2j0zWUXIYs0BBgNU
http://www.novilist.hr/Sport/node_1274565/Odbojkasice-Rijeckog-sveucilista-broncane-na-EP-u-u-Lodzu?fbclid=IwAR1jhFQvhPd97_YAg-TezrFN0faOoA-LSYE1vkzIrb_2j0zWUXIYs0BBgNU
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Aktivnost 3.1.2. Izrada akta kojim će se omogućiti pristupačnije korištenje sportskih 
objekata grada rijeke 
Izrađen je prijedlog novog normativnog akta o korištenju sportskih objekata u vlasništvu Grada 
Rijeke, koji uređuje i korištenje istih za provedbu rekreacijskih aktivnosti, slijedi provedba 
savjetovanja sa zainteresiranom javnosti. 
 
Tablica 110. – Prikaz Aktivnosti 3.1.2. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

GRADA RIJEKE 
Grad Rijeka, 
Rijeka sport 
d.o.o., Riječki 
sportski 
savez 

- - 
Grad Rijeka – 
OGU za sport i 
tehničku kulturu 

- - 

 
Tablica 111. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 3.1.2. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Izrađen prijedlog normativnog akta čijom će se    DA 
primjenom omogućiti pristupačnije korištenje  
sportskih objekata Grada Rijeke za provedbu 
rekreativnih aktivnosti 

CILJ 4: Povećati tehničku pismenost mladih 
 
MJERA 4.1. INFORMIRANJE MLADIH O MOGUĆNOSTIMA SUDJELOVANJA U AKTIVNOSTIMA IZ 
PODRUČJA TEHNIČKE KULTURE 
 
Aktivnost 4.1.2. Informirati mlade o mogućnostima uključivanja u aktivnosti u području 
tehničke kulture // povećati broj uključenih u aktivnosti u području tehničke kulture 
Radionica - TCM (ZTK),Predavanja, promatranja i radionice za učenike OŠ i SŠ(AAD) 
Cjelogodišnja programska aktivnost (CTK)  
 Zajednica tehničke kulture Rijeka (ZTK Rijeka) 

• ZTK Rijeka je kroz programe radionice upoznala preko 2.700 mladih s osnovama 
tehničke kulture kroz programe radionica Tehnički centar mladih, Dan tehničke kulture 
u OŠ, Dan tehničke kulture na Korzu i Festival tehničke kulture, a kroz ostale programe 
i projekte upoznala je preko 350 mladih s osnovama modelarstva, zatim novom 
aditivnom 3D i laserskom tehnologijom te načinima sigurnog letenja dronom.  
Akademsko astronomsko društvo Rijeka (AAD Rijeka) 

• Učenicima OŠ i SŠ tijekom cijele godine osigurana su stručna predavanja i promatranja 
teleskopom sa ciljem edukacije i popularizacije astronomije i srodnih znanosti. 
Centar tehničke kulture Rijeka (CTK Rijeka) 

• U sklopu cjelogodišnje programske djelatnosti jedan dio aktivnosti CTK Rijeka se 
odnosi na informiranje mladih o mogućnostima sudjelovanja u aktivnostima iz područja 
tehničke kulture. U sklopu Laboratorija znanja, djeca i mladi s područja grada Rijeke 
sudjelovali su u različitim aktivnostima koje organizira CTK Rijeka, ali i partnerske 
organizacije iz područja tehničke kulture koje su tom prilikom informirale polaznike o 
programima koje nude. Osim toga, u sklopu projekata LO.PA.Z. Plus i Centra za mlade 
Ri Connect zajedno s udrugom Start IT i IT zajednicom Rijeka, organiziraju se Meet-
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up druženja na kojima se predstavljaju nove tehnologije te mogućnosti uključivanja u 
razvoj novih ideja, projekata i aktivnosti iz područja digitalnih tehnologija i tehničke 
kulture. Zajedno s navedenim partnerima CTK Rijeka je organizirao i 1. zaokruživanje 
TECH godine, na kojemu su se okupile tvrtke, udruge, ustanove i zainteresirani 
pojedinci s lokalnog i regionalnog područja usmjereni na informatiku i tehniku kako bi 
predstavili svoj rad u protekloj godini i predstavili planove za 2020. te se umrežili, stvorili 
partnerstva i ostvarili suradnje. Osim navedenih aktivnosti, Centar već dugi niz godina 
sudjeluje i predstavlja se na raznim manifestacijama iz područja tehničke kulture poput 
Dana tehničke kulture, Sajma mogućnosti, Festivala tehničke kulture i drugih te nudi 
raznovrsne pokazne radionice u osnovnim i srednjim školama na kojima učenici i mladi 
mogu isprobati tehnologiju te se zainteresirati za informatiku, robotiku i tehničku kulturu 
uopće. CTK Rijeka se redovito pojavljuje u medijima gdje promovira tehničku kulturu te 
potiče interes za sudjelovanje u svojim aktivnostima kao i u aktivnostima partnera pa 
je tako rad Laboratorija znanja prikazan i u emisiji HRT-a Luka i prijatelji u kojoj se 
promiče kvalitetno provođenje slobodnog vremena djece i mladih. 

Tablica 112. – Prikaz Aktivnosti 4.1.2. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATA

KA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCI

RANJA 
GRADA 
RIJEKE 

ZTK Rijeka, AAD Rijeka i 
CTK Rijeka, Udruga 
proizvođača igara 
Primorsko goranske 
županije, Udruga za 
promicanje naprednih 
tehnologija Start IT, 
neformalna organizacija IT 
zajednica Rijeka 

učenici, studenti(ZTK), 
učenic(AAD) i učenici, studenti, 
mladi i odrasli (CTK) 
Neizravni :škola, 
zajednica(ZTK), 
škola,zajednica(AAD) i 
zajednica, obitelj, prijatelji, 
vršnjaci i građani(CTK) 

6.254 (2.700 
ZTK+3.354AA
D+200CTK) 
 

ZTK, 
AAD, 
CTK 

334.000,00 
kn(ZTK), 
14.974,20 
kn(AAD) i 
871.566,83
(CTK) 

310.000,00
kn(ZTK), 
7.600,00kn(
AAD) i 
130.000,00 
kn(CTK), 
 

 
Tablica 113. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 4.1.2. 

 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Mladi informirani o mogućnostima uključivanja    DA 
 u aktivnosti u području tehničke kulture, putem 
 online kanala te kroz informativne radionice 
 
Poveznice:  
Službena mrežna stranica Zajednice tehničke kulture Rijeka: 
http://www.ztk-rijeka.hr/novosti.php?v=1368 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1349 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1335 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1331 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1326 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1325 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1310 
 
Službena mrežna stranica Akademskog Astronomskog Društva Rijeka: 
www.aad.hr 

http://www.ztk-rijeka.hr/novosti.php?v=1368
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1349
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1335
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1331
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1326
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1325
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1310
http://www.aad.hr/
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Vijesti iz Centra tehničke kulture Rijeka: 
www.ctk-rijeka.hr 
https://www.meetup.com/IT-community-Rijeka/events/264951165/ 
https://www.fiuman.hr/1-zaokruzivanje-tech-godine-rijeka-2019-u-ctk-
u/?fbclid=IwAR0HMKMamXRvIGAbdht2AgiS8yx1S9z5IvNMHRByMmY0UU_e5Ez2gKoG1fw, 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2298468580176380?__xts__[0]=68.ARB7WukaBOV-
vJ0fOk6tJItT8BFhUxTMgYcinBVhpwfZnK9eDb66DXVSxk3GeKgiSrPmlnecoSy1uvZRMVsn_x_tGW91
Vd4NruEVGJmHdnrrMB6gW8q0tjdsVscK_XiTSXweLxoBg0WbJLP4MqqA3wkzrMScjeX-
clrjsfRGRxyUKTGPkoRLu0O14-CvW_BmsOSTB-MvjCPclInjjqxNNgPi9weIbxoLNTUJz95GnLvNGG-
4r_qedBkQGgPr13aLGhjnDWotJa4OH5qKP0vxWkAXXRimmHZDxhtgCY_yK-XUPzLD3FdaRr-
u3NBnqbfYO6oSULsVkn12d2qfnjCMqXfUXw&__tn__=-R 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2595059460517289 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

Slika 96, 97, 98, 99 Prikaz održanih događanja djece i mladih CTK, ZTK i AAD 

http://www.ctk-rijeka.hr/
https://www.meetup.com/IT-community-Rijeka/events/264951165/
https://www.fiuman.hr/1-zaokruzivanje-tech-godine-rijeka-2019-u-ctk-u/?fbclid=IwAR0HMKMamXRvIGAbdht2AgiS8yx1S9z5IvNMHRByMmY0UU_e5Ez2gKoG1fw
https://www.fiuman.hr/1-zaokruzivanje-tech-godine-rijeka-2019-u-ctk-u/?fbclid=IwAR0HMKMamXRvIGAbdht2AgiS8yx1S9z5IvNMHRByMmY0UU_e5Ez2gKoG1fw
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2298468580176380?__xts__%5b0%5d=68.ARB7WukaBOV-vJ0fOk6tJItT8BFhUxTMgYcinBVhpwfZnK9eDb66DXVSxk3GeKgiSrPmlnecoSy1uvZRMVsn_x_tGW91Vd4NruEVGJmHdnrrMB6gW8q0tjdsVscK_XiTSXweLxoBg0WbJLP4MqqA3wkzrMScjeX-clrjsfRGRxyUKTGPkoRLu0O14-CvW_BmsOSTB-MvjCPclInjjqxNNgPi9weIbxoLNTUJz95GnLvNGG-4r_qedBkQGgPr13aLGhjnDWotJa4OH5qKP0vxWkAXXRimmHZDxhtgCY_yK-XUPzLD3FdaRr-u3NBnqbfYO6oSULsVkn12d2qfnjCMqXfUXw&__tn__=-R
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2298468580176380?__xts__%5b0%5d=68.ARB7WukaBOV-vJ0fOk6tJItT8BFhUxTMgYcinBVhpwfZnK9eDb66DXVSxk3GeKgiSrPmlnecoSy1uvZRMVsn_x_tGW91Vd4NruEVGJmHdnrrMB6gW8q0tjdsVscK_XiTSXweLxoBg0WbJLP4MqqA3wkzrMScjeX-clrjsfRGRxyUKTGPkoRLu0O14-CvW_BmsOSTB-MvjCPclInjjqxNNgPi9weIbxoLNTUJz95GnLvNGG-4r_qedBkQGgPr13aLGhjnDWotJa4OH5qKP0vxWkAXXRimmHZDxhtgCY_yK-XUPzLD3FdaRr-u3NBnqbfYO6oSULsVkn12d2qfnjCMqXfUXw&__tn__=-R
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2298468580176380?__xts__%5b0%5d=68.ARB7WukaBOV-vJ0fOk6tJItT8BFhUxTMgYcinBVhpwfZnK9eDb66DXVSxk3GeKgiSrPmlnecoSy1uvZRMVsn_x_tGW91Vd4NruEVGJmHdnrrMB6gW8q0tjdsVscK_XiTSXweLxoBg0WbJLP4MqqA3wkzrMScjeX-clrjsfRGRxyUKTGPkoRLu0O14-CvW_BmsOSTB-MvjCPclInjjqxNNgPi9weIbxoLNTUJz95GnLvNGG-4r_qedBkQGgPr13aLGhjnDWotJa4OH5qKP0vxWkAXXRimmHZDxhtgCY_yK-XUPzLD3FdaRr-u3NBnqbfYO6oSULsVkn12d2qfnjCMqXfUXw&__tn__=-R
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2298468580176380?__xts__%5b0%5d=68.ARB7WukaBOV-vJ0fOk6tJItT8BFhUxTMgYcinBVhpwfZnK9eDb66DXVSxk3GeKgiSrPmlnecoSy1uvZRMVsn_x_tGW91Vd4NruEVGJmHdnrrMB6gW8q0tjdsVscK_XiTSXweLxoBg0WbJLP4MqqA3wkzrMScjeX-clrjsfRGRxyUKTGPkoRLu0O14-CvW_BmsOSTB-MvjCPclInjjqxNNgPi9weIbxoLNTUJz95GnLvNGG-4r_qedBkQGgPr13aLGhjnDWotJa4OH5qKP0vxWkAXXRimmHZDxhtgCY_yK-XUPzLD3FdaRr-u3NBnqbfYO6oSULsVkn12d2qfnjCMqXfUXw&__tn__=-R
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2298468580176380?__xts__%5b0%5d=68.ARB7WukaBOV-vJ0fOk6tJItT8BFhUxTMgYcinBVhpwfZnK9eDb66DXVSxk3GeKgiSrPmlnecoSy1uvZRMVsn_x_tGW91Vd4NruEVGJmHdnrrMB6gW8q0tjdsVscK_XiTSXweLxoBg0WbJLP4MqqA3wkzrMScjeX-clrjsfRGRxyUKTGPkoRLu0O14-CvW_BmsOSTB-MvjCPclInjjqxNNgPi9weIbxoLNTUJz95GnLvNGG-4r_qedBkQGgPr13aLGhjnDWotJa4OH5qKP0vxWkAXXRimmHZDxhtgCY_yK-XUPzLD3FdaRr-u3NBnqbfYO6oSULsVkn12d2qfnjCMqXfUXw&__tn__=-R
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2298468580176380?__xts__%5b0%5d=68.ARB7WukaBOV-vJ0fOk6tJItT8BFhUxTMgYcinBVhpwfZnK9eDb66DXVSxk3GeKgiSrPmlnecoSy1uvZRMVsn_x_tGW91Vd4NruEVGJmHdnrrMB6gW8q0tjdsVscK_XiTSXweLxoBg0WbJLP4MqqA3wkzrMScjeX-clrjsfRGRxyUKTGPkoRLu0O14-CvW_BmsOSTB-MvjCPclInjjqxNNgPi9weIbxoLNTUJz95GnLvNGG-4r_qedBkQGgPr13aLGhjnDWotJa4OH5qKP0vxWkAXXRimmHZDxhtgCY_yK-XUPzLD3FdaRr-u3NBnqbfYO6oSULsVkn12d2qfnjCMqXfUXw&__tn__=-R
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2595059460517289
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MJERA 4.2. POTICANJE I PROMOVIRANJE IZVRSNOSTI U PODRUČJU TEHNIČKE KULTURE 
 
Aktivnost 4.2.1. Izraditi pravilnik o nagrađivanju  mladih tehničara za ostvarena iznimna 
postignuća 

U primjeni je Pravilnik o nagrađivanju mladih tehničara za ostvarena iznimna postignuća 
donositelja Zajednice tehničke kulture Rijeka, kao i Odluka o nagradama Grada Rijeke za 
posebna postignuća učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima, susretima i 
smotrama, uključivo i za područje tehničke kulture. Slijedi prikaz najvažnijih aktivnosti u sklopu 
ove mjere / aktivnosti:  

ZTK Rijeka 
 Glavni cilj projekta je organizacijom i provedbom izvaninstitucionalnog odgoja i 

obrazovanje djece i mladeži, doprinijeti njihovom razvijanju vještina i kompetencija u 
području tehnike te informacijskih i komunikacijskih tehnologija. Projektom „Laboratorij 
STEM vještina“ tijekom školske godine 2018./2019. organizirano je niz radionica za 
učenike korisnike projekta, s naglaskom na programiranje, robotiku i praktičan rad na 
laseru. 
CTK Rijeka 

• Polaznici su u sklopu projekta Budi ++cijelu školsku godinu pohađali radionice 
programiranja robotike i 3D modeliranja koje se održavaju jednom tjedno, a osim toga 
sudjelovali su i organizirali natjecanja u programiranju, obilježavali međunarodne dane 
kako bi osvijestili važnost digitalnih znanja kod svojih vršnjaka, izrađivali aplikacije za 
učenje programskog jezika Python na hrvatskom jeziku, robote i učili koristiti 3D printer 
te svojim znanjima realizirali brojne projekte. Radionice su podijeljene po uzrastu i po 
razini znanja, a uključivale su programiranje u programskom jeziku Logo za najmlađe, 
programske jezike Python i C++ (osnovna i natjecateljska razina), programiranje za 
mlade (18 do 30 godina), robotičke radionice mBot, micro:bit i Lego Mindstorms za 
mlađe razrede osnovnih škola, Arduino za starije razrede osnovne škole i 
srednjoškolce, te radionice 3D modeliranja. Osim radionica koje se održavaju tjedno 
tijekom cijele godine, polaznici su aktivno sudjelovali, educirali se i volontirali prilikom 
obilježavanja međunarodnih i nacionalnih manifestacija koje su vezane uz područja 
informatike, robotike i tehnike poput Festivala znanosti, Dana djevojaka i žena u ICT-
u, Europskog tjedna robotike i ostalih. Od popratnih aktivnosti proveden je ciklus 
radionica Code Club za osnovnoškolsku djecu koje su vodili vanjski suradnici i 
volonteri, polaznici i volonteri su pripremili i proveli međunarodno online natjecanje u 
programiranju Hour of Code na kojem je sudjelovalo 2632 sudionika iz cijelog svijeta, 
mentori su pripremili i pratili natjecatelje na državna i međunarodna natjecanja na 
kojima su ostvarili vrhunske rezultate. 

 
Tablica 114. – Prikaz Aktivnosti 4.2.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNI

KA 

IZVOR 
PODATA

KA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANC

IRANJA 
GRADA 
RIJEKE 

ZTK Rijeka, CTK Rijeka, Odjel za 
matematiku Sveučilišta u Rijeci, Društvo 
matematičara i fizičara, Hrvatski savez 
brodomaketara, OŠ Frane Petrića Cres, 

učenici, studenti, 
škola, zajednica 
prijatelji, vršnjaci, 
škola 

3.200 
(2.700 
ZTK+500 
CTK) 

ZTK, 
CTK 

177.131,16 
kn (ZTK) i 
598.360,00 
kn(CTK) 

39.800,00 
kn (CTK) 
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OŠ Petar Zrinski Čabar, OŠ  Čavle, OŠ 
Malinska - Dubašnica, OŠ Dr. Andrije 
Mohorovičića Matulji,  OŠ Rikard Katalinić 
Jeretov Opatija, OŠ Ivana Rabljanina Rab, 
OŠ Vežica, OŠ Sv. Matej Viškovo, OŠ 
Zamet, Škola za primijenjenu umjetnost 
Rijeka, Tehnička škola za strojarstvo i 
brodogradnju 

 

 
Tablica 115. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 4.2.1. 

 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Izrađen prijedlog Pravilnika o nagrađivanju mladih tehničara   DA 
 
Poveznice:  
Službena mrežna stranica Zajednice tehničke kulture Rijeka: 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1329 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1319 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1317 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1300 
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1293 
 
Vijesti iz Centra tehničke kulture Rijeka: 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2168795293143710, 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2207090955980810, 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2218207184869187, 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2327367757286462, 
https://www.facebook.com/ctkri/photos/a.489210914435498/2572126919477210/?type=3&theater 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2654917044531530, 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2687153984641169 
http://www.ctk-rijeka.hr/hr/i-ove-godine-%E2%80%9Emakersi-na-
%C5%A1kolji%C4%87u%E2%80%9C 
 
 

 
 
 
 
 
 

Slike 100 i 101 - Prikaz radionica u CTK 

http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1329
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http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1300
http://www.ztk-rijeka.hr/arhiva.php?v=1293
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2168795293143710
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2207090955980810
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2218207184869187
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https://www.facebook.com/ctkri/photos/a.489210914435498/2572126919477210/?type=3&theater
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2654917044531530
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2687153984641169
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http://www.ctk-rijeka.hr/hr/i-ove-godine-%E2%80%9Emakersi-na-%C5%A1kolji%C4%87u%E2%80%9C
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MJERA 4.3. POVEĆANJE (SAMO)ZAPOŠLJIVOSTI MLADIH OMOGUĆAVANJEM EDUKACIJA U PODRUČJU 
TEHNIČKE KULTURE 
 
Aktivnost 4.3.1. Potaknuti mlade na uključivanje u postojeće edukacije u području 
tehničke kulture // povećati broj radionica koje se provode u području tehničke kulture 
Slijedi prikaz najvažnijih aktivnosti u sklopu ove mjere / aktivnosti: 
 
CTK Rijeka 
Informatičkom edukacijom kroz projekt Uključi s(v)e uključeno je 5 slijepih osoba i 5 osoba s 
oštećenjem vida, 5 gluhih osoba i 5 osoba s ugrađenom umjetnom pužnicom, 10 osoba sa 
sindromom Down te 5 djece s poremećajima u ponašanju. Radionice su provedene razdvojeno 
zbog različitosti samih radionica te potreba i načina korištenja računala polaznika radionica. 
Gluhe i nagluhe osobe educirane su u području informatike i produkcije multimedije uz pomoć 
tumača za znakovni jezik. Uključenjem tumača za znakovni jezik osiguran je snažniji prijenos 
znanja s edukatora na polaznike radionica. Slijepe osobe su informatički educirane pomoću 
softvera za slijepe – čitača ekrana JAWS za Windowse, koji je najpopularniji i najkorišteniji 
čitač ekrana na svijetu. Čitač ekrana JAWS omogućava slijepim i slabovidim osobama da 
ravnopravno s osobama koje vide koriste većinu aplikacija na računalu, na način da prati 
aktivnosti korisnika na računalu prenoseći slijepoj osobi sadržaj pritisnute tipke i komande. 
Radionice za osobe sa sindromom Down uključivale su dva područja: micro:bit i fotografiju. Uz 
ove radionice, provedena je i radionica micro:bit za osobe (djecu) s poremećajima u ponašanju 
na kojoj su polaznici učili o programiranju mikrokontrolera. Edukacije će dugoročno pomoći 
korisnicima projekta da se informatički opismene, socijaliziraju s ostalima putem interneta koji 
je danas jedan od glavnih izvora komunikacije, lakše pronađu posao koji zahtijeva informatičku 
pismenost te da manje budu ovisni o članovima svoje obitelji. O aktivnostima programa 
redovito smo izvještavali javnost putem naših uobičajenih komunikacijskih kanala. Upisi u 
radionice vršili su se putem suradničkih organizacija Udruge gluhih i nagluhih Primorsko-
goranske županije, Udruge slijepih Primorsko-goranske županije, OŠ Fran Franković Drenova 
koja ima posebno razredno odjeljenje za učenike s poremećajima u ponašanju te Udrugom 
Down 21 koje okupljaju ciljne skupine, pripadnike ranjivih društvenih skupina. 
 
Tablica 116. – Prikaz Aktivnosti 4.3.1. 
 

NOSITELJ I SURADNICI KORISNICI AKTIVNOSTI 
BROJ 
KORIS
NIKA 

IZVOR 
PODATA

KA 

UKUPN
I IZNOS 

IZNOS 
SUFINA
NCIRAN

JA 
GRADA 
RIJEKE 

CTK Rijeka, Udruge gluhih i 
nagluhih Primorsko-goranske 
županije, Udruge slijepih 
Primorsko-goranske županije, 
OŠ Fran Franković, Udruga 
Rijeka 21 – za osobe sa 
sindromom Down 

osoba s oštećenjem vida (slijepe 
osoba i slabovidne osobe), osobe 
s oštećenjem sluha, osoba s 
ugrađenom umjetnom pužnicom, 
osobe s poremećajem u 
ponašanju, osobe s Downovim 
sindromom, volonteri, tumač 

38 CTK 483.152
,00 kn 

49.000,0
0 kn 
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Tablica 117. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 4.3.1. 

POKAZATELJ 
 

OSTVARENO 
 
Broj educiranih mladih u području      Djelomično   
tehničke kulture povećan za 15 % 
Broj radionica koje se provode u području     Djelomično 
tehničke kulture povećan za 20 % 
 
Poveznice: 
Vijesti iz Centra tehničke kulture Rijeka: 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2724782694211631?__tn__=-R 
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2798763263480240?__tn__=-R  
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Slika 102, 103 i 104 Prikaz radionica za djecu i mlade 

https://www.facebook.com/ctkri/posts/2724782694211631?__tn__=-R
https://www.facebook.com/ctkri/posts/2798763263480240?__tn__=-R


87 
 

MJERA 4.4. JAČANJE KAPACITETA UDRUGA IZ PODRUČJA TEHNIČKE KULTURE ZA RAD S MLADIMA 
 
Aktivnost 4.4.1. Provesti procjenu potreba za mlade u području tehničke kulture te 
izraditi plan provedbe edukacija prema procjeni potreba za mlade u području tehničke 
kulture 
Po izradi procjene potreba za edukacijom za mlade u području tehničke kulture, planski se 
provode edukacije, kako slijedi:  
CTK Rijeka uz ostale aktivnosti nastoji ojačati lokalnu zajednicu kroz edukacije i aktivnosti 
namijenjene osobama koje provode programe s djecom i mladima, a posebice onima koji svoj 
rad s djecom i mladima provode u okviru tehničke kulture. Kroz projekt Youthwork koji je 
proveden tijekom 2017. i 2018. godine razvijena je platforma za obrazovanje radnika s 
mladima na koju je tijekom 2019. godine uz 4 postojeća edukacijska modula dodan i 5., a 
platforma je otvorena cijelo vrijeme za obrazovanje svim zainteresiranima. Uz to, u suradnji sa 
Institutom za razvoj i inovativnost mladih, proveden je niz radionica za edukatore iz raznih 
organizacija iz područja tehničke kulture o korištenju mikro kontrolera i robota u radu s djecom 
i mladima. 
 
Tablica 118. – Prikaz Aktivnosti 4.4.1. 
 

NOSITELJ I 
SURADNICI 

KORISNICI 
AKTIVNOSTI 

BROJ 
KORISNIKA 

IZVOR 
PODATAKA 

UKUPNI 
IZNOS 

IZNOS 
SUFINANCIR

ANJA 
GRADA 
RIJEKE 

CTK Rijeka, Institut za 
razvoj i inovativnost 
mladih 

mladi, učitelji, kolege, 
udruge, škole 115 CTK Rijeka 408.637,5

0 kn - 

 
Tablica 119. – Prikaz realizacije pokazatelja u sklopu Aktivnosti 4.4.1. 

 
POKAZATELJ 

 
OSTVARENO 

 
Izrađen plan provedbe edukacija prema procjeni     DA 
potreba za mlade u području tehničke kulture  
 
Poveznica: 
Youth Work HD platforma: 
https://learn.youthworkhd.eu/ 
 
Napomena: Za provedbu predmetnih aktivnosti nisu potrebna financijska sredstva, s obzirom 
na to da ih korisnici provode samostalno, putem web-a. 

https://learn.youthworkhd.eu/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sažetak Izvještaja o realizaciji Akcijskog plana 
Grada Rijeke za mlade za 2019. godinu 

  



Program za mlade Grada Rijeke strateški je dokument koji objedinjuje prioritetna područja, 
ciljeve i mjere, čijem se ostvarenju doprinosi kroz realizaciju brojnih aktivnosti, a donesen je 
za razdoblje 2018. – 2022. godine (“Službene novine Grada Rijeke” broj 10/17). U okviru 
aktualnog strateškog razdoblja, od strane Gradskog vijeća Grada Rijeke, usvojeni su akcijski 
planovi Grada Rijeke za 2018., 2019. i 2020. godinu. 

Važno je istaknuti da unutar aktivnosti Akcijskog plana razlikujemo one aktivnosti koje se 
kontinuirano provode unutar pojedinih gradskih odjela, a prepoznate su kao oblik pružanja 
podrške mladima te one koje se provode u suradnji s partnerima i vanjskim suradnicima, 
primjerice razne projektne aktivnosti. Poglavlja koja obuhvaća spomenuti Program za mlade, 
sadržana su i u Akcijskom planu, na način kako slijedi: 

• Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog 
učenja 

• Zapošljavanje i poduzetništvo 
• Socijalna i zdravstvena zaštita mladih 
• Aktivno sudjelovanje mladih u društvu 
• Kultura i mladi 
• Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme 

Tijekom 2019. godine, u okviru Akcijskog plana za mlade Grada Rijeke provedeno je niz 
aktivnosti u području mladih od kojih razlikujemo dodjelu potpora i nagrada, različita natjecanja 
i javna događanja, programe i projektne aktivnosti u području obrazovanja, kulture, 
poduzetništva, socijalne skrbi, sporta i tehničke kulture te aktivnog sudjelovanja mladih u 
društvu. Grad Rijeka je u 2019. godini uložio financijska sredstva kroz sufinanciranje brojnih 
aktivnosti namijenjenih mladima u iznosu od 7.048.144,28 kuna te bilježi više od 12.400 
korisnika programa i usluga te više od 10.400 posjetitelja različitih javnih događanja. Od 
94 planirana pokazatelja, u Akcijskom planu Grada Rijeke za mlade za 2019. godinu, 67 ih je 
ostvareno u potpunosti (71 %) te 9 djelomično ostvarenih pokazatelja (10 %). Detaljne 
informacije o provedenim aktivnostima kao i obrazloženja o neostvarenim pokazateljima 
odnosno o aktivnostima koje se nisu uspjele realizirati u 2019. godini navode se u Izvještaju o 
realizaciji Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2019. godinu. Valja istaknuti da su neke 
od prepreka za nemogućnost realizacije ili otežanu provedbu aktivnosti bili sljedeći razlozi: 
neobjavljeni natječaji od strane nadležnih ministarstava za prijavu planiranih projekata, 
financijska ograničenja te nefunkcionalnost Savjeta mladih Grada Rijeke u 2019. godini 
obzirom na to da je Savjet konstituiran tek u drugoj polovici 2019. godine. 

Dodijeljene su različite financijske potpore: stipendije za učenike srednjih škola i studente, 
subvencije za mlade poduzetnike i poduzetnike početnike, potpore za projekte udruga mladih 
i za mlade u sklopu: programa Javnih potreba u kulturi te programa Javnih potreba u sportu i 
tehničkoj kulturi te natječaja za male potpore Ureda Grada. Također, podržani su i studentski 
projekti te neformalne inicijative mladih te su sufinancirani projekti učeničkih zadruga. 
Dodijeljene su nagrade mladim znanstvenicima i volonterima godine. U prosincu 2019. 
godine osnovana je Koordinacijska mreža savjeta mladih na području Primorsko – 
goranske županije. Dodatno je razvijena informatička infrastruktura objekata u području 
odgoja i obrazovanja i kulture te je rekonstruirana Hala 14 u Proizvodni park Torpedo. 
Provedeno je i istraživanje o indikatorima mentalnih poremećaja i mentalnog zdravlja 
građana Rijeke. 



Mladi u zajednici informirani su o radu savjeta mladih te o drugim oblicima aktivnog 
sudjelovanja, kao i o mogućnostima uključivanja u područje tehničke kulture. Provedene su 
različite aktivnosti u okviru projekata čiji su nazivi: Kino dana 2019, Nova pravila igre, 
Akcija za 5!, Global Game Jam, CERIecon, Vjetar u leđa – rad s mladima u NEET statusu, 
TEFCE – Prema europskom okviru za društveni angažman visokih učilišta, PROMEHS – 
Promocija mentalnog zdravlja u školama, LoCall For YOUth – lokalno za mlade, Europe Goes 
Local, Kreativni izlozi – sinergija talenta i iskustva. 

Održana su natjecanja: Realizator, Unisport Finals, Unisport HR Judo, Prvenstvo u rukometu, 
Europsko sveučilišno prvenstvo u Poljskoj, Natjecanje u odbojci. 
Realizirani su brojni programi: Radionica izrade stripa, Čitateljski klubovi za mlade, 
Donatorska aukcija slika, stručna praksa studenata, radionice za mlade u okviru programa 
„Cocacolina podrška mladima“, radionice u području glazbe, likovne kulture i održivog razvoja, 
zatim robotike, elektronike, astronomije, modelarstva i poduzetništva, RInovatoRI, Startup 
inkubator, održane su edukacije za mlade poduzetnike, edukacije mladih o zdravoj prehrani te 
edukacije mladih u području tehničke kulture, a započela je i izrada online psihološkog 
savjetovališta za mlade. 
 
Održana su i brojna javna događanja: okrugli stol Za društvo s više mogućnosti, Rijeka 
psihologije, Festival znanosti, Sajam stipendija i visokog obrazovanja, DaNTe - Dani novih 
tehnologija, panel STEM&djevojke, tribina Zaštitne i integrativne radionice, susret Na kavi sa 
Savjetom, festival Art in games, Europski tjedan mladih u Rijeci, predstavljanje rezultata 
istraživanja mladih i panel rasprava Mladi u Hrvatskoj: stavovi, vrijednosti, potencijali, 
konferencija Lokalno za mlade, konferencija Kako očuvati kulturnu baštinu?, završna 
konferencija projekta Europe Goes Local, konferencija Otkrivajući svijet školskog volontiranja, 
prezentacija pozitivnog modela mladim socijalno ugroženim osobama, rekreacija mladih Joga 
u svakodnevnom životu, javne kampanje s ciljem podizanja svijesti o važnosti zdravih stilova 
života, tribina s ciljem jačanja svijesti o posljedicama debljine, tribina Prevencijom i sportom 
do zdravlja, kampanja Rijeka u kretanju, Modna revija u tenisicama, Pješke po Tower centru, 
predavanje O hodanju i zdravlju, Manifestacija Gledaj (u) druge, Studentski dan sporta, 
Student Day Festival, Kamp za brucoše. 
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